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1. REALIZIMI I MISIONIT TË ARSIMIT TË LARTË 
 

Misioni i Universitetit “EPOKA”, i cili nisi veprimtarinë në vitin akademik 2007-2008, konsiston në: 

• të qenit një institucion mësimor-kërkimor inovativ dhe me ndikim, në shërbim të vlerave 
njerëzore thelbësore nëpërmjet prodhimit, shpërndarjes dhe zhvillimit të dijeve në nivel 
ndërkombëtar;  

• rritja e individëve me ndjeshmëri shoqërore, të mirëkualifikuar, produktivë, profesionalë dhe të 
përgjegjshëm, me shpirt të orientuar drejt kërkimit dhe të hapur ndaj sfidave kombëtare dhe 
ndërkombëtare; si dhe  

• dhënia e kontributit në kuadër të përmirësimit të cilësisë së jetës së shoqërisë mbështetur në 
nevojat kombëtare dhe rajonale.  

Misioni i sipërpërmendur është konceptuar në harmoni të plotë me misionin e përgjithshëm të arsimit 
të lartë në Republikën e Shqipërisë, të shprehur në nenin 1 të Ligjit “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 
shkencor në institucionet e arsimit tëlartë në Republikën e Shqipërisë”, me standardet ndërkombëtare 
si dhe me veçantitë dhe risitë që synon të sjellë ky institucion i arsimit të lartë në vendin tonë dhe më 
gjerë.  
 
Në funksion të realizimit të këtij misioni dhe të rolit që institucionet e arsimit të lartë në tërësi duhet të 
luajnë në dobi të shoqërisë ku zhvillojnë aktivitetin e tyre, Universiteti “EPOKA”, gjatë vitit akademik 
2017-2018, zhvilloi aktivitete të shumëllojshme në fushën e mësimdhënies, kërkimit shkencor dhe të 
kontributit për shoqërinë. 
 
Universiteti zhvilloi aktivitetin e tij të mësimdhënies cilësore në ciklin e parë, të dytë dhe të tretë të 
studimeve në tre Fakultete: Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë, Fakulteti i Shkencave Ekonomike 
dhe Administrative si dhe Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale përkatësisht në këto fusha: 
Arkitekturë, Inxhinieri Ndërtimi, Inxhinieri Kompjuterike, Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi 
Dixhital, Ekonomiks, Financë-Bankë, Informatikë Ekonomike, Administrim Biznesi, Marketing 
Ndërkombëtar dhe Menaxhim Logjistik, Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare si dhe 
Studime Evropiane. Në këtë kuadër, në përfundim të këtij viti akademik, u diplomua edhe brezi i shtatë 
i studentëve në programet e studimit të ofruara nga ana e Universitetit. 
 
Gjithashtu, gjatë këtij viti akademik, në Universitetin “EPOKA” vazhduan veprimtarinë programet e 
studimit të ciklit të tretë të Doktoraturës, në këto fusha: Arkitekturë, Inxhinieri Ndërtimi, Inxhinieri 
Kompjuterike, Ekonomiks, Administrim Biznesi si dhe Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare.  
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Gjatë vitit akademik 2017-2018, u publikuan në total 50 artikuj shkencorë. 
 
Në kuadër të kontributit për shoqërinë, u realizua këshillim karriere për maturantët e shkollave të mesme 
në të gjithë vendin, u ofruan bursa të shumta për maturantët më të suksesshëm si dhe u organizuan 
veprimtari të klubeve studentore në ndihmë të shtresave në nevojë. 
Për sa i përket kontributit që çdo Universitet duhet të japë për zhvillimin e vendit, u zhvilluan me sukses 
16 programe Master dhe 6 programe të Doktoratës, ku u paraqitën 62 teza të Masterit të Shkencave mbi 
një gamë të gjerë sektorësh dhe çështjesh të ndryshme që prekin Shqipërinë, duke dhënë në këtë mënyrë 
një kontribut të rëndësishëm në fondin e literaturës që ekziston rreth tregut shqiptar.  
 
Gjatë vitit akademik 2017-2018, Universiteti “EPOKA” vijoi t’i kushtonte një rëndësi të veçantë 
aktiviteteve jashtë-kurrikulare të studentëve, nëpërmjet aktivizimit të tyre në veprimtari sociale, 
kulturore dhe sportive nëpërmjet klubeve studentore, organizimit të praktikave të punës në institucione 
publike dhe kompani private brenda dhe jashtë vendit, planifikimit të karrierës etj. 
 
Në kuadër të aktiviteteve jashtë-kurrikulare, gjatë këtij viti akademik, u organizua në mjediset e 
kampusit universitar Panairi i pestë i karrierës, i cili u përqëndrua në informimin me mundësitë e 
punësimit në sektorë të ndryshëm të ekonomisë  të 284 studentëve që ndiqnin studimet në programe të 
ndryshme studimi dhe ishin në prag diplomimi. 
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2. REALIZIMI VJETOR I OBJEKTIVAVE TË INSTITUCIONIT 
 
Gjatë vitit akademik 2017-2018, në bazë të Urdhrit të Ministrit të Arsimit dhe Sportit Nr. 116, datë 
13.03.2017, filloi veprimtarinë akademike Fakulteti i ri i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale, i cili ka në 
përbërje Departamentin e Drejtësisë, Departamentin e Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve 
Ndërkombëtare, si dhe Qendrën e Studimeve Evropiane.  
 
Gjatë këtij viti akademik, Universiteti “EPOKA” përmbushi synimet e planifikuara në lidhje me 
procesin e mësimdhënies, kërkimit shkencor dhe kontributit ndaj shoqërisë. 
 
Në lidhje me procesin mësimdhënës, një vëmendje e veçantë iu kushtua përqendrimit të mësimdhënies 
tek rezultatet e të nxënit (learning outcomes) si dhe matjes të këtyre rezultateve. Në fund të çdo semestri, 
pedagogët iu nënshtruan vlerësimit nga ana e studentëve në lidhje me të gjithë parametrat e procesit të 
mësimdhënies dhe rezultatet e këtij vlerësimi u përdorën nga ana e autoriteteve drejtuese për të 
planifikuar stafin akademik për semestrin pasardhës si dhe nga ana e pedagogëve për të përmirësuar ato 
pika të theksuara nga ana e studentëve. Procesi mësimdhënës në të gjitha ciklet e studimit u krye në 
mjediset e kampusit universitar në Rinas, i cili përmban të gjithë infrastrukturën e nevojshme fizike dhe 
teknologjike për një zhvillim të procesit mësimor në përputhje me standardet më të mira ndërkombëtare, 
duke mundësuar veçanërisht mbështetjen e vazhdueshme të procesit mësimdhënies në përdorimin e 
teknologjisë së informacionit. 
 
Për sa i përket procesit të kërkimit shkencor, Universiteti “EPOKA” vijoi të mbështeste financiarisht 
publikimin e librave dhe të artikujve shkencorë si dhe pjesëmarrjen e stafit akademik në konferenca dhe 
aktivitete të tjera shkencore brenda dhe jashtë vendit. Në këtë kuadër, gjatë vitit akademik 2017-2018, 
u publikuan në total 50 artikuj nga ana e Universitetit. Gjithashtu, stafi i Universitetit mori pjesë në 18 
konferenca shkencore, të organizuara brenda dhe jashtë vendit.  
 
Gjatë vitit akademik 2017-2018,  një vëmendje e veçantë iu kushtua edhe dimensionit të kontributit 
ndaj shoqërisë, i cili u realizua nëpërmjet organizimit të vizitave dhe të takimeve nga ana e maturantëve 
në mjediset e Universitetit në kuadër të planifikimit të karrierës, ofrimit të bursave për maturantët më 
të suksesshëm si dhe përfshirjes aktive të studentëve në aktivitete sociale. 
 
Për sa i përket zbatimit të masave të parashikuara në planin strategjik afatshkurtër, gjatë vitit akademik 
2017-2018, u sigurua realizimi i masave të mëposhtme: 
 

- përmirësimi i mëtejshëm i cilësisë së studentëve të pranuar në Universitet; 
- rritja e numrit të studentëve të Universitetit “EPOKA” të cilët marrin pjesë në programe 

shkëmbimi në Universitete jashtë vendit, me një numër gjithnjë e në rritje të programeve të 
shkëmbimit të financuara nga programi Erasmus + i BE-së; 

- rritja e numrit të studentëve të huaj që studiojnë në Universitetin “EPOKA” në kuadër të zbatimit 
të programeve të shkëmbimit; 

- përthithja e stafit akademik me përvojë si dhe me grada shkencore dhe tituj akademikë, duke 
mundësuar mbulimin e pjesës dërrmuese të mësimdhënies nga stafi me kohë të plotë; 
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- organizimi dhe bashkëorganizimi i një numri të lartë të konferencave dhe aktiviteteve shkencore 
nga ana e Universitetit; 

- përmirësimi i mëtejshëm i cilësisë së publikimeve shkencore të stafit të Universitetit; 
- rritja e bashkëpunimit me universitetet dhe institucionet kërkimore-shkencore, brenda dhe jashtë 

vendit, me një numër gjithnjë në rritje të përfshirjes së stafit akademik në programin Erasmus+ 
dhe COST të financuar nga BE; 

- rritja e përdorimit të teknologjisë së informacionit nga ana e stafit dhe studentëve; 
- përmirësimi i përdorimit të sistemit të automatizimit dhe më konkretisht i sistemit të 

automatizimit për stafin dhe studentët si dhe i Sistemit të Informacionit mbi Procesin e 
Mësimdhënies (EIS); 

- rritja e kapaciteteve të bibliotekës; 
- përmirësimi i shërbimit të ushqimit, akomodimit dhe çlodhjes për studentët; 
- shtimi i aktiviteteve social-kulturore për studentët dhe veçanërisht rritja e madhe e aktiviteteve 

të zhvilluara nga klubet studentore. 

Gjatë vitit akademik 2017-2018, Universiteti “EPOKA” vijoi zbatimin e projektit QAinAL “Mbështetje 
strategjike për fuqizimin e strukturave të sigurimit të cilësisë në institucionet private të arsimit të lartë 
në Shqipëri” (Project number: 561510-EPP-1-2015-1-AT-EPPKA2-CBHE-JP), financuar nga 
programi Erasmus + i BE-së. Udhëheqës i këtij projekti është Universiteti i Salzburg-ut në Austri, i cili 
bashkërendon konsorciumin e përbërë nga dhjetë universitete dhe institucione partnere nga BE, 
Shqipëria dhe Kosova. Realizimi i aktiviteteve të projektit parashikohet të zgjasë tre vjet, gjatë 
periudhës tetor 2015 - tetor 2018. 

Në të njëjtën kohë, Universiteti “EPOKA” filloi zbatimin e projektit K-FORCE “Dije për një shoqëri 
rezistente” (Project number:573942-EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP), financuar nga programi 
Erasmus + i BE-së. Udhëheqës i këtij projekti është Universiteti i Novi Sadit në Serbi, i cili 
bashkërendon konsorciumin e përbërë nga 14 universitete dhe institucione partnere nga BE, Serbia, 
Shqipëria, Bosnje-Hercegovina dhe Maqedonia (FYROM). Realizimi i aktiviteteve të projektit 
parashikohet të zgjasë tre vjet, gjatë periudhës tetor 2016 - tetor 2019. 

Në rrjedhën e aktiviteteve vjetore, edhe këtë vit, studentët e Universitetit “EPOKA” kanë marrë pjesë 
në forume, workshope dhe konkurse të ndryshme ndërkombëtare, duke paraqitur projektet dhe punimet 
e tyre, ku vlen të përmendet pjesëmarrja në Konferencën Ndërkombëtare për Studime Ekonomike dhe 
Sociale (ICESoS'18), mbi Zhvillimin Ekonomik Rajonal duke u fokusuar në "Trendet Bashkëkohore në 
Industrinë e Turizmit dhe Mikpritjes në Rajonin e Ballkanit", e cila u zhvillua në Universitetin 
Ndërkombëtar Burch në Sarajevë, Bosnje Hercegovinë më 10-12 maj, 2018.. Gjithashtu, studentët e 
programeve të studimit Master dhe Doktoraturë janë nxitur  të marrin pjesë në konferenca dhe aktivitete 
të ngjashme për të paraqitur punimet e tyre shkencore dhe kërkimore. 

Në kuadër të planit strategjik afatshkurtër të Universitetit, gjatë vitit akademik 2017-2018, Universitetit 
“EPOKA” u inkuadrua në katër projekte COST të BE-së, komponent i cili funksionon në kuadër të 
programit Horizon2020. Projektet COST në të cilat personeli i Universitetit “EPOKA” është  përfshirë, 
janë si në vijim: 
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• COST Action MP1206, “Electrospun Nano-fibers for bio-inspired composite materials and 
innovative industrial applications” (Nanofibrat prodhuar për materiale kompozite të bio-
inspiruara dhe me qëllim aplikimi në industri inovative ) me kohëzgjatje projekti : Maj 
2013 - Maj 2017; 

• COST Action IS1402, “Ageism- a multinational, interdisciplinary perspective’ (Moshimi- një 
perspektivë ndërdisiplinore shumëkombëshe) me kohëzgjatje projekti Nentor 2014- Nëntor 
2018 ; 

• COST Action IS1404, “Evolution of Reading in the age of digitalization E-READ” (Evolucioni 
i leximit në moshën e digjitalizimit, E-lexim), me kohëzgjatje projekti Nëntor 2014- Nëntor 
2018; 

• COST Action TU1208, “Civil Engineering Applications of Ground Penetrating Radar” 
(Zbatime Inxhinerike të Radarit Depërtues të Nëntokës) me kohëzgjatje projekti Prill 
2013- Prill 2017; 

• COST Action IC1302, “Semantic keyword-based search on structured data sources” 
(Semantika fjalë kyçe bazuar mbi kërkimet e të dhënave të strukturuara) me kohëzgjatje 
projekti Tetor 2013-Tetor 2017; 

• COST Action TU 1401, “Renewable Energy and Landscape Quality – RELY” (Energjia e 
Rinovueshme dhe Cilësia e Peisazhit), me kohëzgjatje projekti Tetor 2014-Tetor 2018. 

 
Një zhvillim tjetër i rëndësishëm gjatë vitit akademik 2017-2018 ishte edhe vendi që Universiteti 
“EPOKA” zuri ndërmjet universiteteve shqiptare në renditjen prestigjoze Webometrics të 
Universiteteve, e kryer nga Këshilli Kombëtar Spanjoll i Kërkimit. Sipas kësaj renditjeje, Universiteti 
“EPOKA” zuri vendin e parë në mes të të gjithë universiteteve publike dhe private që zhvillojnë 
veprimtarinë e tyre në Shqipëri. 
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3. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME MBI INSTITUCIONIN 
 

A. STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE TITULLARËT E INSTITUCIONIT 

 
 

 
 
Rektor: Prof. Dr. Güngör Turan 
 
Organet vendimmarrëse si dhe njësitë akademike dhe administrative, shoqëruar me titullarët 
përkatës  

 
1. Këshilli i Lartë 

 

Emër Mbiemër Detyra 
Z. Yakup Arslan Kryetar 
Z. Çetin Yurt Zv. Kryetar 
Prof. Dr. Güngör Turan Anëtar 
Zj. Gülay Soral Anëtare 
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Z. Mustafa Üstüner Anëtar 
Z. Asım Demiröz Anëtar 
Z. Sezer Erdoğan Anëtar dhe Relator 

 

2. Bordi i Administrimit (Këshilli i Lartë i riorganizuar) 

Emër Mbiemër Detyra 
Z. Yakup Arslan Kryetar 
Z. Asım Demiröz Zv. Kryetar 
Z. Fiqiret Muhja Anëtar 
Z. Mustafa Üstüner Anëtar 
Z. Mustafa Aslan Anëtar 

 

3.  Senati Akademik 
 

Emër Mbiemër Detyra 
Prof. Dr. Güngör Turan Kryetar 
Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti Zv. Kryetar 
Prof. Dr. Betim Çiço Anëtar 
Prof. Dr. Teoman Duman Anëtar 
Assoc. Prof. Dr. Salih Özcan Anëtar 
Assoc. Prof. Dr. Sokol Dervishi Anëtar 
Assoc. Prof. Dr. Uğur Ergün Anëtar 
Dr. Xhimi Hysa Anëtar 
Dr. Arban Uka Anëtar 
Dr. Islam Jusufi Anëtar 
Dr. Erion Luga Anëtar 
Dr. Niuton Mulleti Anëtar dhe Relator 
Dr. Reina Shehi Anëtare 
Zj. Kei Hysi Anëtare (Kryetare e 

Këshillit Studentor) 
Z. Mirian Mertiri Anëtar (Zv. Kryetar i 

parë i Këshillit 
Studentor) 

 
4. Rektorati 

 
Emër Mbiemër Detyra 
Prof. Dr. Güngör Turan Kryetar 
Assoc. Prof. Dr. Salih Özcan Anëtar 
Assoc. Prof. Dr. Sokol Dervishi Anëtar 
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Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti Anëtar 
Z. Sezer Erdoğan Anëtar 
Z. Roland Hoxha Anëtar 
Zj. Semra Bilgiç Yerlikaya Anëtare 
Dr. Niuton Mulleti Anëtar dhe Relator 

 
5. Komisioni i Përhershëm për Sigurimin e Cilësisë  

 
Emër Mbiemër Detyra 
Prof. Dr. Teoman Duman Kryetar 
Dr. Timothy Hagen Anëtar  
Dr. Julian Hoxha Anëtar 
Dr. Alba Kruja Anëtare 
Dr. Odeta Manahasa Anëtare 
Dr. Reina Shehi Anëtare 
Z. Altin Bora Anëtar dhe Relator 
Z. Loren Senja Anëtar 
Dr. Idaver Sherifi Anëtar (I Diplomuar) 
Z. Arjan Shahini Anëtar (Ekspert i jashtëm) 

Zj. Qamile Zdrava 
Anëtare (Zv. Kryetare e Këshillit 
Studentor për çështjet e 
sigurimit të cilësisë) 

 
Zyra e Sigurimit të Cilësisë – Zj. Flogerta Hasanaj (Përgjegjëse) 

 
6. Këshilli i Etikës 

 
Emër Mbiemër Detyra 
Zj. Eglantina Farruku Kryetare 
Prof. Dr. Teoman Duman Anëtar 
Dr. Julinda Keçi Anëtare 
Zj. Semra Bilgiç Yerlikaya Anëtare 

Zj. Eva Jazaj 
Anëtare (Zv. Kryetare e 
Këshillit Studentor për 
çështjet e etikës) 

 
7. Bordi i Provimeve 

Emër Mbiemër Detyra 
Dr. Anna Yunitsyna Kryetare 
Dr. Naqeeb Ur Rehman Anëtar 
Zj. Jubjana Vila Anëtare 
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8. Komisioni i Përhershëm për Marrëdhëniet me Studentët 

Emër Mbiemër Detyra 
Z. Sadullah Yılmaz Kryetar 
Zj. Semra Bilgiç Yerlikaya Zv. Kryetare 
Z. Enea Mançellari Anëtar 
Z. Besjon Zenelaj Anëtar 
Zj. Jubjana Vila Anëtare 
Zj. Emanuela Senja Anëtare 
Z. Ermion Jaho Anëtar 

Zj. Ajla Maksuti 
Anëtare (e zgjedhur nga 
Këshilli Studentor) 

Z. Gerild Pjetri 
Anëtar (i zgjedhur nga 
Këshilli Studentor) 

 
9. Këshilli Studentor 

Emër Mbiemër Detyra 
Kei Hysi Kryetare 
Mirian Mertiri Zv. Kryetar i parë 
Qamile Zdrava Zv. Kryetare për 

çështjet e sigurimit të 
cilësisë 

Eva Jazaj 
Zv. Kryetare për 
çështjet e etikës 

Judoris Merkaj Sekretar i 
Përgjithshëm 

Juli Dema Anëtare 
Kevin Vishe Anëtar 
Olta Muça Anëtare 
Amela Rahimi Anëtare 
Klaus Çepani Anëtar 
Xhulja Xhaho Anëtare 
Sando Zejno  Anëtar  
Greis Rama Anëtare 
Joana Doko Anëtare 
Tea Çapuni Anëtare 
Oriana Bani Anëtare 
Ajla Maksuti Anëtare 
Bruno Recka Anëtar 
Olgert Magilaj Anëtar 
Egist Diko Anëtar 
Gerild Pjetri Anëtar 
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Erida Nurçe Anëtare 
Arlindo Toro Anëtar 
Marsida Muhaj Anëtare 
Dorel Habili Anëtar 
Eva Jazaj Anëtare 

 
10. Kabineti i Rektorit 

Zj. Alba Gërdeci 
 

11. Zyra e Marrëdhënieve Ndërkombëtare  
Zj. Alba Gërdeci 

 
12. Zyra e Hulumtimit dhe Projekteve 

Zj. Eglantina Farruku  
 

13. Kancelar – Z. Sezer Erdoğan 
 

• Zyra e Financës – Z. Murat Büyükbulut 
• Zyra e Marrëdhënieve me Median dhe Publikun – Z. Resul Kılıç 
• Zyra e Çështjeve Administrative dhe Teknike – Z. Yunis Kaş 
• Zyra e Prokurimeve dhe Logjistikës – Z. Ramush Dumani 
• Zyra e Burimeve Njerëzore – Z. Elion Ibrahimi 
• Zyra Koordinuese e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit – Z. Ali Osman Topal 
• Zyra e Sekretarisë Mësimore – Z. Sezer Erdoğan (i komanduar) 
• Zyra e Pranimit të Studentëve– Z. Resul Kılıç 
• Biblioteka – Z. Metin Gerra  

 
14. Dekanati  i Studentëve  

Dekan i Studentëve– Z. Roland Hoxha 
Zv. Dekane e Studentëve – Zj. Semra Bilgiç Yerlikaya 

 
15. Fakulteti i Arkiteturës dhe Inxhinierisë  

Dekan: Assoc. Prof. Dr. Sokol Dervishi  
Administratore: Zj. Morena Mulhaxhia  

• Departamenti i Inxhinerisë Kompjuterike; 
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Arban Uka; 

• Departamenti i Inxhinerisë së Ndërtimit; 
Përgjegjëse e Departamentit: Assoc. Prof. Dr. Miriam Ndini; 

• Departamenti i Arkitekturës;  
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Edmond Manahasa 
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16. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative 
Dekan: Assoc. Prof. Dr. Salih Özcan 
Administrator: Z. Tekim Peza 

• Departamenti i Ekonomiksit;  
Përgjegjëse e Departamentit: Assoc. Prof. Dr. Eglantina Hysa 

• Departamenti i Financë-Bankës;  
Përgjegjës i Departamentit: Assoc. Prof. Dr. Uğur Ergün 

• Departamenti i Administrim Biznesit;  
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Xhimi Hysa 

 

13. Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 
Dekan: Assoc. Prof. Dr. Lisen Bashkurti 
Administrator: Z. Ervin Sulika 

• Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 
Përgjegjës i Departamentit: Dr. Islam Jusufi 

• Departamenti i Drejtësisë 
Përgjegjësi i komanduar i Departamentit: Dr. Niuton Mulleti 

• Qendra e Studimeve Evropiane 
Përgjegjëse e Qendrës: Reina Shehi 
 

 
B. PROGRAMET E STUDIMIT TË OFRUARA NGA ANA E UNIVERSITETIT SI DHE 

PROGRAMET E STUDIMIT NË PROCES LICENCIMI  
 

i. Studimet e ciklit të parë – në përfundim të të cilave lëshohet diplomë  “Bachelor” 
1. Programi i studimeve të ciklit të parë në Inxhinieri Ndërtimi - Diplomë Bachelor në Inxhinieri 

Ndërtimi; 
2. Programi i studimeve të ciklit të parë në Inxhinieri Kompjuterike - Diplomë Bachelor në Inxhinieri 

Kompjuterike; 
3. Programi i studimeve të ciklit të parë në Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital -  

Diplomë Bachelor në Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital; 
4. Programi i studimeve të ciklit të parë në Financë-Bankë - Diplomë Bachelor në Financë- Bankë; 
5. Programi i studimeve të ciklit të parë në Financë-Bankë (në gjuhën shqipe) - Diplomë Bachelor në 

Financë- Bankë (Shqip); 
6. Programi i studimeve të ciklit të parë në Administrim Biznesi - Diplomë Bachelor në Administrim 

Biznesi; 
7. Programi i studimeve të ciklit të parë në Ekonomiks - Diplomë Bachelor në Ekonomiks; 
8. Programi i studimeve të ciklit të parë në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare – 

Diplomë Bachelor në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare; 
9. Programi i studimeve të ciklit të parë në Informatikë-Ekonomike - Diplomë Bachelor në  

Informatikë-Ekonomike; 
10. Programi i studimeve të ciklit të parë në Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim Logjistik - 

Diplomë Bachelor në Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim Logjistik. 
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ii. Studimet e ciklit të dytë – në përfundim të të cilave lëshohet diplomë  “Master i Shkencave” 
1. Programi i studimeve Master i Shkencave në Arkitekturë; 
2. Programi i studimeve Master i Shkencave në Inxhinieri Ndërtimi me katër profile: 

a) Profili: Inxhinieri e Strukturave të Ndërtimit; 
b) Profili: Menaxhim i Ndërtimeve; 
c) Profili: Inxhinieri e Resurseve Ujore; 
d) Profili: Inxhinieri e Materialeve të Ndërtimit. 

3. Programi i studimeve Master i Shkencave në Inxhinieri Kompjuterike; 
4. Programi i studimeve Master i Shkencave në Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni; 
5. Programi i studimeve Master i Shkencave në Financë-Bankë; 
6. Programi i studimeve Master i Shkencave në Administrim Biznesi; 
7. Programi i studimeve Master i Shkencave në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare; 
8. Programi i studimeve Master i Shkencave në Ekonomiks. 

 
iii. Studimet e integruara të ciklit të dytë – në përfundim të të cilave lëshohet diplomë "Master i 

Shkencave” 
1. Programi i integruar i studimeve të ciklit të dytë në Arkitekturë - Master i Shkencave në Arkitekturë; 
2. Programi i integruar i studimeve të ciklit të dytë në Drejtësi - Master i Shkencave në Drejtësi. 

 
iv. Studimet e ciklit të dytë – në përfundim të të cilave lëshohet diplomë  “Master Profesional” 

1. Programi i studimeve Master Profesional në Arkitekturë; 
2. Programi i studimeve Master Profesional në Inxhinieri Ndërtimi; 
3. Programi i studimeve Master Profesional në Inxhinieri Kompjuterike; 
4. Programi i studimeve Master Profesional në Financë-Bankë; 
5. Programi i studimeve Master Profesional në Administrim Biznesi; 
6. Programi i studimeve Master Profesional në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare; 

 
v. Studime të ciklit të tretë të Doktoratës – në përfundim të të cilave jepet grada shkencore 

“Doktor” 
1. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Arkitekturë; 
2. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Inxhinieri Ndërtimi; 
3. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Inxhinieri Kompjuterike; 
4. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Ekonomiks me dy profile: 

a) Profili: Ekonomiks; 
b) Profili: Financë-Bankë; 

5. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Administrim Biznesi; 
6. Programi i studimeve të ciklit të tretë Doktoratë në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 

Ndërkombëtare. 
 
Programet e mëposhtme të studimit janë në proces riorganizimi në përputhje me kërkesat e ligjit nr. 
80/2015, datë 22.07.2015 "Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë 
në Republikën e Shqipërisë": 
 

1. Programi i studimeve Master Profesional në Studime Evropiane; 
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2. Programi i studimeve Master Profesional në Menaxhim  Biznesi: Profili: Menaxhim Arsimi. 

Në të njëjtën kohë, programi i studimit Master Profesional në Menaxhim Risku dhe Mbrojtje ndaj Zjarrit 
në Inxhinierinë e Ndërtimit është në proces licensimi. 

 
 

 
C. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME NUMERIKE MBI INSTITUCIONIN 

 
 

1. NIVELET DHE PROGRAMET E STUDIMIT QË OFRON INSTITUCIONI; 
 

a) Fakulteti і Arkitekturës dhe Inxhinierisë ofron: 
 

Programet e studimit të ciklit të parë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të 
të cilave lëshohet Diplomë Bachelor: 
i. Inxhinieri Ndërtimi; 

ii. Inxhinieri Kompjuterike; 
iii. Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital. 

 
Programet e studimit të ciklit të dytë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet Diplomë Master i Shkencave: 

i. Master i Shkencave në Arkitekturë;   
ii. Master i Shkencave në Inxhinieri Kompjuterike; 

iii. Master i Shkencave në Inxhinieri Ndërtimi (Profilet: Menaxhim i Ndërtimeve; Inxhinieri 
e Strukturave të Ndërtimit; Inxhinieri e Resurseve Ujore; Inxhinieri e Materialeve të 
Ndërtimit); 

iv. Master i Shkencave në Inxhinieri Elektronike dhe Komunikacioni. 
 
Program i integruar i studimit të ciklit të dytë në Arkitekturë, në formën e studimeve me kohë të 
plotë në përfundim të të cilave lëshohet Diplomë Master i Shkencave  në Arkitekturë. 
 
Programet e studimit të ciklit të dytë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet diplomë Master Profesional: 

i. Master Profesional në Arkitekturë; 
ii. Master Profesional në Inxhinieri Kompjuterike; 

iii. Master Profesional në Inxhinieri Ndërtimi. 
 
Programet e studimit të ciklit të tretë, në formën e studimeve me kohë të plotë  në përfundim të të 
cilave jepet grada shkencore  “Doktor”: 
 

i. Doktoratë në Arkitekturë;  
ii. Doktoratë në Inxhinieri Ndërtimi;  

iii. Doktoratë në Inxhinieri Kompjuterike. 
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b) Fakulteti і Shkencave Ekonomike dhe Administrative ofron: 
 
Programet e studimit të ciklit të parë në formën e studimeve me kohë të plotë, në përfundim të të 
cilave lëshohet Diplomë Bachelor: 
 

i. Ekonomiks; 
ii. Financë-Bankë; 
iii. Financë-Bankë në gjuhën shqipe; 
iv. Administrim Biznesi; 
v. Informatikë Ekonomike; 
vi. Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim Logjistik. 

Programet e studimit të ciklit të dytënë formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet Diplomë Master i Shkencave : 

i. Master i Shkencave në Financë-Bankë;  
ii. Master i Shkencave në Administrim Biznesi;  
iii. Master i Shkencave në Ekonomiks; 

Programet e studimit të ciklit të dytë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet diplomë Master Profesional: 

i. Master Profesional në Financë-Bankë;  
ii. Master Profesional në Administrim Biznesi;  
iii. Master Profesional në Menaxhim  Biznesi: Profili: Menaxhim Arsimi. 

Programet e studimit të ciklit të tretë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave jepet grada shkencore “Doktor”: 
 

i. Doktoratë në Ekonomiks me dy profile: 
a. Profili: Ekonomiks; 
b. Profili: Financë-Bankë. 

ii. Doktoratë në Administrim Biznesi; 

c) Fakulteti і Drejtësisë dhe Shkencave Sociale ofron: 
 

Programet e studimit të ciklit të parë në formën e studimeve me kohë të plotë, në përfundim të të 
cilave lëshohet Diplomë Bachelor: 

i. Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare; 

Programet e studimit të ciklit të dytë në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet Diplomë Master i Shkencave : 

i. Master i Shkencave në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare. 

Programet e studimit të ciklit të dytë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave lëshohet diplomë Master Profesional: 

i. Master Profesional në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare;  
ii. Master Profesional në Studime Europiane. 
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Program i integruar i studimit të ciklit të dytë në Drejtësi, në formën e studimeve me kohë të plotë 
në përfundim të të cilave lëshohet Diplomë Master i Shkencave  në Drejtësi. 
 
Programet e studimit të ciklit të tretë, në formën e studimeve me kohë të plotë në përfundim të të 
cilave jepet grada shkencore “Doktor”: 
 

i. Doktoratë në Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare. 

 
 
 
 
2. NUMRI I PËRGJITHSHËM I STUDENTËVE TË REGJISTRUAR SIPAS NIVELEVE 

DHE PROGRAMEVE TË STUDIMIT 2017-2018;  
 

Fakulteti / Emërtimi i Programit të Studimit 

CIKLI 
I 

PARË 
CIKLI I DYTË 

CIKLI 
I 

TRETË TOTALI 

BA DIND MP MSc  PhD 
FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 132 50 11 36 2 231 

INXHINIERI NDËRTIMI 32 - 10 8 0 50 
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 66 - 1 20 2 89 
ARKITEKTURË - 50 - 4 0 54 
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI 
DIXHITAL 34 - - 4 - 38 

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 235 - 31 41 7 314 

FINANCË-BANKË 51 - 18 21 3 93 
FINANCË-BANKË (Shqip) 20 - - - - 20 
ADMINISTRIM BIZNESI 40 - 13 13 1 67 
EKONOMIKS 30 - - 7 3 40 
INFORMATIKË EKONOMIKE 67 - - - - 67 
MARKETING NDËRKOMBËTAR DHE MENAXHIM 
LOGJISTIKE 27 - - - - 27 

FAKULTETI I DREJTESISE DHE I SHKENCAVE 
SOCIALE 21 - 2 8 4 35 

SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 21 - 2 8 4 35 

TOTALI 388 50 44 85 13 580 
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3. NUMRI I TË DIPLOMUARVE SIPAS NIVELEVE DHE PROGRAMIT TË STUDIMIT 
2017-2018;  

Fakulteti / Emërtimi i Programit të Studimit 
CIKLI I 
PARË CIKLI I DYTË CIKLI I 

TRETË TOTALI 
BA DIND MP MSc PhD 

FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 42 3 1 12 1 59 

INXHINIERI NDËRTIMI 12 - 1 6 0 19 
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 21 - 0 5 0 26 
ARKITEKTURË - 3 - 1 1 5 
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI 
DIXHITAL 9 - - 0 - 9 

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE 
DHE ADMINISTRATIVE 108 - 8 13 0 129 

FINANCË-BANKË 45 - 3 7 0 55 
FINANCË-BANKË (SHQIP) 14 - - - - 14 
ADMINISTRIM BIZNESI 8 - 5 5 0 18 
EKONOMIKS 13 - - 1 0 14 
INFORMATIKË EKONOMIKE 22 - - - - 22 
MARKETING NDËRKOMBËTAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIKE 6 - - - - 6 

FAKULTETI I DREJTESISE DHE I 
SHKENCAVE SOCIALE 7 - 0 3 0 10 

SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 7 - 0 3 0 10 

TOTALI 157 3 9 28 1 198 

 
 
4. NUMRI I STUDENTËVE TË TRANSFERUAR 2017-2018 (SHOQËRUAR ME 

INFORMACION MBI INSTITUCIONIN E PARË, PROGRAMIN E STUDIMIT DHE 
SEMESTRIN KU TRANSFEROHET); 

NR. PROGRAMI I STUDIMIT SEMESTRI KU 
TRANSFEROHET INSTITUCIONI I PARE 

1 BA INXHINIERI 
NDËRTIMI SEMESTRI I PARË UNIVERSITETI POLIS 

2 BA INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI I PARË UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS 

3 BA INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

4 BA INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI I PARË ALBANIAN UNIVERSITY 
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5 BA INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE SEMESTRI I PESTË UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS 

6 
BA INXHINIERI 
ELEKTRONIKE DHE 
KOMUNIKIM DIXHITAL  

SEMESTRI I TRETË TRANSFERTË NGA JASHTË VENDIT 

7 BA FINANCË-BANKË 
 SEMESTRI I TRETË TRANSFERTË NGA JASHTË VENDIT 

8 BA FINANCË-BANKË 
 SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI I TIRANËS 

9 BA FINANCË-BANKË SEMESTRI I PARË TRANSFERTË NGA JASHTË VENDIT 

10 BA FINANCË-BANKË 
(SHQIP) SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI ALEKSANDËR MOISIU 

11 BA FINANCË-BANKË 
(SHQIP) SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

12 BA ADMINISTRIM 
BIZNESI SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

13 BA ADMINISTRIM 
BIZNESI SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

14 BA ADMINISTRIM 
BIZNESI SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

15 BA ADMINISTRIM 
BIZNESI SEMESTRI I PARË TRANSFERTË NGA JASHTË VENDIT 

16 BA INFORMATIKË 
EKONOMIKE SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS 

17 BA INFORMATIKË 
EKONOMIKE SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

18 
BA MARKETING 
NDËRKOMBËTAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIK 

SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

19 
BA MARKETING 
NDËRKOMBËTAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIK 

SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI EPOKA 

20 
BA SHKENCA POLITIKE 
DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 

SEMESTRI I TRETË TRANSFERTË NGA JASHTË VENDIT 

21 MSc ARKITEKTURË  
SEMESTRI I PARË UNIVERSITETI POLIS 

22 MSc ARKITEKTURË SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS 

23 MSc ARKITEKTURË SEMESTRI I PARË UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS 

24 MSc ARKITEKTURË SEMESTRI I TRETË UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS 
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5. Pagesat totale (tarifat e studimit, regjistrimit etj.) për secilin program studimi në bazë të 
kohëzgjatjes së studimit 
 
Tarifat e studimit për vitin akademik 2017-2018 kanë qenë si më poshtë vijon: 
 

Fakulteti 
Tarifa e 
programeve 
Bachelor 

Tarifa e programeve 
Master i 
Shkencave/Master 
Profesional 

Fakulteti i Arkitekturës dhe 
Inxhinierisë (Përveç 
Arkitekturë) 

3.500 Euro për 
vit akademik 

2.450 Euro për vit 
akademik 

Arkitekturë 
3.600 Euro për 
vit akademik 

3.600 Euro për vit 
akademik 

Fakulteti i Shkencave 
Ekonomike dhe 
Administrative (Përveç 
Financë-Bankë Shqip) 

2.500 Euro për 
vit akademik 

1.950 Euro për vit 
akademik 

Fakulteti i Drejtësisë dhe 
Shkencave Sociale, Program i 
Integruar i Studimeve të Ciklit 
të Dytë në Drejtësi 
(Programi do te ofrohet per 
vitin e ri akademik 2018-
2019) 

2.800 Euro për 
vit akademik 

- 

Shkenca Politike dhe 
Marrëdhënie Ndërkombëtare 

2.500 Euro për 
vit akademik 

1.950 Euro për vit 
akademik 

Financë-Bankë (Shqip) 
1.750 Euro për 
vit akademik 

- 
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6. NUMRI I PËRGJITHSHËM I PERSONELIT AKADEMIK (TË LISTUAR SË BASHKU 
ME TË DHËNAT MBI NUMRIN E PROF., DR., ETJ. DHE RAPORTET 
STUDENTË/PROFESORË) 

1. Lista e stafit akademik për semestrin e vjeshtës, viti akademik 2017-2018: 
 
Departamenti i Arkitekturës 

 
Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Sokol Dervishi Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Edmond Manahasa Dr. Me kohë të plotë 

Anna Yunitsyna Dr. Me kohë të plotë 

Odeta Manahasa Dr.  Me kohë të plotë 

Egin Zeka M.Sc Me kohë të plotë 

Artan Hysa M.Sc Me kohë të plotë 

Desantila Hysa M.Sc Me kohë të plotë 

Frida Pashako Dr.  Me kohë të pjesshme 

Dorian Tytymçe M.Sc Me kohë të pjesshme 

Piro Vaso M.Sc Me kohë të pjesshme 

Jurtin Hajro M.Sc Me kohë të pjesshme 

Ernest Shtëpani M.Sc Me kohë të pjesshme 

Teuta Kodra M.Sc Me kohë të pjesshme 

Enkela Alimadhi M.Sc Me kohë të pjesshme 
 

 
Departmenti i Inxhinierisë së Ndërtimit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

 Mirjam Ndini Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

 Hüseyin Bilgin Assoc.Prof.Dr Me kohë të plotë 

 Erion Luga Dr.  Me kohë të plotë 

Enea Mustafaraj Dr.  Me kohë të plotë 

Julinda Keçi Dr.  Me kohë të plotë 

Armando Demaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Marsed Leti  M.Sc. Me kohë të plotë 

Erdal Emre Çeçen Dr. Me kohë të pjesshme 
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Aledia Bilali (Vasil 
Leka) M.Sc. 

Me kohë të pjesshme 

 
 

Departmenti i Inxhinierisë Kompjuterike 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

 Arban Uka Assist.Prof.Dr.  Me kohë të plotë 

 Betim Çiço Prof.Dr. Me kohë të plotë 

 Elton Domnori Assist.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

 Endri Stoja Assist.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

 Julian Hoxha Dr. Me kohë të plotë 

Ali Osman Topal Dr Me kohë të plotë 

Mükremin Özkul M.Sc  Me kohë të plotë 

Florenc Skuka M.Sc  Me kohë të plotë 

Hakan Yozgatli M.Sc  Me kohë të plotë 

Erdjana Dida B.Sc. Me kohë të plotë 

Xhoena Polisi B.Sc. Me kohë të plotë 

Indrit Enesi Assoc.Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Erind Bedalli Dr. Me kohë të pjesshme 

Besiana Çobani Dr. Me kohë të pjesshme 

Albana Halili Dr. Me kohë të pjesshme 

Blerina Zanaj Dr. Me kohë të pjesshme 

Mustafa Şimşek Dr. Me kohë të pjesshme 

Endri Raco Dr. Me kohë të pjesshme 

Mustafa Ustuner M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Iva Kërtusha M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Klaudio Peqini M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 

Departmenti i Ekonomiksit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Eglantina Hysa Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Güngör Turan Prof. Dr. Me kohë të plotë 
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Naqeeb Ur Rehman Dr.  Me kohë të plotë 

Timothy Hagen Dr.  Me kohë të plotë 

Mirela Alhasani MA Me kohë të plotë 

Nihat Cengiz M.Sc. Me kohë të plotë 

Kriselda Sulçaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Arjona Çela M.Sc. Me kohë të plotë 

Marsela Luarasi Dr. Me kohë të pjesshme 
 
 
Departmenti i Financë-Bankës 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Ugur Ergun Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Chrysanthi Balomenou Dr. Me kohë të plotë 

Nertil Mera Dr. Me kohë të plotë 
Patrice Kandolo 
Kabeya Dr.  

Me kohë të plotë 

 Erinda Imeraj M.Sc Me kohë të plotë 

Alba Gërdeci M.Sc. Me kohë të plotë 

Erjon Gjoçi M.Sc. Me kohë të plotë 

Lindita Mukli Assoc.Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Juliana Imeraj Dr. Me kohë të pjesshme 

Jonada Mamo Dr. Me kohë të pjesshme 

Idaver Sherifi Dr. Me kohë të pjesshme 

Avenir Lleshanaku M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Kristal Hykaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Ilirjana Kraja M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 

Departmenti i Administrim Biznesit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Xhimi Hysa Assist.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Mustafa Űç Assoc.Prof.Dr.  Me kohë të plotë 

Vusal Gambarov Assist.Prof.Dr.  Me kohë të plotë 
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Alba Kruja Dr.  Me kohë të plotë 

Besjon Zenelaj M.Sc.  Me kohë të plotë 

Esmir Demaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Sonila Çela M.Sc.  Me kohë të plotë 

Erjon Hitaj Dr. Me kohë të pjesshme 

Florian Tahiri M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Gelanda Shkurtaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 
Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Islam Jusufi Dr. Me kohë të plotë 

Salih Özcan Assoc.Prof.Dr Me kohë të plotë 

Lisen Bashkurti Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Jubjana Vila M.Sc. Me kohë të plotë 

Eglantina Farruku M.Sc. Me kohë të plotë 

Sadullah Yilmaz M.Sc. Me kohë të plotë 

Elion Ibrahimi M.Sc. Me kohë të plotë 

Resul Kılıç M.Sc. Me kohë të plotë 

Eglantina Gishti Assoc.Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Ardjana Braja Assoc.Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Arjan Shahini M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 

Departamenti i Drejtësisë 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Niuton Mulleti Dr. Me kohë të plotë 

Enver Hasani Prof. Dr.  Me kohë të plotë 

Yusuf Karabina Dr. Me kohë të plotë 

Besfort Rrecaj Dr. Me kohë të plotë 

Idaver Sherifi Dr.  Me kohë të plotë 

Harun Kılıç Dr.  Me kohë të plotë 

Albi Koçibelli M.Sc. Me kohë të plotë 
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Qendra e Studimeve Evropiane 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Reina Shehi Dr. Me kohë të plotë 

Teoman Duman Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Enriketa Sogutlu Dr. Me kohë të plotë 

Igli Hakrama M.Sc. Me kohë të plotë 

Ina Dervishi M.Sc. Me kohë të plotë 

Artemis Hasa M.Sc. Me kohë të plotë 

Enea Mançellari M.Sc. Me kohë të plotë 
 
 

Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Arkitekturë 0 1 3 3 7 0 0 1 6 7 0 1 4 9 14 
Inxhinieri 
Ndërtimi 0 2 3 2 7 0 0 1 1 2 0 2 4 3 9 

Inxhinieri 
Kompjuterike 1 0 5 3 9 0 0 1 1 2 1 0 6 4 11 

                
Gjithsej 1 3 11 8 23 0 0 3 8 11 1 3 14 16 34 

 
 

Fakulteti i Ekonomiksit dhe Shkencave Administrative 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Ekonomiks 1 1 2 3 7 0 0 1 0 1 1 1 3 3 8 
Financë-
Bankë 0 1 3 3 7 0 1 3 3 7 0 2 6 6 14 

Administrim-
Biznesi 0 1 3 3 7 0 0 1 2 3 0 1 4 5 10 

                
Gjithsej 1 3 8 9 21 0 1 5 5 11 1 4 13 14 32 
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Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Shk. Pol dhe 
Marrëdhëniet. 
Ndërkombëtare 

0 2 1 5 8 0 2 0 1 3 0 4 1 6 11 

Drejtësisë 1 0 5 1 7 0 0 0 0 0 1 0 5 1 7 
Q e Studimeve 
Evropiane 1  2 4 7 0 0 0 0 0 1 0 2 4 7 

                
Gjithsej 2 2 8 10 22 0 2 0 1 3 2 4 8 11 25 
Universiteti “EPOKA” 

Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Prof. Dr 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

4 8 27 27 66 0 3 8 14 25 4 11 35 41 91 
 

 
Viti Akademik 2017-2018, Semestri i Vjeshtës 

  Nr. i pedagogëve 
Nr. i 

studentëve 
Raporti 

Student/Pedagog 
Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 34 744 21.88 
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe 
Administrative 32 954 29.81 

Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 25 119 4.76 

Universiteti “EPOKA” 91 1817 19.97 
 
 

 
2. Lista e stafit akademik për semestrin e pranverës, viti akademik 2017-2018: 

 
Departamenti i Arkitekturës 

 
Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Sokol Dervishi Assoc. Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Edmond Manahasa Dr. Me kohë të plotë 

Anna Yunitsyna Dr. Me kohë të plotë 

Odeta Manahasa Dr.  Me kohë të plotë 
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Artan Hysa M.Sc. Me kohë të plotë 

Egin Zeka M.Sc. Me kohë të plotë 

Desantila Hysa M.Sc. Me kohë të plotë 

Artemis Hasa M.Sc. Me kohë të plotë 

Frida Pashako Dr. Me kohë të pjesshme 

Dorian Tytymçe M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Piro Vaso M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Jurtin Hajro M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Ernest Shtëpani M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Erilda Sulaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 
Departmenti i Inxhinierisë së Ndërtimit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Miriam Ndini Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Hüseyin Bilgin Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Erion Luga Dr. Me kohë të plotë 

Enea Mustafaraj Dr. Me kohë të plotë 

Julinda Keçi Dr. Me kohë të plotë 

Armando Demaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Hakan Yozgatli M.Sc. Me kohë të plotë 

Marsed Leti M.Sc. Me kohë të plotë 

Erald Saliasi M.Sc. Me kohë të plotë 

Ylber Muceku Assoc.Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Endrit Hoxha Dr. Me kohë të pjesshme 

Erion Bukaçi Dr. Me kohë të pjesshme 

Ferdinand Berberi M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 

Departmenti i Inxhinierisë Kompjuterike 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Arban Uka Dr. Me kohë të plotë 
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Betim Çiço Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Ito Wasito Assoc.Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Elton Domnori Dr. Me kohë të plotë 

Endri Stoja Dr. Me kohë të plotë 

Julian Hoxha Dr. Me kohë të plotë 

Ali Osman Topal Dr. Me kohë të plotë 

Igli Hakrama M.Sc. Me kohë të plotë 

Műkremin Őzkul M.Sc. Me kohë të plotë 

Erdjana Dida B.Sc. – Ndihmës Akademik Me kohë të plotë 

Xheona Polisi B.Sc. – Ndihmës Akademik Me kohë të plotë 

Elma Zanaj Assoc.Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Erind Bedalli Dr. Me kohë të pjesshme 

Albana Halili Dr. Me kohë të pjesshme 

Blerina Zanaj Dr. Me kohë të pjesshme 

Sonila Boçi Dr. Me kohë të pjesshme 

Mustafa Ustuner M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Klaudio Peqini M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 

Departmenti i Ekonomiksit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Eglantina Hysa Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Güngör Turan Prof. Dr. Me kohë të plotë 

Naqeeb Ur Rehman Dr. Me kohë të plotë 

Timothy Hagen Dr. Me kohë të plotë 

Mirela Alhasani M.Sc. Me kohë të plotë 

Nihat Cengiz M.Sc. Me kohë të plotë 

Lorela Kokalari M.Sc. Me kohë të plotë 

Kriselda Sulçaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Arjona Çela M.Sc. Me kohë të plotë 
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Departmenti i Financë-Bankës 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Ugur Ergun Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 
Chrysanthi 
Balomenou Dr. 

Me kohë të plotë 

Patrice Kandolo 
Kabeya Dr. 

Me kohë të plotë 

Nertil Mera Dr. Me kohë të plotë 

Alba Gërdeci M.Sc. Me kohë të plotë 

Erinda Imeraj M.Sc. Me kohë të plotë 

Erjon Gjoçi M.Sc. Me kohë të plotë 

Drini Salko Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Lindita Mukli Assoc.Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Orfea Dhuci Assoc.Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Albana Demi Dr. Me kohë të pjesshme 

Arben Zibri Dr. Me kohë të pjesshme 

Mimoza Kalia Dr. Me kohë të pjesshme 

Juliana Imeraj Dr. Me kohë të pjesshme 

Jonada Mamo Dr. Me kohë të pjesshme 

Idaver Sherifi Dr. Me kohë të pjesshme 

Avenir Lleshanaku M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Flamur Keqa M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Kristal Hykaj M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Ilirjana Kraja M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 
Departmenti i Administrim Biznesit 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Xhimi Hysa Dr. Me kohë të plotë 

Mustafa Üç Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Vusal Gambarov Dr. Me kohë të plotë 

Alba Kruja Dr. Me kohë të plotë 

Esmir Demaj M.Sc. Me kohë të plotë 
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Besjon Zenelaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Flogerta Hasanaj M.Sc. Me kohë të plotë 

Sonila Çela M.Sc. Me kohë të plotë 

Erion Nako M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Florian Tahiri M.Sc. Me kohë të pjesshme 

Sajmir Laçej M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 
Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punësimi 

Islam Jusufi Dr. Me kohë të plotë 

Salih Özcan Assoc.Prof.Dr Me kohë të plotë 

Lisen Bashkurti Assoc.Prof.Dr. Me kohë të plotë 

Avdi Smajlaj Dr. Me kohë të plotë 

Idaver Sherifi Dr.  Me kohë të plotë 

Jubjana Vila M.Sc. Me kohë të plotë 

Eglantina Farruku M.Sc. Me kohë të plotë 

Sadullah Yilmaz M.Sc. Me kohë të plotë 

Elion Ibrahimi M.Sc. Me kohë të plotë 

Gjergj Sinani Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Eglantina Gishti Assoc.Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Ardjana Braja Assoc.Prof.Dr. Me kohë të pjesshme 

Arjan Shahini M.Sc. Me kohë të pjesshme 
 
 

Departamenti i Drejtësisë 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Niuton Mulleti Dr. Me kohë të plotë 

Enver Hasani Prof. Dr.  Me kohë të plotë 

Yusuf Karabina Dr. Me kohë të plotë 

Besfort Rrecaj Dr. Me kohë të plotë 

Harun Kılıç Dr.  Me kohë të plotë 
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Albi Koçibelli M.Sc. Me kohë të plotë 

Resul Kılıç M.Sc. Me kohë të plotë 
 
 

Qendra e Studimeve Evropiane 
 

Emri Mbiemri Titulli akademik Punesimi 

Reina Shehi Dr. Lektor 

Teoman Duman Prof.Dr. Profesor 

Enriketa Sogutlu Dr. Lektor 

Ina Dervishi M.Sc. As. Lektor 

Enea Mançellari M.Sc. As. Lektor 

Florenc Skuka M.Sc. As. Lektor 

Loren Senja M.Sc. As. Lektor 
 

Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Arkitekturë 0 1 3 4 8 0 0 1 5 6 0 1 4 9 14 
Inxhinieri 
Ndërtimi 0 2 3 4 9 0 1 2 1 4 0 3 5 5 13 

Inxhinieri 
Kompjuterike 1 1 5 2 9 0 1 4 2 7 1 2 9 4 16 

                
Gjithsej 1 4 11 10 26 0 2 7 8 17 1 6 18 18 43 

 
Fakulteti i Ekonomiksit dhe Shkencave Administrative 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Ekonomiks 1 1 2 5 9 0 0 0 0 0 1 1 2 5 9 
Financë-
Bankë 0 1 3 3 7 1 2 6 4 13 1 3 9 7 20 

Administrim-
Biznesi 0 1 3 3 7 0 0 0 3 3 0 1 3 6 10 

                
Gjithsej 1 3 8 11 23 1 2 6 7 16 2 5 14 18 39 
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Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 
 Me kohë të plotë Me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Departamenti 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

Gjithsej 

Shk. Pol dhe 
Marrëdhëniet. 
Ndërkombëtare 

0 2 3 4 9 1 2 0 1 4 1 4 3 5 13 

Drejtësisë 1 0 4 2 7 0 0 0 0 0 1 0 4 2 7 
Q e Studimeve 
Evropiane 1  2 4 7 0 0 0 0 0 1 0 2 4 7 

                
Gjithsej 2 2 9 10 23 1 2 0 1 4 3 4 9 11 27 
 
Universiteti “EPOKA” 

Staf me kohë të plotë Staf me kohë të pjesshme Gjithsej staf akademik 

Prof. Dr 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof. D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

Prof. D
r 

A
ssoc. 

Prof D
r 

Dr 

M
aster 

G
jithsej 

4 9 28 31 72 2 6 13 16 37 6 15 41 47 109 
 

 
Viti Akademik 2017-2018, Semestri i Vjeshtës 

  Nr. i pedagogëve 
Nr. i 

studentëve 
Raporti 

Student/Pedagog 
Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë 43 744 17.30 
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe 
Administrative 39 954 24.46 

Fakulteti i Drejtësisë dhe Shkencave Sociale 27 119 4.41 

Universiteti “EPOKA” 109 1817 16.67 
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D. DOKUMENTI MBI PERFORMANCËN E SHKOLLËS, I CILI PËRMBAN: 
 

1. Përqindjen e studentëve kalues në vit dhe përqindjen e atyre që përfundojnë arsimin e lartë1; 
 

                                                 
1Në Universitetin “EPOKA”, studentët vlerësohen sipas një sistemi të bazuar në notën maksimale të barazvlefshme me 4.00. 
Në programet e të tre cikleve, në mënyrë që studentët të diplomohen,  duhet të kenë arritur në përfundim të studimeve një 
mesatare të përgjithshme prej më së paku 2.00 nga 4.00. Në të njëjtën kohë, studentët mund të marrin çdo semestër një 
ngarkesë maksimale prej 45 ECTS. Sistemi i vlerësimit të rezultateve të studentëve tek Universiteti “EPOKA” nuk është i 
bazuar tek kalimi i vitit, por tek kalimi i lëndëve në bazë semestrale. Për këtë arsye, treguesi më i saktë i kalueshmërisë tek 
Universiteti “EPOKA” është ai i vitit të fundit të kohëzgjatjes normale të studimeve në programin përkatës të studimit.  
2  Në vitin e tretë është i paraqitur sistemi 3-vjeçar si edhe sistemi 4-vjeçar, ku përfshihen edhe studentët e prapambetur. 

3 DIND në Arkitekturë pas vitit të tretë është lënë e paplotësuar, për arsye se është progam i integruar 5-vjeçar. 

CIKLI I PARË 
UNIVERSITETI 
“EPOKA” VITI I PARË VITI I DYTË VITI TRETË2 VITI I KATËRT  

VITI I PESTE 

Fakulteti /    Emërtimi 
i Programit të Studimit 

R
E
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E
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U
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Q
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E
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FAKULTETI I 
ARKITEKTURËS 
DHE INXHINIERISË 

182 174 96.56 % 173 163 94.22
% 184 55 29.89

% 47 0 - 45 - - 

INXHINIERI 
NDËRTIMI 32 30 93.75 % 19 18 94.74

% 29 14 48.28% - - - - - - 

INXHINIERI 
KOMPJUTERIKE 66 64 96.97% 59 56 94.92

% 89 31 34.83% - - - -   

DIND-
ARKITEKTURË3 50 47 94.0% 45 44 97.78

% 31 0 - 47 0 - 45 3  

ARKITEKTURË - - - - - - - - - - - - - - - 
INXHINIERI 
ELEKTRONIKE DHE 
KOMUNIKIMI 
DIXHITAL 

34 33 97.05% 50 45 90.0% 35 10 28.57% - - - - - - 

FAKULTETI I 
SHKENCAVE 
EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

235 227 97.56 % 296 279 94.26
% 292 125 42.81

% - - - - - - 

FINANCË-BANKË 51 49 96.08% 80 78 97.5% 79 51 64.56% - - - - - - 
FINANCË-BANKË 
(SHQIP) 20 20 100% 39 38 97.44

% 39 21 53.85% - - - - - - 

ADMINISTRIM 
BIZNESI 40 38 95.0 % 40 36 90.0% 60 8 13.33% - - - - - - 

EKONOMIKS 30 29 96.67 % 31 30 96.77
% 26 17 65.38% - - - - - - 

INFORMATIKË 
EKONOMIKE 67 67 100% 77 69 89.61

% 71 22 30.99% - - - - - - 

MARKETING 
NDËRKOMBËTAR 
DHE MENAXHIM 
LOGJISTIK 

27 24 88.89 % 29 28 96.55
% 17 6 35.29% - - - - - - 
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CIKLI I DYTË 

UNIVERSITETI "EPOKA"     

Fakulteti /  Emërtimi i Programit të Studimit 
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FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE INXHINIERISË 47 15 31.9% 
MSc- ARKITEKTURË 4 1 25% 
MP- INXHINIERI KOMPJUTERIKE 1 0 0% 
MSc- INXHINIERI KOMPJUTERIKE 20 7 35% 
MSc - INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL 4 0 0% 
MSc- INXHINIERI NDËRTIMI 8 6 75% 
MP- INXHINIERI NDËRTIMI 10 1 10% 
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE ADMINISTRATIVE 72 21 29.1% 
MP - FINANCË-BANKË 18 3 16.6% 
MSc -  FINANCË-BANKË 21 7 33.3% 
MP - ADMINISTRIM BIZNESI 13 5 38.4% 
MSc - ADMINISTRIM BIZNESI 13 5 38.4% 
MSc – EKONOMIKS 7 1 14.3% 
MP - MENAXHIM BIZNESI: PROFILI MENAXHIM ARSIMI 0 0 0% 
FAKULTETI I DREJTESISE DHE I SHKENCAVE SOCIALE 10 3 30% 
MP- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE NDERKOMBETARE 2 0 0% 
MSc- SHKENCA POLITIKE DHE MARREDHENIE NDERKOMBETARE 8 3 37.5% 
TOTALI 129 39 30.2% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FAKULTETI I 
DREJTESISE DHE I 
SHKENCAVE 
SOCIALE 

21 20 95.24 % 24 24 100% 41 10 24.29
% - - - - - - 

SHKENCA POLITIKE 
DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 

21 20 95.24 % 24 24 100% 41 10 24.29% - - - - - - 

TOTALI 438 421 96.12% 493 466 94.52
% 517 190 36.75

% 47 0 - 43   
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CIKLI I TRETË 

UNIVERSITETI "EPOKA"     

Fakulteti / Emërtimi i Programit të Studimit 
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FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE INXHINIERISË 2 1 
PhD-ARKITEKTURË 0 1 
PhD-INXHINIERI NDERTIMI 0 0 
PhD-INXHINIERI KOMPJUTERIKE 2 0 

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 

11 0 

PHD-EKONOMIKS: PROFILI FINANCË-BANKË 3 0 
PHD-EKONOMIKS: PROFILI EKONOMIKS 3 0 
PHD-ADMINISTRIM BIZNESI 1 0 
PHD-SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 4 0 

TOTALI 13 1 
 
2. Përqindjen e të punësuarve që kanë përfunduar këtë program studimi, nëse institucioni 

reklamon se ky program përgatit për një karrierë apo pozicion të caktuar; 
 
Universiteti “EPOKA” i jep prioritet të diplomuarve të tij, duke mbajtur lidhjet me ta edhe pas 
diplomimit të tyre. Falë mbështetjes që Zyra e Planifikimit të Karrierës dhe e Studentëve të Diplomuar 
u jep të diplomuarvë të Universitetit “EPOKA”, është bërë e mundur një përqindje e lartë e të 
punësuarvë menjëhërë pas diplomimit. Nga të dhënat e mbledhura nga të diplomuarit e Universitetit 
“EPOKA” për vitin akademik 2016-2017, rezulton se 91.7 % e të diplomuarvë të këtij viti aktualisht 
kanë filluar punë në profesionin e tyre ose janë dukë ndjekur studimet e tyre Master. Ndërsa 49 të 
diplomuar të vitit akademik 2016-2017 aktualisht ndjekin studimet e tyre Master ose punojnë jashtë 
Shqipërisë.  
 
Në tabelën e mëposhtme gjenden të dhënat e të diplomuarvë të vitit akademik 2016-2017 që ndodhen 
jashtë Shqipërisë: 
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Nr. i 
Studentëve 1 1 4 1 1 16 3 1 2 1 1 2 3 1 1 3 3 4 49 
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Gjatë vitit akademik 2016-2017, janë diplomuar 245 studentë në programet Bachelor dhe të integruara 
në Arkitekturë, Inxhinieri Ndërtimi, Inxhinieri Kompjuterike, Financë-Bankë, Financë-Bankë (Shqip), 
Informatikë Ekonomike, Ekonomiks, Administrim Biznesi, Marketing Ndërkomëtar dhe Logjistikë, 
Inxhinieri Elektronike dhe Komunikim Dixhital si dhe Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare. 71% e studentëve të diplomuar janë punësuar në institucione dhe kompani prestigjoze 
në Shqipëri dhe 20.7% e te diplomuarve të këtij viti vazhdojnë studimet master ose punojnë jashtë 
shqipërisë. 
 
 
Fakulteti/ Emërtimi i progrmit të studimit Nr. i të 

diplomuarve 
Nr. i të 
punësuarve 

Përqindja e të 
punësuarve 

I. Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë    

1. DIND- Arkitekturë 25  21 84% 

2. BA- Inxhinieri Ndërtimi 22 20 90.9% 
3. BA- Inxhinieri Kompjuterike 18 17 94.4% 
4. BA- Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi 
Dixhital 18 16 88.9% 

II. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe 
Administrative    

1. BA- Financë-Bankë 45 40 88.9% 
2. BA-Administrim Biznesi 12 9 75% 
3. BA- Ekonomiks 20 19 95% 
4. BA- Shkenca Politike dhe Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 14 11 78.5% 

5. BA-Informatikë Ekonomike 31 29 93.5% 
6. BA- Financë-Bankë (Shqip) 25 22 88% 

7. BA-Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim 
Logjistike 15 13 86.6% 

 
 

3. Përqindjen e suksesit në provimet e shtetit kur programi i studimit ka lidhje me një profesion 
të rregulluar, si edhe përqindjen e profesionistëve që kanë përfunduar këtë program studimi 
dhe janë licencuar.  

Në përfundim të vitit akademik 2010-2011, studentët e parë janë diplomuar nga programi i studimit 
Bachelor (4-vjeçar) në Inxhinieri Ndërtimi, ndërkohë që studentët e parë janë diplomuar nga programi 
i studimit Bachelor (4-vjeçar) në Arkitekturë në fund të vitit akademik 2011-2012. Në këtë kuadër, 
periudha më e hershme që studentët në fjalë kanë pasur mundësi të përfundojnë një program studimi 
Master i Shkencave ose të barasvlefshëm që i jep mundësi për të hyrë në provimin e shtetit kanë qenë 
fundi i vitit akademik 2011-2012 për studentët e Inxhinierisë së Ndërtimit dhe fundi i vitit akademik 
2012-2013 për studentët e Arkitekturës. Lidhur me këtë çështje, institucioni nuk disponon informacion 
mbi numrin e të diplomuarve që kanë kaluar provimin e shtetit apo janë licencuar për vitin akademik 
2016-2017. 
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4. RELACION NË LIDHJE ME PLOTËSIMIN E STANDARDEVE 
SHTETËRORE 

 
A. PËRSHTATSHMËRIA E PROGRAMEVE TË STUDIMIT ME MISIONIN E 

INSTITUCIONIT; 
 

Siç është përmendur edhe më sipër, misioni i Universitetit “EPOKA” konsiston në të qenit një 
institucion mësimor-kërkimor inovativ dhe me ndikim, në shërbim të vlerave thelbësore njerëzore 
nëpërmjet prodhimit, shpërndarjes dhe zhvillimit të dijeve në nivel ndërkombëtar; rritja e individëve 
me ndjeshmëri shoqërore, të mirëkualifikuar, produktivë, profesionalë dhe të përgjegjshëm, me qëllim 
të orientuar drejt kërkimit dhe të hapur ndaj sfidave kombëtare dhe ndërkombëtare; si dhe dhënia e 
kontributit në kuadër të përmirësimit të cilësisë së jetës së shoqërisë bazuar në nevojat kombëtare dhe 
rajonale. 

Fakultetet aktuale që ofrojnë programe studimi në Universitetin “EPOKA” janë: 

1. Fakulteti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë: 

• Departamenti i Arkitekturës; 

• Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit; 

• Departamenti i Inxhinierisë Kompjuterike. 

 

2. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative: 

• Departamenti i Ekonomiksit; 

• Departamenti i Financë-Bankës; 

• Departamenti i Administrim Biznesit; 

 

3. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative: 

• Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare; 

• Departamenti i Drejtësisë; 

• Qendra për Studime Europiane. 

 

Në këtë kuadër, për përcaktimin e objektivave të të gjitha programeve të studimit, Fakultetet dhe 
Departamentet kanë si bazë misionin dhe vizionin e Universitetit. Të gjitha programet e studimit të të 
gjitha niveleve të ofruara nga ana e Universitetit synojnë të përgatisin njerëz të kualifikuar e të aftë që 
t’i shërbejnë sa më mirë shoqërisë dhe nevojave të saj, jo vetëm në planin kombëtar, por edhe në atë 
global. Me qëllim mundësimin e integrimit sa më të lehtë të të diplomuarve në tregun e punës, një 
rëndësi e veçantë i është kushtuar lëndëve aplikative si dhe praktikave të punës, qoftë si pjesë e 
aktiviteteve kurrikulare, ashtu edhe atyre jashtëkurrikulare. 
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B. REALIZIMI I SYNIMEVE TË PROGRAMIT TË STUDIMIT NGA ANA 
PËRMBAJTËSORE 

Programet e studimit të Universitetit “EPOKA” janë në përputhje me misionin dhe vizionin e 
Universitetit. Një nga synimet kryesore të përbashkëta të programeve është përgatitja e intelektualëve 
të rinj, me dije të mjaftueshme dhe të gatshëm për të kontribuar në përballimin e nevojave të shoqërisë 
si  dhe të aftë në menaxhimin e ekonomisë së vendit, nëpërmjet një kurrikule bashkëkohore dhe në 
përputhje me standardet më të mira ndërkombëtare. 

Fakti që mësimdhënia në shumicën e programeve zhvillohet në gjuhën angleze si gjuha e vetme e 
procesit të mësimdhënies, ofron mundësinë e përdorimit të literaturës më të përditësuar dhe më të njohur 
në fushat përkatëse të studimit, si dhe siguron akses shumë të lehtë të studentëve në burimet elektronike 
dhe të shtypura të informacionit. 

Me qëllim që studentët të dalin të mirëpërgatitur dhe të jenë të aftë të përfaqësojnë denjësisht veten dhe 
Universitetin “EPOKA”, duhet që patjetër të kenë përvetësuar programin mësimor duke u diplomuar 
vetëm nëse kalojnë në të gjitha lëndët dhe sigurojnë një mesatare të përgjithshme 2.00 nga 4.00, e cila 
me pikë i korrespondon 70-74, ndërsa sipas sistemit shqiptar, notës 7.  

 
C. REALIZIMI I SYNIMEVE TË PROGRAMIT TË STUDIMIT NËPËRMJET MBULIMIT 

ME PERSONELIN AKADEMIK TË PËRSHTATSHËM; 

Universiteti “EPOKA” ka siguruar një staf të mirëkualifikuar për një mësimdhënie cilësore në përputhje 
me standardet më të mira ndërkombëtare. Kështu, në semestrin e vjeshtës 2017-2018 janë angazhuar në 
procesin mësimdhënës në Universitet 91 pedagogë, prej të cilëve 4 me titullin “Profesor 
Doktor”, 11 me titullin “Profesor i Asocuar”, 35 me titullin “Asistent Profesor Doktor” dhe 41 me 
titullin “Master”. Ndërsa në semestrin e pranverës 2017-2018 janë angazhuar në procesin mësimdhënës 
në Universitet 109 pedagogë, prej të cilëve 6 me titullin “Profesor Doktor”, 15 me titullin “Profesor i 
Asocuar”, 41 me titullin “Asistent Profesor Doktor” dhe 47me titullin “Master”. Në semestrin e vjeshtës 
2017-2018, 60,55 % e stafit akademik ishte i punësuar me kohë të plotë, ndërkohë që për semestrin e 
pranverës 2017-2018, 66 % e stafit akademik ishte i punësuar me kohë të plotë. 

Fakti që anglishtja është gjuha zyrtare e mësimdhënies në institucion, ajo lehtëson edhe thithjen e stafit 

të huaj akademik, me tituj dhe grada shkencore, i mirëkualifikuar dhe me përvojë për mësimdhënie 

sipas kurrikulave bashkëkohore të Universitetit “EPOKA”.  
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D. VLERËSIM I PËRGJITHSHËM MBI CILËSINË E STUDENTËVE  DHE VLERËSIMI I 
TYRE PËR SECILIN VIT STUDIMI. 

 
MESATARET E STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË NE BAZË VITI DHE PROGRAMI STUDIMI 

Fakulteti / Emërtimi i Programit të Studimit VITI I 
PARË 

VITI I 
DYTË 

VITI 
TRETË

4 

VITI 
KATËRT 

VITI 
PESTË 

FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE 
INXHINIERISË 2.04 2.41 2.16 2.34 2.42 

INXHINIERI NDËRTIMI 1.81 2.9 2.03 - - 
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 2.05 1.88 1.96 - - 
ARKITEKTURË - - - - - 
DIND-ARKITEKTURË 2.24 2.68 2.65 2.34 2.42 
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI 
DIXHITAL 2.07 2.16 2.0 - - 

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 2.2 2.57 2.28 - - 

FINANCË-BANKË 2.48 2.85 2.57 - - 
FINANCË-BANKË (SHQIP) 2.17 2.72 2.3 - - 
ADMINISTRIM BIZNESI 1.98 2.09 1.72 - - 
EKONOMIKS 2.46 2.82 2.62 - - 
INFORMATIKË EKONOMIKE 2.19 2.49 2.35 - - 
MARKETING NDERKOMBETAR DHE 
MENAXHIM LOGJISTIKE 1.97 2.39 2.25 - - 

FAKULTETI I DREJTESISE DHE SHKENCAVE 
SOCIALE 2.47 2.89 1.88 - - 

SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE 
NDËRKOMBËTARE 2.47 2.89 1.88 - - 

MESATARJA E PËRGJITHSHME 2.23 2.62 2.11 2.34 2.42 
 

 
MESATARET E STUDENTËVE TË CIKLIT TE DYTË DHE TË TRETË NË BAZË PROGRAMI 

STUDIMI 

Fakulteti / Emërtimi i Programit të Studimit 
CIKLI I DYTË CIKLI I TRETË 

PM MSC PhD 
FAKULTETI I ARKITEKTURËS DHE INXHINIERISË 2.46 3.14 3.82 
INXHINIERI KOMPJUTERIKE 2.31 2.86 3.84 
INXHINIERI NDËRTIMI 2.62 3.2 3.38 
ARKITEKTURË - 3.37 3.81 
INXHINIERI ELEKTRONIKE DHE KOMUNIKIMI DIXHITAL - 3.16 - 
FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 
ADMINISTRATIVE 2.04 3.25 3.79 

FINANCË- BANKË  2.34 3.19 3.92 

                                                 
4 Në vitin e tretë është i paraqitur sistemi 3-vjeçar si edhe sistemi 4-vjeçar, ku përfshihen edhe studentët e prapambetur. 
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ADMINISTRIM BIZNESI 1.75 3.15 3.51 
EKONOMIKS - 3.42 3.93 
MENAXHIM BIZNESI: PROFILI MENAXHIM ARSIMI - - - 
FAKULTETI I DREJTESISE DHE SHKENCAVE SOCIALE 3.28 3.09 3.57 
SHKENCA POLITIKE DHE MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE 3.28 3.09 3.57 
MESATARJA E PËRGJITHSHME 2.59 3.16 3.73 

 
 
E. RAPORTIM I PËRGJITHSHËM TABULAR I TË DHËNAVE TË VLERËSIMIT TË 

STUDENTËVE NDAJ PERSONELIT AKADEMIK.  
 
Në përfundim të çdo semestri, të gjithë pedagogët e Universitetit “EPOKA” i nënshtrohen vlerësimit 
nga ana e studentëve. Pyetësori përmban 14 pyetje për të cilat studentët shprehen me një interval 
vlerësimi nga 0 që do të thotë “nuk pajtohem”, deri në 4 që do të thotë “pajtohem plotësisht”. 

 
Në fund të çdo semestri përkatës të vitit akademik 2017-2018, vlerësimi mesatar për të gjithë 
pedagogët për secilën pyetje ishte si më poshtë: 

Nr Pyetja 
Vlerësimi 

mesatar për 
semestrin I 

Vlerësimi 
mesatar për 
semestrin II 

1 Përmbledhja dhe objektivat e lëndës ishin paraqitur qartë në syllabus 3.41 3.46 
2 Libri dhe/ose materialet e tjera të leximit të ndihmonin për të kuptuar temën 3.35 3.42 
3 Lënda rriti dijet dhe interesin tim mbi temën 3.35 3.41 
4 Metodat e mësimdhënies në këtë lëndë ishin të përshtatshme 3.33 3.4 
5 Pedagogu ishte përgatitur mirë për leksionet 3.42 3.47 
6 Pedagogu tregoi vëmendje për ecurinë time 3.28 3.38 
7 Pedagogu ishte i disponueshëm për të ndihmuar jashtë auditorit 3.35 3.44 
8 Pedagogu vinte në kohë në auditor 3.5 3.5 
9 Pedagogu vinte rregullisht në leksione 3.5 3.51 

10 Pedagogu përdori në mënyrë të përshtashme materialet e lëndës në lidhje me 
temat 3.37 3.45 

11 Pedagogu e përdori gjuhën e mësimdhënies në mënyrë të efektshme 3.39 3.46 
12 Pedagogu e vlerësoi punën time në mënyrë të drejtë 3.36 3.44 
13 Pedagogu pati dialog efektiv me studentët gjatë leksioneve 3.38 3.44 
14 Pedagogu e përfshiu dhe motivoi klasën shumë mirë 3.32 3.4 
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F. RELEVANCA E PROGRAMEVE TË STUDIMIT ME ZHVILLIMET E FUNDIT 

EKONOMIKE NË VEND DHE ME TREGUN E PUNËS, OSE ME ZHVILLIMET E 
FUNDIT KULTURORE NË FUSHAT E ARTIT.  

 
Programet e studimit që ofrohen në Universitetin “EPOKA” janë në përputhje me zhvillimet e fundit 
ekonomike në vend dhe me tregun e punës në fushat respektive. Programet e ofruara për studentët  janë 
ofruar që në fillimet e veta nëpërmjet një analize tregu të realizuar nga instancat  përgjegjëse të 
institucionit. 

Universiteti “EPOKA” është angazhuar të japë kontribut në fusha të ndryshme si në ekonomi, financë, 
teknologji informacioni, arkitekturë, inxhinieri ndërtimi etj. Objektivat e programeve reflektohen mjaft 
mirë në rezultatet e arritura dhe punët konkrete të studentëve. 

Ofrimi i infrastrukturës së nevojshme për zhvillimin normal të procesit arsimor, ka qenë dhe do të jetë 
gjithmonë në relevancë të plotë me zhvillimin e teknologjisë. Në këto kushte, me modernizimin e 
kurrikulave, cilësinë e lartë të shërbimit dhe përkujdesjen me anë të programeve këshilluese për 
studentët tanë, mendojmë që ata janë të aftë të përshtaten mjaft mirë me kushtet e tregut te punës, dhe 
emri i tyre të përfaqesojë mjaft mirë institucionin që janë diplomuar.  

INFORMACION MBI SHËRBIMIN NDAJ KOMUNITETIT OSE NDËRVEPRIMIN E 
INSTITUCIONIT ME PUBLIKUN 

Një nga tre elementet kryesore në kuadër të të cilave Universiteti “EPOKA” operon, është edhe 
kontributi ndaj shoqërisë.  
Në kuadër të planifikimit të karrierës dhe bashkëpunimit që ka me Drejtorite Arsimore, Universiteti 
“EPOKA” ka ftuar grupe të ndryshme maturantësh në mjediset e saj për të informuar më me detaje 
maturantët në lidhje me profesione të ndryshme në prag të diplomimit të tyre. Në të njëjtën kohë u ka 
dhënë mundësinë maturantëve të testonin nivelin e tyre në gjuhën Angleze duke qënë se edhe këtë vit 
provimi i gjuhës Angleze ka qënë i detyrueshëm. 
 
Gjithashtu në kuadër të një planifikimi karriere më të mirë ka bërë të mundur takimin e tyre me petagogë 
të ndryshëm për marrjen e një informacioni më të detajuar për çdo program që universiteti ynë ofron. 
Në këto seminare kanë marrë pjesë mbi 3100 maturantë nga 17 rrethe të Shqiperisë. I njëjti program 
informimi është aplikuar edhe me trojet shqiptare. Këtë vit Universiteti “EPOKA” ka qënë pjesë i një 
sërë panairesh të organizuara nga Ministria e Arsimit Sportit dhe Rinisë në qytete të ndryshme ku si 
qëllim ka patur një informim sa më të mirë për të gjithë maturantët në vendin tonë. 
 
Duke patur prioritet rregjistrimin e studentëve me rezultate të larta, Universiteti “EPOKA” vlerëson 
meritat e secilit prej studentëve përmes bursave si mëposhtë: 
 
Bursa për studentët më të mirë të Maturës Shtetërore 

o 6600 pikë apo më shumë » 100% bursë 
o 6400 – 6599.99 pikë          » 75% bursë 
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o 6200 – 6399.99 pikë          » 50% bursë 

Bursat bazuar në rezultatet e Provimit SAT 

o 1300 pikë apo më shumë » 100% bursë 
o 1290 - 1349 pikë               »   75% bursë 
o 1220 - 1289 pikë               »   50% bursë  

Për vitin e ri akademik universiteti ka vendosur dhënien e bursave të plota për disa kategori të ndryshme. 
Vlen të përmenden bursat që do të jepen për fëmijët e ish-policëve të rënë në krye të detyrës, fëmijeve 
jetimë, fëmijëve nga komuniteti Romë dhe Egjiptian si dhe gjithashtu sportistëve të dalluar. Edhe për 
programet Master, Doktoratë dhe për studentët e transferuar do të ketë disa kategori bursash ku kriter 
do të jetë mesatarja e studimeve.  
Në të njejtën kohë, si çdo vit tjetër, janë shpërndarë bursa për më të mirët e konkurseve dhe workshop-
eve të organizuara nga departamente të ndryshme të Universitetit “EPOKA” si Brain Ring, IDCHSS, 
Leading the Future Workshop etj. 
 
Klubet Studentore 
 
Klubet  studentore të Universitetit “EPOKA”, nё pёrputhje me Rregulloren “Mbi klubet studentore”, si  
dhe falë mjedisit të universitetit, synojnë zhvillimin e studentёve jo vetëm në aspektin akademik, por 
edhe atë social, kulturor, intelektual dhe sportiv, si një faktor i rëndësishëm i bashkëjetesës dhe një 
nxitje në promovimin e vlerave humane tek të rinjtë. 

Këto klube janë ngritur dhe drejtohen nga studentët e universitetit nën mbikqyrjen e një këshilluesi që 
mund të jetë pjesë e stafit akademik ose administrativ. Gjatë aktiviteteve të klubit, secili student zbulon 
te vetja cilësitë e tij dominante që e bëjnë të ndryshëm nga të tjerët, i kushtohet shumë rëndësi 
bashkëpunimit, aftësive menaxhuese dhe komunikimit, duke ofruar kështu një mundësi praktike për të 
përfituar aftësi që nuk mund të merren në orë teorike dhe duke formuar një produkt të plotësuar të 
gatshëm për tregun e punës. 

 

Në Universitetin “EPOKA” zhvillojnë veprimtarinë e tyre një numër i madh i klubeve studentore që 
plotësojnë interesin e të gjithë studentëve të cilat janë paraqitur në tabelën e mëposhtme: 

Nr. Emri i Klubit 
1 Klubi i Akademikëve 

2 Klubi i Artit dhe Kulturës 

3 Klubi i Inxhinierëve të Ardhshëm 

4 Klubi i Financës 

5 Klubi i Lidershipit të Grave 

6 Klubi i Programimit 

7 Klubi i Shoqërisë Sensitive (Sensitive Society) 
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Gjatë vitit akademik 2017 – 2018, klubet studentore kanë ndërmarrë një sërë aktivitetesh në shërbim të 
komunitetit të paraqitura si më poshtë: 
 

1. Klubi studentor “Sensitive Society” në bashkëpunim me Shoqatën Kombëtare të Jetimëve me 4 
qershor 2018 ftuan në ambjentet e Universitetit “EPOKA” disa fëmijë jetim për të festuar ditën 
e fëmijëve, 1 qershorin. U organizuan disa akitivitete me muzikë dhe lojëra për ti zbavitur ato. 
Gjithashtu studentët e Epokës dhuruan lodra, rroba dhe ndihma monetare për fëmijët. Lodrat 
dhe rrobat u dhuruan të paketuara tek fëmijët ndërsa me paratë e mbledhura u përgatitën pako 
me ushqime.  

2. Çdo vit në ambjentet e Universitetit “EPOKA”, Dekanati i Studentëve, organizon “Spring Fest” 
që u jep mundësinë studentëve të shijojnë një ditë të veçantë me shumë aktivitete. Në këtë festë 
ka gjithmonë këngëtarë e artistë të ndryshëm. Këtë vit bashkëpunuam me klubin studentor  
“Sensitive Society” për një kauzë të rëndësishme. Kjo festë u bë me “bileta” dhe paratë e 
mbledhura iu dhuruan një vajze 4-vjeçare e diagnostikuar me tumor. Në këtë ditë u bënë edhe 
kompeticione talentesh mes studentëve, tatuazhe me këna dhe kurora me lule të organizuara nga 
klubi i Artit dhe Kulturës. Ishin të ftuar shumë këngëtarë të cilët krijuan një atmosferë me shumë 
ngjyra. 

 
3. Më 20 mars 2018 u ndërmor fushata e mbjelljes së pemëve. Stafi dhe studentët e Universitetit 

Epoka u bënë pjesë e kësaj fushate duke blerë pemë për ti mbjellur ato në ambjentet e kampusit 
të universitetit. Paratë që u përfituan nga shitja e pemëve, u blenë ushqime dhe u dërguan tek 
familjet e varfra të zonës së Paskuqanit.  

 
4. Në kuadër të festave të fundvitit klubi studentor Sensitive Society iu bashkua në ndihmë 

fëmijëve të fshatis SOS. Fëmijët kishin përgatitur disa kartolina për Vitin e Ri dhe Krishtlindjet 
ndërsa  studentët kontribuan në shitjen e tyre. Paratë e mbledhura nga këto kartolina iu dhuruan 
fshatit SOS. 

 
5. Përgjatë gjithë muajit prill 2018, studentët e klubit Sensitive Society organizuan fushatën e 

mbledhjes së librave. Librat që u mblodhën në këtë fushatë u dërguan në luginën e Preshevës. 
 

6. Në datat 9 dhe 11 maj 2018, stafi dhe studentët e Universitetit “EPOKA”  u bënë pjesë ë fushatës 
së dhurimit të gjakut. Në total patën mundësi të dhuronin 56 persona, të cilët ishin të 
përshtatshëm për dhurim.  

8 Klubi i Inovatorëve 

9 Klubi Marketing Zone 

10 Klubi Sporteve 

11 Klubi për Zgjidhjen e Konflikteve 

12 Klubi Rrjeti i Ekonomistëve të Rinj 
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7. Epoka League (Kampionati Ndërkombëtar i Futbollit për shkollat e mesme) është një turne 

minifutbolli mes shkollave të mesme. Ky turne u zhvillua në ambientet e Universitetit Epoka.   
Në këtë turne morën pjesë nxënës të shkollave të mesme të shteteve të ndryshme, si Shqipëria, 
Kosova,Bosnjë-Hercegovina dhe Maqedonia. Ekipet për çdo shkollë të mesme përbëheshin nga 
10 nxënës (lojtarë) dhe 2 përfaqësues të stafit të shkollës përkatëse. Nxënësit pjesëmarrës duhet 
të jenë maksimalisht të datëlindjes 01 qershor 1998. Në total morën pjesë 240 nxënës. 

 
8. Këshilli Rinor i Shteteve të Bashkuara në bashkëpunim me klubin studentor Conflict Resolution 

organizuan në datat 13 dhe 14 janar 2018, trajnimin me temë “No Hate Speech” e cila u 
organizua në ambjentet e Universitetit “EPOKA” . Fokusi i këtij trajnimi ishin 20 të rinj nga 
shkolla e mesme e Kamzës. 

 
9. Klubi studentor Marketing Zone edhe këtë vit organizoi Brain Ring. Ky aktivitet është një garë 

midis nxënësve të shkollave të mesme. Çdo shkollë e mesme përbëhet nga një skuadër me 5 
nxënës. Vendin e parë këtë vit e fitoi kolegji “Turgut Ozal”. Grupi fitues përfitoi një bursë prej 
20% në Departamentin e Biznesit si edhe 7000 lek për person. 

 
10.  Klubi studentor i Financës organizoi një trajnim në lidhje me programin e Financës 5. Financa 

5 është një program financiar për bizneset e vogla, të mesme dhe të mëdha. Instruktore e 
trajnimit ishte Zj. Albana Demi. Ky trajnim u mbajt një herë në javë dhe zgjati 5 javë. Trajnimi 
ishte i hapur për studentë të Epokës dhe studentë të universiteteve të tjera. Në fund të trajnimit 
pjesmarrësit u pajisën me çertifikata. 

11. Më 21 mars 2018 Klubi i Inovatorëve në bashkëpunim me komunitetin Blockchain të Ballkanit 
Perëndimor solli workshopin e Blockchain Western Balkans. Z. Klajdi Turlla ishte përfaqësues 
i komunitetit dhe foli për Bitcoin dhe Blockchain. Prezantimi i tij përbëhej nga tri pjesë kryesore: 

1- Hyrje në Bitcoin        2-    Nga Bitcoin drejt Blockchain      3-     Aktualiteti 

Funksionimi i këtyre monedhave të shpërndara bazohet në një protokoll të njohur si Blockchain. 
Blockchain regjistron të dhënat për transaksionet digjitale. Meqenëse kjo teknologji është shumë 
e sigurt dhe e pavarur, ajo "përqafohet" nga vendet  shumë të zhvilluara.  

12. Klubi studentor i Inovatorëve në bashkëpunim me Dija Center organizuan një trajnim tre ditor 
në datat 5, 6 dhe 7 prill 2018 në ambjentet e Universitetit “EPOKA”  në lidhje me akademinë e 
start up-it.  Udhëheqësi i trajnimit ishte z. Erjon Nako. 
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Gjatë vitit akademik 2017-2018, në Universitetin “EPOKA” janë zhvilluar Forumet e Hapura si më 
poshtë: 

Forumet e Hapura, Viti Akademik 2017-2018 
Nr I Ftuar Tema Data 
1. Ervin Kalemi Çelësi i Suksesit 5.0 08.11.2017 
2. Josif Gjani Mundësitë e Zhvillimit të Karrierës tek Abkons 08.11.2017 
3. Jolanda Ymeri Marketingu Dixhital 14.11.2017 
4. Majlinda Bregu Të njohësh Europën dhe Bashkimin Europian 19.12.2017 
5. Gledis Gjipali Zgjerimi i BE dhe Integrimi: Mundësitë dhe Sfidat 15.01.2018 
6. Spiro Brumbulli Sistemi Bankar në Shqipëri 18.01.2018 
7. Ina Xhepi Instrumentet e BE për Zhvillim të Demokracisë dhe 

Mbrojtjen e të Drejtave Humane 
23.01.2018 

8. Çlirim Gjata Sfidat e Politikës në Shqipëri: Reforma në Drejtësi 24.01.2018 
9. Mimoza Kalia Taksa Administrative, Proçedura e Apelimit 30.01.2018 

10. Klodian Allajbeu; 
Erion Nako; 
Adion Gorani; 
Ermal Jauri; 
Kastriot Luma; 
Almin Shaqiri. 

LEAP Summit Albania: Fjalime Motivuese Bazuar në 
Eksperienca Personale 
 

31.01.2018 
 

11. Mimoza Hafizi Flas për Barazinë Gjinore 06.03.2018 
12. Anjeza Bojaxhiu; 

Lindita Lushaku; 
Marsela Allmuça. 

Nuk Ishte Fati Im 07.03.2018 

13. Olta Manjani Sistemi Monetar: Roli i Bankës Qëndrore në Shqipëri 13.03.2018 
14. Ariel Ahart; 

Ardiana Jaku; 
Eliona Demaliaj; 
Gerta Hagen. 

Dhuna në Bazë Gjinore 13.03.2018 

15. Turjan Hyska Çelësi i Suksesit 6.0 28.03.2018 
16. Paola Topali Shëndeti dhe Siguria gjatë punës në Ndërtim 04.04.2018 
17. Erjon Skënderi Politikat Sociale të disa Institucioneve në Shqipëri në 

Dekadën e Fundit 
04.05.2018 

18. Lorik Cana Karriera e tij në Futboll 18.05.2018 
19. Judge J. Stephen 

Czuleger 
Besimi i Publikut dhe Përgjegjësia 23.05.2018 

20. Kei Hysi 
Kelvin Cobanaj 
Klajdi Ballanca 
Teadora Suku 
Shejlda Domnori 
Ditjona Lila 
Tuqa Rahman 
Bleona Duka 
Franceska Picari 
Gestjan Mekshi 

EpokaTalks 24.05.2018 

21. Petrit Çela Të Studiosh Jashtë 30.05.2018 
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Panairi i Karrierës 
 
Panairi i Karrierës u organizua për të pestin vit radhazi në Universitetin “EPOKA”. Në këtë event morën 
pjesë 60 kompani të mirënjohura të cilat operojnë në tregun vendas, të cilat i dhanë mundësi 302 
studentëve të universitetit të intervistoheshin për vende vakante pune si edhe intervista per programet e 
internshipit. 
 
Panairi i Karrierës kishte rezultate të menjëherëshme ku si rezultat i tij një pjesë e madhe e studentëve 
përfituan praktika profesionale 1-2 mujore pranë kompanive në bazë të profilit të tyre ndërsa 11 studentë 
u përzgjodhën për të filluar punë menjëhërë pasi të diplomohen. Numri i personave të cilat fituan 
kontratën e punës nga ky event u rrit në ditët në vijim pasi kaluan fazat e intervistimit. 
 
Më poshtë do të gjeni listën e kompanive pjesmarrëse në panair. 
 
Nr. Kompania Nr. Kompania Nr. Kompania 
1 Abissnet 21 Sicred 41 AIESEC 
2 Telekom Albania 22 Shero Design 42 Agna Group 
3 Credins Bank 23 Alba Punesim 43 Jon Shpk 

4 Deloitte Albania & Kosova 24 Societe Generale Albania 44 Boiken 
Developments 

5 Dua Pune 25 P&P  45 Forward shpk 
6 Gener 2 26 Armundia Factory 46 Balfin Group 
7 Intesa Sanpaolo Bank 27 Unique junior Enterprises 47 Univers Reklama 
8 Kontakt Shpk 28 Century 21 Prestige 48 AMD 
9 Kpmg 29 Marketing & Distribution 49 Eppc Albania 

10 ProCredit Bank 30 GIZ/ DIMAK 50 Colliers 
Internationals 

11 Vodafone 31 Alba Consulting 51 Modern 
Engineering 

12 Aluflor Construction Group 32 Balkan Sport 52 Web Host 

13 Dominusoft 33 Raiffeisen Bank 53 TOK/Digital 
Agency 

14 Europe Agency 34 Agjensia Erca 54 Megatek 
15 Njoftime.com 35 Pwc Albania 55 Ikons 
16 Noa 36 Local Web 56 Forcontact 
17 Metropolitan Inkubator 37 Eurosig 57 Smartwork 
18 Allan lloyds 38 Soft Mogul 58 Andaras Studio 
19 Tirana Business park 39 Insig 59 Realtech 

20 British American Tabacco 40 Ernst & Young 60 Communication 
Progres 
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G. INFORMACION NË FORMË TABELARE MBI BASHKËPUNIMET 
NDËRINSTITUCIONALE DHE PROJEKTET KU MERR PJESË INSTITUCIONI, KU 
PARAQITEN TË DHËNA MBI INSTITUCIONIN BASHKËPUNUES/PROJEKTIN 
(ADRESË, EMËR), DATËN DHE FORMËN E FORMALIZIMIT TË 
BASHKËPUNIMIT/PROJEKTIT (KONTRATË, MEMORANDUM BASHKËPUNIMI 
ETJ.), SEKTORIN E BASHKËPUNIMIT (MËSIMDHËNIE, KËRKIM SHKENCOR, 
ETJ.), DETYRAT E PALËVE DHE PRODUKTET, REZULTATET APO PËRFITIMET 
QË PRITEN NGA KY BASHKËPUNIM. 

 
Lista e marrëveshjeve të bashkëpunimit mes Universitetit “EPOKA” dhe institucioneve të tjera 
të arsimit të lartë dhe kërkimit shkencor është si më poshtë: 
 

Nr. Universiteti Shteti Hyrja në 
fuqi 

Përfundim
i i afatit 

Forma e 
bashkëpunimit Fusha e bashkëpunimit 

1. 
Universiteti i 
Kalifornisë në 
Pensilvani 

SHBA 12.06.2015 12.06.2020 Memorandum 
Bashkëpunimi 

-Bashkëpunim në programet e 
doktoratës 
-Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

2. 
Universiteti 
Amerikan i 
Bullgarisë 

Bullgari 02.02.2013 Pa afat Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

3. 

Universiteti 
Amerikan në 
Emiratet e 
Bashkuara 
Arabe 

E.B.A 27.07.2009 Pa afat Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

4. 
Universiteti 
Nicolaus 
Copernikus 

Poloni 12.05.2015 12.05.2018 
Memorandum 
Bashkëpunimi 
 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

5. Universiteti 
Shtetëror Baku  

Azerbajx
han 31.10.2011 31.10.2021 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

6. 
Universiteti 
Hëna e Plotë 
(Bedër) 

Shqipëri 06.12.2012 06.12.2017 Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

7. 
Universiteti 
Ndërkombëtar 
Ataturk Alatoo  

Kirgizist
an 29.09.2009 29.09.2019 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

8. 
Universiteti 
Ndërkombëtar i 
Ballkanit  

Maqedon
i 22.10.2009 Pa afat Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 
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9. 
Universiteti 
Ndërkombëtar i 
Detit të Zi 

Gjeorgji 09.09.2009 09.09.2019 Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

10. 
Universiteti 
Ndërkombëtar 
Burch 

Bosnje- 
Hercegov

inë 
23.05.2013 23.05.2023 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

11. Universiteti 
Ishik  Irak 29.10.2013 29.10.2017 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

12. Universiteti 
Kubolashak  

Kazakist
an 09.09.2009 - Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

13. 
Universiteti i 
Shkodrës “Luigj 
Gurakuqi” 

Shqipëri - - Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

14. Universiteti 
Qafqaz 

Azerbajx
han 13.09.2009 13.09.2019

. 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

15. 
Universiteti 
Shtetëror “Sam 
Houston” 

SHBA 24.08.2009 24.08.2020 Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

16. 

Universiteti i 
Europës 
Juglindore  
Lumina  

Rumani 21.10.2011 21.10.2021 Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

17. 

Universiteti i 
Texasit në 
Austin (Texas 
Pavement 
Preservation 
Center) 

SHBA 06.05.2009 15.11.2018 Memorandum 
Bashkëpunimi 

Bashkëpunim në kuadrin e 
qendrave kërkimore, Shkëmbim 
stafi dhe studentësh, bashkë-
organizim aktivitetesh shkencore, 
pjesëmarrje në projekte të 
përbashkëta kërkimore 

18. 
Universiteti 
Politeknik i 
Barit 

Itali 12.11.2009 12.11.2019 Memorandum 
Bashkëpunimi 

Bashkëpunim mbi bazë Fakulteti 
-Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

19. 
Universiteti i 
Shkencave të 
Aplikuara 

Gjermani 10.05.2012 

Rinovohet 
automatikis
ht çdo katër 

vite 

Memorandum 
Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

20. Universiteti i 
Teknologjisë Zvicër 29.10.2013 29.10.2017 Memorandum 

Bashkëpunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

21. Universiteti i 
Tiranës Shqipëri 14.02.2014 14.02.2019 Memorandum 

Bashkepunimi 
Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
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shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

22. Shkolla e 
Biznesit EADA Spanjë 31.11.2014 31.11.2017 Memorandum 

Bashkepunimi 

Bashkëpunim mbi bazë Fakulteti 
Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

23. 
Universiteti i 
Teknologjisë në 
Tallinn 

Estoni 20.10.2014 20.10.2017 Memorandum 
Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

24. Universiteti 
Zaman 

Kambox
hia 05.03.2015 05.03.2020 Memorandum 

Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

25. Universiteti i 
Salernos Itali 07.08.2015 06.08.2018 Memorandum 

Bashkepunimi 

Bashkëpunim mbi bazë Fakulteti 
Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

26. 
Universiteti i 
Cassino dhe 
Lazio Jugore 

Itali 15.09.2015 14.09.2020 Memorandum 
Bashkepunimi 

Bashkëpunim mbi bazë Fakulteti 
Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

27. 
Universiteti 
Sapienza i 
Romës 

Itali 14.09.2015 13.09.2018 Memorandum 
Bashkepunimi 

Bashkëpunim mbi bazë Fakulteti 
Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

28. Kolegji Riinvest  Kosovë 08.02.2016 07.02.2019 Memorandum 
Bashkepunimi 

Shkëmbim stafi dhe studentësh, 
bashkë-organizim aktivitetesh 
shkencore, pjesëmarrje në projekte 
të përbashkëta kërkimore 

 
 
 
Lista e marrëveshjeve të bashkëpunimit mes Universitetit “EPOKA” dhe institucioneve të tjera 
të arsimit të lartë dhe kërkimit shkencor në kuadrin e programit “Erasmus +” është si më poshtë: 
 

Nr. Institucioni Shteti Statusi Vlefshmëria 

1. Universiteti Teknik Geroghe 
Asachi" Din Iasi Rumani Aplikuar/ Aprovuar 2016-2021 

2. Universiteti i Shkencave të 
Aplikuara në Mainz Gjermani Aplikuar/ Aprovuar 2017-2018 

3. Universiteti Politeknik i Barit Itali Aplikuar/ Aprovuar 2016-2017 

4. Universiteti i Salernos Itali Aplikuar/ Aprovuar 2017-2021 
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5. Universiteti i Teknologjisë i 
Gdansk Poloni Aplikuar/ Aprovuar 2017-2018 

6. Universiteti Ndërkombëtar i 
Logjistikës dhe Transportit Poloni Aplikuar/ Aprovuar 2017-2018 

 
 
Programet e shkëmbimit të studentëve 
 
Gjatë vitit akademik 2017-2018, studentët kanë përfituar një ose dy semestra nga programet e 
shkëmbimit në kuadër të zbatimit të marrëveshjeve dypalëshe dhe marrëveshjeve të Programit 
Erasmus+.  
 

Nr Emër Mbiemër Departamenti Uni. Pritës Shteti Viti 
Akademik Semestri Metoda 

1. Bora Kokalari MSc në Financë 
Bankë 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2017-2018 I-II Erasmus+ 

2. Emanuela Buci MSc në Financë 
Bankë 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2017-2018 I-II Erasmus+ 

3. Vilma Dhuli MSc në Financë 
Bankë 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2017-2018 I-II Erasmus+ 

4. Kira Cami Administrim 
Biznesi 

Universiteti i 
Kalifornisë në 

Pensilvani 
SHBA 2017-2018 I Marrëveshje 

Dypalëshe 

5. Alkeo Taga Administrim 
Biznesi 

Universiteti 
Ndërkombëtar i 
Logjistikës dhe 

Transportit 

Poloni 2017-2018 I Erasmus+ 

6. Inesa Verleni Ekonomiks Universiteti i 
Salernos Itali 2017-2018 II Erasmus+ 

7. Melisa Pajo Ekonomiks Universiteti i 
Salernos Itali 2017-2018 II Erasmus+ 

8. Amela Dervishi Ekonomiks Universiteti i 
Salernos Itali 2017-2018 II Erasmus+ 

9. Denis Mehillaj Administrim 
Biznesi 

Universiteti i 
Shkencave të 

Aplikuara në Mainz 
Gjermani 2017-2018 II Erasmus+ 

10.   Eris  Dervishi Arkitekturë 
Universiteti i 

Teknologjisë i 
Gdansk 

Poloni 2017-2018 II Erasmus+ 

11. Joana Doko Administrim 
Biznesi 

Universiteti 
Ndërkombëtar i 
Logjistikës dhe 

Transportit 

Poloni 2017-2018 II Erasmus+ 

 
 
 



RAPORTI VJETOR  2017-2018 
 

 50 

Në bazë të marrëveshjeve në fuqi, gjatë vitit 2017-2018, Universiteti “EPOKA” priti studentët si më 
poshtë:  
 

Nr. Emer Mbiemer Universiteti Programi Semestri 

1. Shakhlo Shermukhamedova Universiteti Ndërkombëtar i 
Logjistikës dhe Transportit BA IML Vjeshtë 

2. Askarjon Khidirov Universiteti Ndërkombëtar i 
Logjistikës dhe Transportit BA IML Vjeshtë 

3. Stefania Cappa Universiteti Politeknik I 
Barit  ARCH Pranverë 

4. Francesca Diaferia Universiteti Politeknik I 
Barit  ARCH Pranverë 

5. Antonella Losito Universiteti Politeknik I 
Barit  ARCH Pranverë 

6. Donatella  Lanzilotti Universiteti Politeknik I 
Barit  ARCH Pranverë 

7. Andrea Bogotto Universiteti Politeknik I 
Barit  ARCH Pranverë 

8. Riccardo Catamo Universiteti Politeknik I 
Barit  ARCH Pranverë 

9. Gabriele Ajo Universiteti Politeknik I 
Barit  ARCH Pranverë 

10. Adenisa Mirdita Universiteti i Salernos ECO Pranverë 
 
 
Programi i shkëmbimit “Erasmus +” 
 
Erasmus + është një program arsimor i Bashkimit Evropian që synon modernizimin e sistemeve 
arsimore dhe përshtatjen e tyre me nevojat e tregut të punës. Erasmus + bashkon shtatë programet 
arsimore të BE-së duke lehtësuar orientimin e përfituesve dhe rregullat e pjesëmarrjes.  
 
Në bazë të marrëveshjeve në fuqi, gjatë vitit 2017-2018 Universiteti “EPOKA” priti stafin akademik 
si më poshtë: 
 

Nr Emër 
Mbiemër 

Titulli 
Akademik Universiteti Dërgues Departmenti Metoda Periudha e shkëmbimit 

1. Maria Fedele MSc. Universiteti i Cassino dhe 
Lazio Jugore 

Administrim 
Biznesi 

Marrëveshje 
Dypalëshe 11.12.2017-12.12.2017 

2. Piotr Lorens Prof. Dr. Universiteti i 
Teknologjisë i Gdansk Arkitekturë ERASMUS+ 19.02.2018-23.02.2018 

3. Michal Habier Mr. Universiteti i 
Teknologjisë i Gdansk Arkitekturë ERASMUS+ 29.01.2018-02.02.2018 

4. Wollny Volrad Prof. Dr. Universiteti i Shkencave 
të Aplikuara në Mainz 

Administrim 
Biznesi ERASMUS+ 05.03.2018- 09.03.2018 

5. Karsten Lorenz Prof. Dr. Universiteti i Shkencave 
të Aplikuara në Mainz 

Administrim 
Biznesi ERASMUS+ 26.05.2018 - 31.05.2018 

6. Senol Dogan Dr. Universiteti 
Ndërkombëtar i Burch 

Inxhinieri 
Kompjuterike 

Marrëveshje 
Dypalëshe 15.05.2018 - 15.08.2018 

7. Ceylani Akay Assist. Prof. 
Dr. 

Universiteti 
Ndërkombëtar i Burch Ekonomiks Marrëveshje 

Dypalëshe 01.05.2018 - 30.07.2018 

8. Muhammet 
Sait Dinc 

Assoc. Prof. 
Dr.  

Universiteti 
Ndërkombëtar i Burch 

Administrim 
Biznesi 

Marrëveshje 
Dypalëshe 02.05.2018 - 01.08.2018 
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9. Janos Sztrik Prof. Dr. Universiteti i Debrecen Inxhinieri 
Kompjuterike 

Marrëveshje 
Dypalëshe 04.08.2018 - 11.08.2018 

10. Francesco 
Defilippis Dr. Universiteti Politeknik i 

Barit  
Arkitekturë ERASMUS+ 22.03.2018 - 26.03.2018 

11. Annabruna 
Menghini Dr. Universiteti Politeknik i 

Barit  
Arkitekturë ERASMUS+ 22.03.2018 - 26.03.2018 

12. Foti Dora Assoc. Prof. 
Dr.  Universiteti Politeknik i 

Barit  

Inxhinieri 
Ndërtimi ERASMUS+ 05.02.2018-09.02.2018 

 
 
Në bazë të marrëveshjeve në fuqi, gjatë vitit 2017-2018 stafin akademik i Universiteti “EPOKA” pati 
mundësinë të vizitojë një nga institucionet si më poshtë: 
 

Nr Emër 
Mbiemër 

Titulli 
Akademik Universiteti Pritës Departamenti Metoda Periudha e 

Shkëmbimit 

1. Xhimi Hysa Assist. Prof. Dr. Universiteti i Shkencave 
të Aplikuara në Mainz Administrim Biznesi ERASMUS+  16.10.2017-

20.10.2017 

2. Huseyin 
Bilgin Assoc. Prof. Dr Universiteti i IASI, 

“Georghe Asachi” Inxhinieri Ndërtimi ERASMUS+  12.11.2017-
18.11.2017 

3. Alba Kruja Dr Universiteti i Shkencave 
të Aplikuara në Mainz Administrim Biznesi ERASMUS+ 06.11.2017-

10.11.2017 

4. Julinda Keci Dr. Universiteti i Novi Sad Inxhinieri Ndërtimi K-FORCE 11.12.2017-
15.12.2017 

5. Egin Zeka MSc. Universiteti i 
Teknologjisë i Gdansk Arkitekturë ERASMUS+ 21.05.2018-

25.05.2018 

6. Julinda Keci Dr. Universiteti i IASI, 
“Georghe Asachi” Inxhinieri Ndërtimi ERASMUS+  14.05.2018-

20.05.2018 

7. Vusal 
Gambarov Assist. Prof. Dr. 

Universiteti 
Ndërkombëtar i 
Logjistikës dhe 

Transportit në Wroclaw 

Administrim Biznesi ERASMUS+ 05.03.2018-
09.03.2018 

8. Artan Hysa MSc. Universiteti i 
Teknologjisë i Gdansk Arkitekturë ERASMUS+ 21.05.2018-

25.05.2018 

9. Desantila 
Hysa MSc. Universiteti Politeknik i 

Barit Arkitekturë ERASMUS+ 22.04.2018-
28.04.2018 

10. Anna 
Yunitsyna Dr.  Universiteti Politeknik i 

Barit Arkitekturë ERASMUS+ 22.04.2018-
28.04.2018 

11. Eglantina 
Hysa Assoc. Prof. Dr Universiteti i Salernos Ekonomiks ERASMUS+ 16.04.2018-

20.04.2018 

12. Alba Gerdeci MSc. Universiteti i IASI, 
“Georghe Asachi” 

ZMN/ Staf 
Administrativ ERASMUS+ 14.05.2018-

20.05.2018 

13. Marsela Fejzaj Ms. 

Universiteti 
Ndërkombëtar i 
Logjistikës dhe 

Transportit në Wroclaw 

Zyra e 
Pranimeve/Staf 
Administrativ 

ERASMUS+ 30.04.2018-
04.05.2018 

14. Enea 
Mustafaraj Dr. DTU, Kopenhagen Inxhinieri Ndërtimi K-FORCE 11.03.2018-

23.03.2018 

15. Erion Luga Dr. UkiM, Shkup Inxhinieri Ndërtimi K-FORCE 10.04.2018-
22.04.2018 
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Universiteti “EPOKA” ka pasur gjithashtu bashkëpunim edhe me institucione dhe kompani të tjera 
joarsimore si më poshtë vijon: 
 

Nr. 
Institucioni 

bashkëpunues 
Vendi Data Forma Fushat e bashkëpunimit 

1. Spitali Amerikan Tiranë, Shqipëri 30.01.2007 Bashkëpunim Karta Vital për stafin dhe studentët 

2. UNIVERS-ALB Tiranë, Shqipëri 13.01.2011 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i Kartave Vital për studentët 
e Universitetit “EPOKA” nga Spitali 
Amerikan 

3. 
Drejtoria 
Arsimore 
Rajonale Korçë 

Korçë, Shqipëri 05.02.2011 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
Drejtorisë Arsimore, sigurim i 
mbarëvajtjes së Provimit të pranimit 
të Universitetit 

4. 
CISCO Network 
Academy 

Chennai, Indi 02.03.2011 Projekt Ofrimi i trajnimeve me çertifikatë 

5. Bank Asya Stamboll, Turqi 15.04.2011 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
bankës, mundësimi i praktikave të 
punës për studentët pranë bankës 

6. ProCredit Bank Tiranë, Shqipëri 01.03.2012 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
bankës, mundësimi i praktikave të 
punës për studentët pranë bankës 

7. Raiffeisen Bank Tiranë, Shqipëri 04.03.2012 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
bankës, mundësimi i praktikave të 
punës për studentët pranë bankës 

8. TEB Bank Prishtinë, Kosovë 18.05.2013 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
bankës, mundësimi i praktikave të 
punës për studentët pranë bankës 

9. 

Këshilli Britanik 
në Shqipëri 
(British Council 
Albania) 

Tiranë, Shqipëri 01.11.2013 Bashkëpunim 

Përcaktimi i Universitetit “EPOKA” 
si vend për regjistrimin dhe 
zhvillimin e provimit ndërkombëtar 
të gjuhës angleze IELTS 

10. EVEREST IE Tiranë, Shqipëri 20.11.2013 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 
Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 

16. Ali Osman 
Topal Dr. UNIZA, Zilina  K-FORCE 22.04.2018 -

05.05.2018 

17. Artan Hysa MSc. Universiteti AAL, 
Aalborg Arkitekturë K-FORCE 06.05.2018-

19.05.2018 

18. Artemis Hasa MSc. Universiteti LUND Arkitekturë K-FORCE 03.06.2018-
15.06.2018 

19. Edmond 
Manahasa Dr. Universiteti i 

Teknologjisë i Gdansk Arkitekturë ERASMUS+ 18.06.2018-
22.06.2018 

20. Sokol 
Dervishi Assoc. Prof. Dr. Universiteti i 

Teknologjisë i Gdansk Arkitekturë ERASMUS+ 18.06.2018-
22.06.2018 

21. Lorela 
Kokalari MSc. Universiteti i Shkencave 

të Aplikuara në Mainz 
ZMN/ Staf 

Administrativ ERASMUS+ 16.04.2018-
21.04.2018 

22. Alba Gerdeci MSc. Universiteti i Shkencave 
të Aplikuara në Mainz 

ZMN/ Staf 
Administrativ ERASMUS+ 23.04.2016-

29.04.2016 

23. Edmond 
Manahasa Dr. Universiteti Politeknik i 

Barit Arkitekturë ERASMUS+ 19.02.2018-
25.02.2018 

24. Egin Zeka MSc. Universiteti Politeknik i 
Barit Arkitekturë ERASMUS+ 19.02.2018-

25.02.2018 
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aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

11. 

Dhoma Shqiptare 
e 
Tregtisë Ndërkom
bë- tare dhe 
Zhvillimit 
(ACITAD) 

Tiranë, Shqipëri 06.12.2013 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve për stafin e 
ACITAD, mundësimi i praktikave të 
punës për studentët pranë ACITAD 

12. 

Ministria e 
Mirëqenies 
Sociale dhe 
Rinisë, Ministria 
Arsimit dhe 
Sportit, Ministria 
e Inovacionit dhe 
Administratës 
Publike dhe 
Konferenca e 
Rektorëve 

Tiranë, Shqipëri 18.12.2013 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Ofrimi i trajnimeve në Institucionet 
Publike për studentët e 
Universiteteve 

13. 
Konfindustria 
Shqiptare (KISH) 

Tiranë, Shqipëri 20.02.2014 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Raporte bashkëpunimi për 
shkëmbimin  e informacioneve 
reciproke dhe organizimit të 
aktiviteteve të përbashkëta me 
interes të përbashkët Universitetin 
dhe KISH 

14. 
Ministria e 
Zhvillimit Urban 
dhe Turizmit 

Tiranë, Shqipëri 04.03.2014 
Protokoll 

Bashkëpunimi 

Përfshirja në veprimtaritë e 
Ministrisë për hartimin dhe  
përmirësimin e legjislacionit 

15. 

Këshilli Britanik 
në Shqipëri 
(British Council 
Albania) 

Tiranë, Shqipëri 20.06.2014 Marrëveshje 

Zbatimi i APTIS Test si provim i 
mjaftueshmërisë së gjuhës angleze 
për studentët që do të regjistrohen në 
Universitetin “EPOKA” në vitin 
2014-2015 

16. 

Shkolla e 
Inxhinierisë 
Elektrike dhe 
Kompjuterit 
(VISER) 

Beograd, Serbi 03.07.2014 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Shkëmbimin e Studentëve 

17. 
Dhoma e Tregtisë 
dhe Industrisë 

Tiranë, Shqipëri  
Marrëveshje 

Bashkëpunim 
Bashkëorganizim Konferencash dhe 
Forumesh 

18. 
Deloitte Albania 
sh.p.k 

Tiranë, Shqipëri 03.12.2014 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

19. 
Akademia 
Diplomatike 
Shqiptare 

Tiranë, Shqipëri 25.01.2015 
Memorandum 
bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

20. 
Plus 
Communication 
Sh.a 

Tiranë, Shqipëri 06.02.2015 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj.  
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21. 
Albanian Mobile 
Communication 
Sh.a (amc) 

Tiranë, Shqipëri 05.03.2015 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj.  

22. 
Communication 
Progress 

Tiranë, Shqipëri 06.03.2015 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj.  

23. 
Fondacioni 
Arsimor Shqiptar 
(FASH) 

Tiranë, Shqipëri 25.03.2015 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj.  

24. 
CHwB Cultural 
Heritage without 
Borders  

Tiranë, Shqipëri  Bashkëpunim 
Aktivitete të ndryshme në fushën e 
Restaurimit dhe Ndërtimit në 
Shqipëri dhe më tej 

25. 

Dipartimento 
ICAR Politecnico 
di Bari & AKPT 
Agjencia 
Kombëtare e 
Planifikimit të 
Territorit 

Tiranë, Shqipëri 
Bari, Itali 

 
14.04.2015 

Memorandum 
bashkëpunimi 

Forma të ndryshme bashkëpunimi në 
aktivitetet mbi planifikimin urban të 
territorit 

26. 

Drejtoria e 
Përgjithshme e 
Emergjencave 
Civile 

Tiranë, Shqipëri 21.04.2015 
Memorandum 
Bashkëpunimi 

Bashkëpunimi dypalësh nëpërmjet 
mbështetjes së veprimtarive 
kërkimore dhe aplikative, përgatitjes 
së projekteve të përbashkëta si dhe 
veprimtarive profesionale dhe 
trajnuese ndërmjet stafit të të dy 
institucioneve. 

27. 
DM Consulting 
Services 

Tiranë, Shqipëri 30.06.2015 
Marrëveshje 

Bashkëpunimi 

Mundësimi i praktikave mësimore 
për studentët dhe organizimi i 
aktiviteteve te përbashkëta seminare, 
simpoziume etj. 

Në bazë të marrëveshjeve, gjatë vitit akademik 2017-2018 studentët e Universitetit “EPOKA” patën 
mundësinë të kryejne praktikën profesionale në institucionet si më poshtë vijon: 
 
Duke bashkëpunuar me institucione publike dhe private të cilat operojnë në tregun vendas, Universiteti 
“EPOKA” u vjen në ndihmë studentëve të tij të kryejnë praktikat profesionale. Në këtë mënyrë studentët 
nuk do të pajisen vetëm me njohuri teorike por do të njihen edhe me kompani prestigjoze në vend. Ky 
program në Universitetin “EPOKA” është një përpjekje serioze për ti drejtuar studentët drejtë tregut të  
punës, gjë  e cila do ti ndihmojë studentët në  momentin e diplomimit në  përshtatjen me tregun. 
Praktikat profesionale janë një mundësi shumë e mirë për të përsosur shumë nga perceptimet fillestare 
të studentëve lidhur me realitetin konkret. 
 
Studentët nëpërmjet faqes në web http://cpao.epoka.edu.al/internship/web/ kanë të drejtë të përzgjedhin 
tre kompani në bazë të prioritetit, ku më pas do të përzgjidhen vetëm nga një kompani apo insittucion 
për të kryer praktikën profesionale.  
 
Në vitin akademik 2017-2018 kanë përfituar praktikë profesionale nga Zyra e Planifikimit të Karrierës 
dhe Studentëve të Diplomuar 145 studentë. Më poshtë do të gjeni tabelën me kompanitë dhe 
institucionet të cilat kanë ofruar programin e praktikës studentëve të Universitetit “EPOKA”. 
 

http://cpao.epoka.edu.al/internship/web/
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Nr. Institucioni/ Kompania Nr. i 
Studentëve 

1 Abissnet 1 
2 Abkons 1 
3 Agna group 3 
4 Albafilm 1 
5 Kuvendi i Republikës së Shqipërisë 6 
6 AMD Shpk 4 
7 Atlantic Council o Albania 1 
8 Balfin Group 10 
9 Boiken Developments 2 
10 Banka Credins 3 
11 Crimson Finance Fund Albania 1 
12 Deloitte Albania & Kosova 9 
13 Ernst & Young 4 
14 Digicom 1 
15 British American Tobacco 1 
16 Gener 2 4 
17 Drejtoria e Përgjithshme e Taksave 1 
18 Holta shpk 1 
19 Infosoft Group 2 
20 Intesa Sanpaolo Bank 6 
21 Epoka ICTC 2 
22 Ernst & Young 1 
23 Eurosig 1 
24 Ikub Info 1 
25 Intesa Sanpaolo Bank 6 
26 Jon Construction 1 
27 Kontakt shpk 4 
28 Local web 1 
29 Mane TCI 3 
30 Marketing & Distribution 1 
31 Mazars 1 
32 Megatek 3 
33 Ministria e Financave 1 
34 NBG 5 
35 NOA 2 
36 Orion Construction 1 
37 Pianetra Shpk 1 
38 Pragmatic Software Shpk 1 
39 Procredit Bank 4 
40 Telekom Albania 8 
41 Pwc Albania 1 
42 Raiffeisen Bank 9 
43 Vodafone Albania 17 
44 Societe Generale Albania 1 
45 Softics Lab 3 
46 Spitali Amerikan 1 
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47 Tirana Business park 1 
48 Union Bank 1 
49 Unioni Financiar 1 

Universiteti “EPOKA” merr pjesë në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare. Gjithashtu, 
mundëson fonde për kërkime shkencore për të gjithë kërkuesit/stafin akademik dhe studentët e 
doktoraturës në Universitet.  

Projektet ku Universiteti “EPOKA” është angazhuar janë të paraqitura më poshtë. 

 Projekte Ndërkombëtare 

Universiteti EPOKA është partner i plotë në Projektin Erasmus+, "Mbështetje Strategjike në forcimin 
e strukturave për sigurimin e cilësisë në institucionet private të arsimit të lartë në Shqipëri", me 
numër projekti 561510-PPE-1-2015-1-AT-EPPKA2-CBHE-JP (QAinAL),I aprovuar në nën thirrjen 
KA2 - aftësia për inovacione dhe shkëmbimin e praktikave të mira - Ngritja e Kapaciteteve në fushën 
e Arsimit të Lartë (Thirrja për propozim projekte  EAC/A04/ 2014), financuar nga Komisioni Evropian. 
Ky projekt ka filluar në tetor të vitit 2015 dhe do të përfundoj në nëntor të vitit 2018. Qëllimi më i gjerë 
i projektit është të krijojë dhe mbështesë proceset dhe mekanizmat e sigurimit të cilësisë për të siguruar 
menaxhim efektiv dhe për të përmirësuar mësimdhënien dhe mësimnxënien në institucionet private të 
arsimit të lartë në Shqipëri. Projekti synon të mbështesë institucionet private të arsimit të lartë në 
Shqipëri për të arritur prioritetet e dy dokumenteve kryesore: "Rritja e ndikimit të Zhvillimit të BE-së: 
Agjendë për Ndryshim" dhe " Arsimi i Lartë Evropjan në Botë".  

Projekti i dytë që Universiteti EPOKA është angazhuar përmes thirrjes së Erasmus+ ( EAC /A04/2014), 
është projekti me numër 561485 - EPP-1-2015-AT-EPPKA2 -CBHE-JP me emrin " Zhvillimi i 
Planprogrameve Mësimore të përbashkëta evropiane në Shkencat Politike- MA ", dhe në këtë 
projekt Erasmus + të udhëhequr nga Universiteti i Salzburgut, Universiteti  EPOKA është partner 
strategjik dhe ka të drejtë të marr pjesë në të gjitha aktivitetet që lidhen me të, por nuk është pjesë e 
konsorciumit në Masterin e përbashkët.  Projekti ka filluar në tetor 2015 mbaron në tetor të vitit 
2018. 

Projekti i tretë që Universiteti Epoka eshte përfshirë përmes thirrjes së Erasmus+ është projekti 
“Knowledge for a Resilient Society (K-Force) me nr: 573942-EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-
JP.  Projekti ka filluar më 15 tetor 2016 dhe përfundon më 14 tetor 2019. Projekti ka për qëllim 
përmirësimin e elasticitetit të rajonit ndaj rreziqeve, për të cilat është e nevojshme për të siguruar numrin 
e kërkuar të ekspertëve, që është modernizimi dhe zhvillimi i arsimit të lartë në institucionet rajonale të 
arsimit të lartë në fushën e Menaxhimit të Rrezikut të Katastrofave dhe Sigurisë së Zjarrit, në 
bashkëpunim me universitetet nga vendet e BE-së që kanë zhvilluar kurrikulat në të tre nivelet e arsimit. 
Partnerët e projektit të BE jane Universiteti Teknik i Danimarkës; Universiteti i Lundit, Suedi dhe 
Universiteti i Žilines, Republika Sllovake. 
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Në vijëmësi të projektete të ERASMUS+, projekti i katërt i perfshirjes së Universitetit Epoka është 
projekti 2017 "Zhvillimi dhe Implementimi i Kurrikulës së Multimedias dhe të Televizionit Dixhital" 
(DIMTV). Referenca Nr.586318-EPP-1-2017-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP (2017-2982 / 001-001). 
Projekti zyrtarisht ka filluar në tetor 2017 dhe zgjat deri në tetor 2020. Objektivi i përgjithshëm i 
këtij projekti është: 

• Inovacioni dhe zbatimi i televizionit multimedial dhe digjital (MDTV) në Shqipëri dhe Kosovë. 
Ndër objektivat specifike vijojnë: Ristrukturimi i programeve mësimore ekzistuese të programit 
të studimit të ciklit të parë të multimedias dhe televizionit dixhital (MDTV) 

• Zhvillimi i një kurrikule të re për studimet master në MDTV me drejtime të specializuara në 
fushën e grafikës kompjuterike dhe të multimedias dhe transmetimit 

• Ndërtimi i një laboratori / studio të ri të pajisur me cilësi të lartë 
• Zhvillimi i tre moduleve të specializimit në programin profesional master në MDTV 

Partnerët e projektit të BE janë Universiteti i Lubjanës;Slloveni; Universiteti i Tartu;Estonia, dhe VSB-
Universiteti Teknik i Ostrava, Republika Çeke 

Në vitin akademik 2017-2018, Universitetit “EPOKA” u inkuadrua në gjashtë projekte COST të BE-
së, komponent i cili funksionon në kuadër të programit Horizon2020. COST Programi i Bashkimit 
Evropjan është një kornizë ndërqeveritare për bashkëpunim Evropian në shkencë dhe teknologji, duke 
lejuar kordinimin e kërkimeve kombëtare të financuar në nivel evropjan. COST parashikon dhe plotëson 
aktivitetet e Programeve Korrnizë të BE-së dhe përbën një "urë" drejt komuniteteve shkencore të 
vendeve në zhvillim. Ky program gjithashtu rrit mobilitetin  e kërkuesve në të gjithë Evropën dhe nxit 
krijimin e përsosshmërisë shkencore duke organizuar edhe financimin e drejtpërdrejtë të takimeve, 
trajnimeve, seminareve dhe konferencave shkencore. 

Projektet COST në të cilat stafi akademik i Universitetit “EPOKA” është  përfshirë, janë si në vijim:  

• COST Action MP1206, “Electrospun Nano-fibers for bio-inspired composite materials and 
innovative industrial applications” (Nanofibrat prodhuar për materiale kompozite të bio-
inspiruara dhe me qëllim aplikimi në industri inovative ) me kohëzgjatje projekti : Maj 
2013 - Maj 2017; 

• COST Action IS1402, “Ageism- a multinational, interdisciplinary perspective’ (Moshimi- një 
perspektivë ndërdisiplinore shumëkombëshe) me kohëzgjatje projekti Nentor 2014- Nëntor 
2018 ; 

• COST Action IS1404, “Evolution of Reading in the age of digitalization E-READ” (Evolucioni 
i leximit në moshën e digjitalizimit, E-lexim), me kohëzgjatje projekti Nëntor 2014- Nëntor 
2018; 

• COST Action TU1208, “Civil Engineering Applications of Ground Penetrating Radar” 
(Zbatime Inxhinerike të Radarit Depërtues të Nëntokës) me kohëzgjatje projekti Prill 
2013- Prill 2017; 

• COST Action IC1302, “Semantic keyword-based search on structured data sources” 
(Semantika fjalë kyçe bazuar mbi kërkimet e të dhënave të strukturuara) me kohëzgjatje 
projekti Tetor 2013-Tetor 2017; 
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• COST Action TU 1401, “Renewable Energy and Landscape Quality – RELY” (Energjia e 
Rinovueshme dhe Cilësia e Peisazhit), me kohëzgjatje projekti Tetor 2014-Tetor 2018. 

 
HORIZON 2020 

 
Universiteti ”EPOKA” është pjesë e konsorciumit të projektin PANBioRA 
(Personalized And/or Non-specific Biomaterial Risk Assessment via a 
fully integrated instrument) (“Vlerësimi i riskut të biomaterialeve jo specifike dhe/ose të 
personalizuar nëpërmjet një instrumenti plotësisht të integruar).  
 
Qëllimi i projekti është zhvillimi i një instrumenti që mund të vlerësojë biosigurinë e një materiali  të ri 
ose përputhshmëria e një materiali të caktuar të një pacienti (diagnostifikim i para-implantimi të 
personalizuar). Kjo do të arrihet duke testuar reagimet e antitrupave, përcaktimi i produkteve të 
degradimit  me veshjen  dhe bashkëveprimin e  biomaterialeve në kohë reale me lloje të qelizave 
përkatëse dhe mikrofibrave  me bazë organoidit ku të gjithë ndërveprimet monitorohen nga mikroskopë 
të integruar, sensorë elektrokimial dhe duke u bazuar në zbulimin e antitrupave. Ky informacion pastaj 
duhet të zbërthehet në modele matematikore të zhvilluara duke përdorur materialet referuese për ti 
dhënë përdoruesit në fund të një vlerësimi të rrezikut në një sistem renditjeje ose vlerësimi. 
 
Projekti ka filluar shtator të vitit 2017 dhe do të zgjasë 4 vjet.  

 
 

Në tabelën e mëposhtme do të gjeni detajet e projekteve të sipërpërmendura: 

Institucioni 
bashkëpunues Tema/Projekti Kohëzgja

ta 

Forma e 
formalizimit 
të 
bashkëpuni
mit 
/projektit 
(kon, mou) 

Sektori i 
bashkëpunimi
t 
(mësimdhënij
e apo kërkim 
shkencor) 

Rezultatet që priten nga 
ky bashkëpunim/projekt 

STEINBEIS 2I 
GMBH, 
Germany 

“Vlerësimi i 
riskut të 
biomaterialeve 
jo specifike 
dhe/ose të 
personalizuar 
nëpërmjet një 
instrumenti 
plotësisht të 
integruar” 
 
HORIZON2020 

Shtator 
2017-
Shtator 
2021 

Kontratë 
partneriteti 

Hulumtim Qëllimi i projektit është 
zhvillimi i një instrumenti 
që mund të vlerësojë 
biosigurinë e një 
materiali  të ri ose 
përputhshmëria e një 
materiali të caktuar të një 
të pacient (diagnostifikim 
i para-implantimi të 
personalizuar). Kjo do të 
arrihet duke testuar 
reagimet e antitrupave. Ky 
informacion pastaj duhet 
të zbërthehet në modele 
matematikore të zhvilluara 
duke përdorur materialet 
referuese për ti 
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dhënë përdoruesit në fund 
të një vlerësimi të rrezikut 
në një sistem renditjeje 
ose vlerësimi. 

 

Universiteti i 
Salzburgut, 
Austri 

"Mbështetje 
Strategjike në 
forcimin e 
strukturave për 
sigurimin e 
cilësisë në 
institucionet 
private të 
arsimit të lartë 
në Shqipëri" 
 
ERASMUS + 
 

Tetor 
2015- 
Tetor 
2018  

Kontratë 
Partneriteti 

Mësimdhënie 

Të krijojë/mbështes 
strukturat e sigurimit të 
cilësisë /zyrat në 
institucionet private të 
arsimit të lartë në Shqipëri; 

• Të sigurojë ngritjen e 
kapaciteteve për sigurimin 
e cilësisë; 

• Të sigurojë trajnime për 
hartimin e programit të 
studimit të bazuar në 
nevojat e tregut të punës. 

• Të hartojë plane veprimi 
që do të mbështesin 
proceset e sigurimit të 
cilësisë dhe përmirësimit 
në mësimdhënies, 
mësimnxënies dhe 
trajnimin e administratës 

• Modernizimin e 
infrastrukturës së 
Sigurimit të Cilësisë. 

Universieteti i 
Salzburgut, 
Austri 

"Zhvillimi i 
Plan 
programeve 
mësimore të 
përbashkëta 
evropiane në 
Shkencat 
Politike- MA” 
 
ERASMUS+ 

 
Kontratë 
Partneriteti 

Mësimdhënie/ 
hulumtim  

Projekti “Zhvillimi i 
Kurrikulës për Master 
Europian në Shkenca 
Politike (euroPS)” 
është  i drejtuar nga 
Universiteti i Salzburgut-
Departameni i Shkencave 
Politike dhe Sociologjisë 
dhe  synon të zhvillojë një 
diplomë  të përbashkët 
MA në Shkenca Politike, e 
akredituar nga të gjithë 
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partnerët e përfshirë në 
projekt. 

Universiteti i 
Novi Sad, Serbi 

“Knowledge for 
a Resilient 
Society” (K-
Force) 
 
ERASMUS+ 

Tetor 
2016-
Tetor 
2019 

Kontratë 
Partneriteti 

Mesimdhenie/ 
hulumtim 

Projekti ka për qëllim 
përmirësimin e elasticitetit 
të rajonit ndaj rreziqeve, 
për të cilat është e 
nevojshme për të siguruar 
numrin e kërkuar të 
ekspertëve, që është 
modernizimi dhe zhvillimi 
i arsimit të lartë në 
institucionet rajonale të 
arsimit të lartë në fushën e 
Menaxhimit të Rrezikut të 
Katastrofave dhe Sigurise 
se Zjarrit, në bashkëpunim 
me universitetet nga 
vendet e BE-së që kanë 
zhvilluar kurrikulat në të 
tre nivelet e arsimit. 

Universiteti 
“Aleksander 
Moisiu” Durrës   

“Zhvillimi dhe 
Implementimi i 
Kurrikulës së 
Multimedias 
dhe të 
Televizionit 
Dixhital" 
(DIMTV). 
 
ERASMUS+ 

Tetor 
2017-
Tetor 
2020. 

Kontratë 
Partneriteti 

Mësimdhënie/ 
hulumtim 

-Ristrukturimi i 
programeve mësimore 
ekzistuese të programit të 
studimit të ciklit të parë të 
multimedias dhe 
televizionit dixhital 
(MDTV) 
-Zhvillimi i një kurrikule 
të re për studimet master 
në MDTV me drejtime të 
specializuara në fushën e 
grafikës kompjuterike dhe 
të multimedias dhe 
transmetimit 
-Ndërtimi i një laboratori / 
studio të ri të pajisur me 
cilësi të lartë 
-Zhvillimi i tre moduleve 
të specializimit në 
programin profesional 
master në MDTV 
 

CEST, Austri  
 
 

COST Action 
MP1206 

Maj 2013- 
Maj  2017 

Kontratë  

Kërkim 
Shkencor dhe 
rrjetëzim pan 
Evropian 

Ky projekt synon arritjen 
në përparimet shkencore 
dhe teknologjike në 
Evropë si dhe plotësimin e 
nevojave ekonomike dhe 
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shoqërore evropiane në 
fushën e electrospinning 
të nanofibrave. 

 
Bar Ilan 
University, 
Israel  
 
 
 

COST Action 
IS1402 

Nëntor 
2014-
Nëntor 
2018  

Kontratë  

Kërkim 
Shkencor dhe 
rrjetëzim pan 
Evropian  

Qëllimi i këtij projekti  
është që të rris njohuritë 
shkencore dhe vëmendjen 
në temën e moshimit, 
duke integruar disiplinat e 
ndryshme dhe shkollat e 
mendimit si dhe duke 
zhvilluar bashkëpunime 
me zyrtarët e politikave 
publike, profesionistët jo-
akademikë, shoqërinë 
civile,  OJQ-të  dhe të 
rriturit më të vjetër.  

University 
Stavanger, 
Norvegji  
 

COST Action 
IS1404 

Maj 2014- 
Maj 2018 

Kontratë 

Kërkim 
Shkencor dhe 
rrjetëzim pan 
Evropian 

Qëllimi i këtij projekti  
është të përmirësojë të 
kuptuarit shkencor të 
implikimeve të 
digjitalizimit,  duke 
ndihmuar kështu 
individët, disiplinat, 
shoqëritë dhe sektorët në 
të gjithë Evropën për t’u 
përballuar më së miri me 
efektet. Ky process do të 
kryhet duke u bazuar në 
një model shumë 
dimensional, integrativ të  
leximit si dhe duke 
kombinuar paradigma nga 
shkencat eksperimentale 
me perspektivat nga 
shkencat humane. 

Roma Tre 
University, Itali 
 

COST Action 
TU1208 

Prill 2013- 
Prill 2017 

Kontratë 

Kërkim 
Shkencor dhe 
rrjetëzim pan 
Evropian 

Ky projekt  fokusohet në 
shkëmbimin e njohurive 
shkencore-teknike dhe 
përvojën në zbatimin e 
teknikës së 
gjeoradarit(GPR)  në 
teknikat e ndërtimtarisë 
(CE). Projekti do të 
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zhvillohet në kuadër të një 
qasje unike bazuar në 
kontributin e integruar të 
studiuesve të Universitetit, 
zhvilluesve të 
programeve, ekspertëve 
gjeofizikë, etj. 
 
 
 

Universita di 
Modena e 
Reggio Emilia, 
Italy  

COST Action 
KEYSTONE- 
IC1302 

Tetor 
2013-
Tetor 
2017  

Kontratë 

Kërkim 
Shkencor dhe 
rrjetëzim pan 
Evropian 

 Objektivi kryesor i 
projektit plotësohet nga 
objektivat dytësore si: (a) 
promovimi dhe zhvillimi i 
një teknike inovative për 
kërkimin e bazuar 
në fjalëkyçe mbi të dhëna 
të strukturuara; (b) 
të lehtësojë transferimin e 
njohurive dhe teknologjisë 
tek komuniteti shkencor, 
praktikuesve dhe 
sipërmarrjeve; dhe (c) 
ndërtimi i një mase kritike 
aktivitetesh kërkimore dhe 
rezultateve që arrin 
qëndrueshmërinë e temave 
kërkimore përtej projektit. 

Nürtingen-
Geislingen 
University, 
Germany  

COST Action 
TU 1401-RELY 

Tetor 
2014-
Tetor 
2018 

Kontratë 

Kërkim 
Shkencor dhe 
rrjetëzim pan 
Evropian 

 Projekti do të studioj se sa 
mbrojtja dhe menaxhimi i 
peisazhit, dhe vendosja e 
energjisë së  ripërtëritshme 
mund të pajtohen për të 
kontribuar në mjedisin 
social në transformimin e 
qëndrueshëm të sistemeve 
energjetike. Ky veprim do 
të konsolidoj dhe të zgjeroj 
njohuritë nga perspektiva 
pan-evropiane duke 
përdorur një kornizë 
modulare metodologjike. 
Ky projekt do të 
përmirësojë bazën 
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shkencore për 
vendimmarrje, dhe të 
zhvillojnë udhëzime për 
pjesëmarrjen e publikut në 
planifikimin e sistemeve të 
ripërtëritshme të energjisë. 

 

Përveç projekteve të lartpërmendura që janë në proces, universiteti ka aplikuar edhe në projekte tjera të 
ndryshme ndërkombëtare si në Programin Erasmus+ dhe në programe të tjera dypalëshe si ato që shpallë 
Agjencioni i Kërkimit, Teknologjisë dhe Inovacionit (AKTI).  Rezultatet e vlerësimit për këto projekte 
pritet të dalin nga fundi i verës 2018.  

Në vitin akademik 2017-2018, Universiteti “EPOKA” ka aplikuar si anëtar konsorciumi në pesë 
projekte  Erasmus+. Në kuadër të thirrjes së fundit të programit Erasmus Plus, Universiteti EPOKA ka 
aplikuar si grantmbajtës me projektin “Qëndrueshmëria e integruar në Menaxhimin e Projekteve”, 
(PROMIS). Pjesë e konsorciumit të këtij projekti janë universitetet më prestigjioze në vend dhe Europe, 
përmendim Universitetin e Graz dhe Boku ne Austri, Universiteti Luksemburg. 

Gjithashtu në këtë thirrje, Universiteti “EPOKA” ka qenë pjesë në konsorcium në pesë projekte të tjera 
si në vijim: 

• “Zhvillimi dhe përmirësimi i kapaciteteve hulumtuese në Institucionet e arsimit të lartë në 
Shqipëri” (DIRECA) 

• “Zhvillimi i Kapaciteteve për Aftesi dhe Pergjegjesi ne Komunikimin e Shkencës  dhe 
Prezantimi i saj në Media” (SciCom) 

• “Bashkimi i qëndrueshëm Universitet–Sipermarrje për përmirësimin e punësimit të të 
diplomuarve” (ESSENCE) 

• Sipërmarrje e përgjegjshme, Inovacion dhe Zhvillim i Qëndrueshëm 

Projekte Kërkimore Shkencore të financuara nga Universiteti “EPOKA” 

Në të njëjtën kohë, me qëllim të ngritjes dhe nxitjes së kërkimit shkencor të universitetit si në nivel 
kombëtar ashtu edhe ndërkombëtar, Universiteti “EPOKA” ndanë buxhet vjetor për kërkime shkencore 
për të gjithë kërkuesit/personelin akademik dhe studentët e doktoraturës  në fusha të ndryshme. Për këtë 
qëllim, universiteti shpall enkas thirrje për projekte për shfrytëzimin e mjeteve për financimin e 
projekteve hulumtuese për studentët e doktoratës të regjistruar në programet e studimit të doktoratës të 
ofruara nga Universiteti “EPOKA”.  

 Pas një vlerësimi anonim të dyfisht, projektet e poshtëshënuara morën aprovimin nga Bordi vlerësues 
i projekteve. 
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Institucioni Tema/Projekti Kohëzgjatja 

Sektori i 
bashëkpuni
mit 
(mesimëdhë
nie apo 
kërkim 
shkencor) 

Rezultatet që priten nga ky 
projekt 

Universiteti 
EPOKA 
 
Kordinator:. 
Avenir 
Lleshanaku, 
student 
doktorature 
Mbikqyrësi: 
Prof. Dr. 
Güngör Turan 

"Politika e 
Rregullit Fiskal 
dhe Model 
Propozimi për 
Zbatimin e 
Politikës së 
Rregullit Fiskal 
në Shqipëri" 

Maj 2016-
Maj 2017 

Kërkim 
shkencor 

Qëllimi kryesor i këtij kërkimi 
shkencor është që të propozojë 
për Shqipërinë një model të 
politikës fiskale të bazuar në 
rregulla duke shqyrtuar 
literaturën dhe përvojat e vendeve 
të përzgjedhura për politikën e 
rregullit fiskal. Argumentet që 
mbështesin një rregull të tillë 
çojnë në forcimin e disiplinës 
fiskale, do të rrisin kredibilitetin 
fiskal dhe do të shërbejnë si një 
spirancë për qëndrueshmërinë 
fiskale në afat të gjatë. 

Universiteti 
EPOKA 
 
Kordinatore: 
Çeljeta Sherifi, 
student 
doktorature 
Mbikqyrësi: 
Prof. Dr. 
Güngör Turan 

Ndërmarësia dhe 
rritja ekonomike 
në Shqipëri 

Maj 2016-
Maj 2018 

Kërkim 
shkencor 

Qëllimi është të studiojë dhe të 
testojë në mënyrë empirike 
ndikimin e sipërmarrjes dhe 
inovacionit, në rritjen ekonomike 
të Shqipërisë për periudhën 
kohore 1993-2013. Ky studim do 
të realizohet bazuar në modelet 
ekonometrike të serive kohore 
duke përdorur analizën e vector 
auto regresionit (VAR). Përvec 
kësaj, duke u bazuar në teorinë 
ekonomike neoklasike, 
do të studiohet mosbarazia në të 
ardhurat rajonale midis vendeve 
të Balkanit Perendimor duke 
përdorur analizën e panel 
regresionit. 
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Universiteti 
EPOKA 
 
Kordinatore: 
Eglantina 
Farruku, 
studente 
doktorature 
Mbikqyrësi:  A
ssoc.Prof. Dr. 
Salih Özcan 

“Siguria e 
fëmijeve në 
Shqipëri" 

Maj 2016-
Maj 2017 

Kërkim 
shkencor 

Projekti synon të nxjerrë në pah 
pasqyrën reale të sigurisë së 
fëmijeve, për të dhënë 
rekomandimet e duhura e të 
bazuara në prova konkrete. Ky 
studim do të perfshijë çështjen e 
sigurisë së fëmijës në të gjithë 
vendin, rekomandime të 
ndryshme për marrjen e masave 
të duhura për fëmijët të cilët janë 
të ekspozuar ndaj rreziqeve që 
prekin sigurinë e tyre. 

Universiteti 
EPOKA 
 
Kordinator: 
Ibrahim Can 
Korkut, student 
doktorature 
Mbikqyrësi: 
Prof.Dr. Shyqyri 
Llaci 

 
“Vlerësimi i 
praktikës në 
shkollat më 
optimale nga 
perspektiva e 
periudhës së 
shpagimit të 
energjisë së 
shpenzueshme të 
shkollës” 

Korrik 2014-
Korrik 2015 

Kërkim 
shkencor 

Qellimi i projektit është për të 
gjetur etiketën mesatare të 
energjisë të ndërtesave të 
shkollave në Prishtinë si dhe 
karakteristikat optimale shkollore 
për efikasitetin e energjisë. 
Ndërsa në kërkim lidhjen mes 
konsumit të energjisë dhe 
rehatinë e nxënësve, si dhe një 
periudhë të përafërt shpagim për 
një nga shkollat më të 
teknologjikisht të zhvilluara të 
Kosovës. 

Universiteti 
EPOKA 
 
Kordinatore 
Boriana Vrusho 
Golgota, 
studente 
doktorature 
Mbikqyrës:  As
sist.Prof. Dr. 
Frida Pashako  

 
“Rigjenerimi i 
qëndrueshëm 
urban i zonave 
industriale jashtë 
funksionit në 
Shqipëri”  

Korrik 2014 
-Gusht 2015 

Kërkim 
shkencor 

Qëllimi kryesor i këtij projekti 
është njohja dhe studimi i 
zhvillimit të trashëgimisë 
industriale në Shqipëri. Nga 
pikëpamja teorike, ky hulumtim 
propozon strategji dhe 
rekomandime për menaxhimin e 
qëndrueshëm urban të zonave 
industriale shqiptare (raporti i 
lidhjes së qytetit me zonën 
industriale, aksesueshmëria, 
ndotja e tokës, ajrit e ujit dhe 
përmirësimi i imazhit negativ që 
ato aktualisht reflektojnë midis 
banorëve dhe vizitorëve të 
mundshëm). Për më tepër, 
studimi do të bëjë propozime 
konkrete në lidhje me strategjitë e 
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rigjenerimit urban të dy ose tre 
rasteve të zonave industriale 
jashtë funksionit në Shqipëri. 

 
 
H. INFORMACION MBI KËRKIMIN SHKENCOR NË INSTITUCION APO MBI PROJEKTET QË 

MERR PJESË SI PALË AKTIVE 

a. Politikat e kërkimit shkencor; 
 

Universiteti “EPOKA” është një institucion i arsimit të lartë i orientuar drejt kërkimit shkencor. 
Universiteti inkurajon të gjithë anëtarët e stafit akademik për të qenë aktivë në fushën kërkimore duke 
u ofruar mbështetje financiare. Në përfundim të çdo viti akademik, të gjitha publikimet shkencore të 
botuara nga ana e stafit akademik vlerësohen nga një juri e posaçme në bazë të kritereve të përcaktuara 
në Direktivën “Për Promovimin e Publikimeve Shkencore” të Universitetit, duke përcaktuar dhe pikët 
sipas secilës kategori. Për çdo vit, Bordi Administrativ i Universitetit vendos masën e shpërblimit për 
pikët e fituara dhe në bazë të pikëve të mbledhura, anëtarët e stafit akademik përfitojne shpërblimin 
përkatës. 

Gjithashtu, Universiteti ofron mbështjetje financiare për pjesëmarrjen e stafit akademik në konferenca 
dhe aktivitete shkencore të organizuara brenda dhe jashtë vendit. Sipas rregullores, çdo anëtar i stafit 
akademik ka të drejtë të përfitojë mbështetje financiare për pjesëmarrje në këto aktivitete. Shuma e 
mbështetjes financiare për anëtarët e stafit akademik me kohë të plotë është 750 Euro, ndërsa lektorët 
dhe asistentët kërkimorë perfitojne 500 Euro përgjate vitit akademik. Në bazë të Direktivës “Për 
Promovimin e Publikimeve Shkencore” të Universitetit, stafi akademik mund ta dyfishojë sasinë e 
mbështetjes financiare në vitin akademik pasardhës në rast të publikimit të një artikulli në revista 
shkencore  të indeksuara në Thomson Reuters (SCI, SSCI dhe AHCI). 

Në të njëjtën kohë, organizimi ose bashkëorganizimi i konferencave dhe aktiviteteve shkencore të një 
niveli ndërkombëtar përbën një tjetër dimension të rëndësishëm të politikës kërkimore të Universitetit 
“EPOKA”, ku dhe bashkëpunimet me institucionet arsimore brenda dhe jashte vendit kanë qenë të 
larmishme. 

Së fundmi, në Universitet funksionojnë tre qendra kërkimore-shkencore, të cilat janë të përfshira në 
procesin kërkimor: Qendra për Studime Europiane, Qendra e Edukimit të Vazhduar, si dhe Qendra e 
Kërkimit dhe Dizenjimit në Arkitekturë (CoRDA). Gjithashtu, janë në funksionim dhe laboratori i 
inxhinierisë së ndërtimit, laboratorët modernë të kompjuterave dhe ai i elektronikës. 

b. Informacion mbi ndërlidhjen e kërkimit shkencor me mësimdhënien; 

Funksionimi i laboratorëve në universitet mundëson që një pjesë e leksioneve, veçanërisht për 
departamentet e Fakultetit të Arkitekturës dhe Inxhinierisë, të mbahen në laboratorët përkatës duke 
përdorur pajisjet dhe programet më të fundit. Kështu, duke përfituar nga mundësitë e ofruara në këto 
ambjente, pedagogët përkatës kane mundësine të integrojnë mjaft mirë rezultatet e kërkimit shkencor 
me procesin e mësimdhënies. 

• Produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formë tabelare (botimet, projektet e 
fituara dhe të realizuara, pjesëmarrja në aktivitetet brenda dhe jashtë vendit, veprimtaritë 



RAPORTI VJETOR  2017-2018 
 

67 
 

shkencore të organizuara nga njësia, bashkëpunimi me institucionet e tjera në nivel lokal, 
kombëtar apo ndërkombëtar shoqëruar me të dhëna mbi datën, vendin dhe pjesëmarrësit). 
 

Gjatë vitit akademik 2017-2018, një pjesë e mirë e stafit akademik ka botuar në revista shkencore me 
indeks ndërkombëtar si dhe ka marrë pjesë në konferenca dhe aktivitete të ndryshme brenda dhe jashtë 
vendit. 
 
Gjithashtu, studentë të departamenteve të Financë-Bankës, Ekonomiksit, Administrim Biznesit, kanë 
marrë pjesë nëpër forume, workshope dhe konkurse të ndryshme ndërkombëtare duke paraqitur projekte 
dhe punime të tyre. Në të njëjtën kohë, gjatë vitit akademik, studentët e programit Master kanë qenë të 
orientuar të marrin pjesë në konferenca për të paraqitur punimet e tyre kërkimore. 
 

 Projekte të përbashkëta; 

 
Universiteti “EPOKA” vazhdon të zhvillojë bashkëpunime dhe projekte me disa nga kompanitë më të 
mëdha në vend në mënyrë që të shtrijë bashkëpunimin rajonal e të rrisë kontributin në shoqëri. Në këto 
projekte, qëllimi kryesor ka qenë dhënia e kontributit në zhvillimin e vendit si dhe angazhimi i stafit 
dhe studentëvë për të qënë më pranë kërkesave të tregut. Projektet në fjalë janë zhvilluar me Devolli 
Hydropower sh.a, Infosoft Albania, ProTik Albania, Tirana Business Park, Procredit Bank, Intesa 
Sanpaolo Bank, Raiffesen Bank etj. 
 

 Publikimet shkencore për vitin akademik 2017-2018; 

Nr. Publikimet Shkencore  

1 

Hysa, X., Zerba, E., Calabrese, M., & Bassano, C. (2018). Social business as a sustainable business model: 
Making capitalism antifragile. Sustainability Science. (Impact factor: 3.855)  

Article link 
https://doi.org/10.1007/s11625-018-0566-1  
About this journal 
https://www.springer.com/environment/environmental+management/journal/11625  
About the index 
http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&Full=sustainability%20science 

2 

Gambarov, V., Sarno, D., Hysa, X., Calabrese, M., & Bilotta, A. (2017). The role of loyalty programs in 
Healthcare Service Ecosystems. The TQM Journal, 29(6), 899-919. 

(Scopus) 

Article link 
http://www.emeraldinsight.com/doi/full/10.1108/TQM-02-2017-0019 
 
About this journal 
http://emeraldgrouppublishing.com/products/journals/journals.htm?id=tqm  
 
About the index 
https://journalmetrics.scopus.com/?Publisher=Emerald  

3 

Fotino, F., Hysa, X., Calabrese, M. (2018). Il controllo strategico nella Pubblica Amministrazione: verso 
nuove forme di modellizzazione e organizzazione. In C. Simone (Ed.), Il controllo manageriale e gli indicatori 
di performance dentro e fuori le organizzazioni: alcuni contributi di studio (pp. 153-182). Roma: Edizioni 
Nuova Cultura. 

https://doi.org/10.1007/s11625-018-0566-1
https://www.springer.com/environment/environmental+management/journal/11625
http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&Full=sustainability%20science
http://www.emeraldinsight.com/doi/full/10.1108/TQM-02-2017-0019
http://emeraldgrouppublishing.com/products/journals/journals.htm?id=tqm
https://journalmetrics.scopus.com/?Publisher=Emerald
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Book link 
https://doi.org/10.4458/9903 
 
Publishing house link 
http://nuovacultura.it/  

4 

Hysa, X. (2018). Managing group dynamics with the Viable Systems Approach: A study on consonance, 
group cohesiveness, and positive conformity. Beau Bassin, Mauritius: Scholars’ Press.  

Book link 
https://www.amazon.com/Managing-dynamics-Viable-Systems-Approach/dp/6202311754  
 
Publishing house link 
https://www.scholars-press.com/  

5 

Hagen, T., Thompson, M. P., & Williams, J. (2018). Religiosity reduces sexual aggression and coercion in a 
longitudinal cohort of college men: Mediating roles of peer norms, promiscuity, and pornography. Journal for 
the Scientific Study of Religion, 57(1).  

(Impact Factor: 1.097) 

Article link 
https://doi.org/10.1111/jssr.12496  
 
Full text (for internal review purposes; the link must not be published online) 
https://rdcu.be/Pgwl 
 
About this journal 
https://onlinelibrary.wiley.com/journal/14685906   
 
About the index 
http://mjl.clarivate.com/cgi-
bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&Full=journal%20for%20the%20scientific%20study%20of%20religion   
 
According to SJR — SCImago Journal & Country Rank, this is the 3rd-ranked journal globally in the field: 
https://www.scimagojr.com/journalrank.php?category=1212 
 
According to UBYT 2017, the journal receives the maximum points possible for article publication: 
http://cabim.ulakbim.gov.tr/ubyt/  

6 

Shehi, R. Z., Ozcan, S., & Hagen, T. (2018). The role of higher education institutions in building a culture of 
peace: An Albanian case. Journal of Peacebuilding & Development, 13(1), 46-61.  
 
(Scopus) 
 
Article link 
https://doi.org/10.1080/15423166.2018.1427136 
  
About this journal 
https://www.tandfonline.com/toc/rjpd20/current   
 
About the index 

https://journalmetrics.scopus.com/ (Search Journal of Peacebuilding and Development 

7 

Hagen, T. P. (2017). Creating Global Cities of Refuge: Moonshot Innovation for Refugee Well-Being. 
Journal of Social Research & Policy, 8(1). 
 
(Scopus) 
 
Article link 
http://www.jsrp.ro/content/JSRP_Vol8_Iss1_Hagen  
  
About this journal 

https://doi.org/10.4458/9903
http://nuovacultura.it/
https://www.amazon.com/Managing-dynamics-Viable-Systems-Approach/dp/6202311754
https://www.scholars-press.com/
https://doi.org/10.1111/jssr.12496
http://em.rdcu.be/wf/click?upn=lMZy1lernSJ7apc5DgYM8WMRqLHoAqkysrm54TrqQGI-3D_2xeoUHOfPBwA-2BGgis7q4gLSBq3DIw-2FMxPtgXTutgYaOXq-2BCTCiYLFe9zUgtWjq7osZE91HjQ3VwI2rogXfTtAliaQnNMYH4K4Mnc-2FURd3t4jLLFEmmBtos9eswZhkqUGXwKc31Ba-2FQF6SsrCG8i9e0PT4Gg16cEk-2F1cokNBQwhaoNholl4yvXU5pqxkuBId4MowBw1ETSCmxQmJF69SmwvlNNoQdyCROlAVkiy2LHFQLG-2FUczfbhgK1hC4l-2B9uQiwj-2F8mGQ7yNuDh5saFaczhg-3D-3D
https://onlinelibrary.wiley.com/journal/14685906
http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&Full=journal%20for%20the%20scientific%20study%20of%20religion
http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&Full=journal%20for%20the%20scientific%20study%20of%20religion
https://www.scimagojr.com/journalrank.php?category=1212
http://cabim.ulakbim.gov.tr/ubyt/
https://doi.org/10.1080/15423166.2018.1427136
https://www.tandfonline.com/toc/rjpd20/current
https://journalmetrics.scopus.com/
https://www.scopus.com/sourceid/145058
http://www.jsrp.ro/content/JSRP_Vol8_Iss1_Hagen
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http://www.jsrp.ro/about 
 
About the index 
https://journalmetrics.scopus.com/ (Search Journal of Social Research and Policy)  

8 

NAQEEB UR REHMAN, FEI YU (2018). DO FORMAL AND INFORMAL PROTECTION METHODS 
AFFECT FIRMS' PRODUCTIVITY AND FINANCIAL PERFORMANCE? JOURNAL OF WORLD 
INTELLECTUAL PROPERTY. 
 
(Indexed in Elsevier) 
Article link 
https://doi.org/10.1111/jwip.12092 
 
About this journal  
https://onlinelibrary.wiley.com/page/journal/17471796/homepage/productinformation.html 
 
Publishing link (Web of Science) 
http://mjl.clarivate.com/cgi-
bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&Full=journal%20of%20world%20intellectual%20property 
https://onlinelibrary.wiley.com/page/journal/17471796/homepage/productinformation.html 
SCOPUS 

https://www.scopus.com/sourceid/21100316000?origin=sbrowse 

9 

Kruja, A. (2018). Synergic individual entrepreneurial orientation of university students: A new measurement 
model. In S.R. Nair & J.M.S. Alvarez (Eds.), Handbook of Research on Ethics, Entrepreneurship, and 
Governance in Higher Education. IGI Global. 

Book link 
https://www.igi-global.com/book/handbook-research-ethics-entrepreneurship-governance/193074 
 
Publishing house link 
https://www.igi-global.com/ 

10 

Ferizi, V., Kruja, A. (2018). Coastline hospitality industry performance, challenges and opportunities: 
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 Aktivitete kërkimore-shkencore të organizuara nga Universiteti Epoka; 

 
• Konferenca Ndërkombëtare për Studimet Ekonomike dhe Sociale (ICESoS'18) 

Departamenti i Financë-Bankës dhe Ekonomiksit mori pjesë në Konferencën Ndërkombëtare për 
Studime Ekonomike dhe Sociale (ICESoS'18), mbajtur më 10-12 maj, 2018, mbi Zhvillimin Ekonomik 
Rajonal duke u fokusuar në "Trendet Bashkëkohore në Industrinë e Turizmit dhe Mikpritjes në Rajonin 
e Ballkanit". Konferenca u zhvillua në Universitetin Ndërkombëtar Burch në Sarajevë, Bosnje 
Hercegovinë. Pjesëmarrja e studentëve të programeve bachelor dhe master si dhe stafit akademik në 
këtë konferencë u vlerësua shumë për punimet e kualifikuara, si dhe për aftësitë e tyre të prezantimit 
dhe aftësinë e të folurit rrjedhshëm the gjuhës angleze. Gjatë prezantimit të tyre, studentët tonë treguan 
nivel të lartë të njohurive të fituara gjatë studimeve të tyre, kështu që puna e tyre shkencore u vlerësua 
në përputhje me standardet akademike. Konkretisht, më poshtë janë listuar studentët me punimet e tyre 
përkatëse: 

Iva Mushani, The Insurance Sector in the EU and its Impact on Financial Stability; 

Flavia Depa, Ugur Ergun, Factors that Affect Female Labor Supply in Albania; 

Doriana Mirashi, Determinants of the Albania Tourism Industry; 

Mirela Kruja, Sara Bakalli, Air Pollution in Albania; 

Elda Cifliku, Megi Qoku, Suada Maloku, Analysis of Balance of Payments for Western Balkan 
countries;  

Adelajda Doka, Chrysanthi Balomenou, Impact of Syrian Refugee Wave on the Public Finance, 
Comparison Analysis between Germany and Greece; 

Arjona Cela, Eglantina Hysa, Ugur Ergun, Political Instability and Economic Growth; 

Fatbardha Morina, Eglantina Hysa, Ugur Ergun, The Impact of Exchange Rate Volatility on 
Economic Growth; 

Andia Pirja, The Impacts of Innovation, IT, Productivity on Albanian Exports; 
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Sonila Kella Cela, Tourism Slogans and Tourism Promotion Strategies: Albania and its Regional 
Competitors. 

• Leksione të Hapura në Bankën Raiffeisen 

Studentët e vitit të tretë të Bankë-Financës (shqip) në lëndën “Menaxhim dhe Analizë Kredie” në datën 
4 maj 2018 zhvilluan një vizitë në ambjentet e Raiffeisen Bank në Tiranë. Duke parë interesin që të ketë 
dhe një ligjeratë nga stafi i bankës që i praktikojnë në punët e tyre të përditshme detyrat e menaxhimit 
të riskut kreditor dhe përgjegjësitë në analizën e kredive, ligjeruesi i lëndës së bashku me studentët 
vizituan këtë bankë. Para studentëve u organizuan ligjerata nga Drejtori i Departmentit të Riskut dhe 
drejtuesja e larte e Departamentit për Burime Njerëzore. Ligjerata zgjoi kureshtje nga studentët të cilët 
interesin e tyre e shprehën përmes pyetjeve dhe komenteve të ndryshme. 

• Udhëtim akademik në Athinë i organizuar nga Departamenti i Financë-Bankës 

Në muajin mars 2018, Departamenti i Financë-Bankës organizoi një udhëtim edukativ për qëllime 
akademike në Bankën e Greqisë në Athinë duke synuar kombinimin e sfondit teorik me njohuritë që 
studentët tanë kanë fituar me praktikën në lidhje me rëndësinë e Bankës Qëndrore në sistemin bankar. 
Për këtë qëllim, përgjegjësi i Departamentit, 43 studentë, 3 pedagogë dhe 2 anëtarë të Dekanit të 
Studentëve patën mundësinë të vizitojnë muzeun e Bankës së Greqisë dhe të marrin pjesë në një leksion 
shumë interesant për “Politikat Monetare të BQE dhe rolin e Bankës së Greqisë” të mbajtur nga një 
ekzekutiv i Departamentit të Analizës Ekonomike dhe Kërkimit. Ky leksion u zhvillua në një nga 
auditorët e ndërtesës kryesore të Bankës së Greqisë. Përveç kësaj, gjatë qëndrimit të tyre në Athinë, 
studentët dhe stafi akademik-administrativ pjesëmarrës i universitetit vizituan zonën arkeologjike-
historike dhe Qytetin e Vjetër të qytetit (Akropoli, Plaka, Monastiraki, Parlamenti grek, Monumenti i 
Ushtarit të Panjohur, Stadiumi Kalimarmaron Panathinaikon dhe Pallati Zapium), Gjithashtu, vizituan 
dhe qytetin modern për t'u njohur më shumë me kulturën greke dhe mënyrën e tyre moderne të jetesës. 
Udhëtimi u finalizua me turne në Atikën e bukur te Athinës dhe vizitën e Tempullit Poseidon në zonën 
e Sunionit. 

• Seminar mbi "Procedurat e Apelimit Administrativ Tatimor" nga Dr. Mimoza Kalia 

Më 30 janar 2018, Universiteti “EPOKA” mirëpriti Dr. Mimoza Kalia për një seminar të hapur mbi 
"Procedurat e Apelimit të Taksave Administrative". Seminari ishte shumë i rëndësishëm për studentët 
e departamentit Financë-Bankë, por jo vetëm. Znj. Kalia ndau përvojën e saj me studentët si drejtore e 
Drejtorisë së Apelimit të Drejtorisë së Tatimeve dhe gjithashtu dha informacione të vlefshme në lidhje 
me këtë fushë. Prezantimi i Znj. Kalia përbëhej nga informacione të vlefshme në lidhje me apelimet 
tatimore në Shqipëri dhe rëndësinë e saj në shumë procedura në vend.  

• Leksion i hapur nga Dr. Faidon Kalfaoglu  

Departamenti i Financë-Bankës në bashkëpunim me klubin e studentëve të financës organizoi një 
Leksion të Hapur për sistemin bankar. Mysafiri ynë, Dr. Faidon Kalfaoglu, ndau mendimet e tij rreth 
funksionimit të industrisë bankare si një nga industritë më të konsoliduara bazuar në përvojën e tij të 
gjatë të fituar në Bankën e Greqisë. Ai ndau përvojën e tij të gjatë prej më shumë se 27 vjetësh si pjesë 
e departamenteve të Mbikëqyrjes Bankare dhe Analizave Ekonomike dhe Kërkimeve në Bankën 
Qendrore Greke duke përmendur gjithashtu rolin e Bankës Qendrore Evropiane si një institucion 
ombrellë. Dr. Kalfaoglu bëri një prezantim të përgjithshëm se si funksionon sistemi bankar dhe pastaj 
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u përqëndrua në procedurat rregullatore. Ai foli për rreziqet me të cilat ballafaqohen bankat dhe nevojën 
për rregullim të kujdesshëm makro dhe mikro. Pjesë e diskutimit ishte edhe Marrëveshja e Bazelit dhe 
përmirësimet që ai solli në procesin e mbikëqyrjes duke adoptuar gjithnjë karakteristikat e reja, siç 
tregohet në raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit. Dr. Kalfaoglu gjithashtu ofroi shembuj dhe 
krahasime të vlefshme për ta bërë të gjithë diskutimin më tërheqës dhe më të dobishëm. 

• Simpoziumi, Parashikimi për Shqipërinë 2030: Sfidat e Punësueshmërisë 

Departamenti i Ekonomiksit i Universitetit “EPOKA” në partneritet me Shoqatën Ekonomike të 
Shqipërisë (ESA) organizoi Simpoziumin e 2-të, Parashikimi për Shqipërinë 2030: Sfidat e 
Punësueshmërisë më 18 maj 2018, në Tirana International Hotel. Mbi 150 pjesëmarrës, përfshirë 
profesionistë, akademikë, përfaqësues të qeverisë dhe studentë morën pjesë në simpozium. Mysafirë të 
veçantë, Brunilda Paskali dhe Arber Bashkurti, dy këshilltarët e Presidentit të Shqipërisë, u bashkuan 
me Simpoziumin. Një numër i ftuarish të shquar morën pjesë në diskutimin e panelit në simpozium: Dr. 
Diana Leka, Drejtore e Sekretariatit të Këshillit të Investimeve; Erjon Gjoci, Akademik në Universitetin 
Epoka; Endri Ndoni, Konsulent me AIMS International Albania; Agron Shehaj, Themelues i Grupit të 
Shërbimeve të Informacionit në Internet; Stephanie Sieg, Drejtoreshë e Përgjithshme e Parkut të 
Biznesit në Tiranë; Prof. Dr. Arben Malaj, Akademik dhe Konsulent i Pavarur Ekonomik. 

 
• Konferenca Studentore për Ekonomi, Financë, Biznes dhe Shkenca Shoqërore, SCE-

2018. 

Më 25 qershor 2018, Departamenti i Ekonomiksit në bashkëpunim me Shoqatën Ekonomike të 
Shqipërisë (ESA), Shoqata Shqiptare e Bankave dhe Rrjeti i Ekonomistëve të Rinj organizoi 
Konferencën e Studentëve për Ekonomi, Financë, Biznesin dhe Shkencat Shoqërore, SCE-2018. Dekani 
i Fakultetit, Assoc. Prof. Dr. Salih Ozcan iu drejtua një shënimi mikpritës të gjithë studentëve 
universitarë dhe të diplomuar. Dy folësit kryesorë, Dr. Spiro Brumbulli, Sekretari i Përgjithshëm i 
Shoqatës së Bankave Shqiptare dhe Dr. Naqeeb Ur Rehman, lektor i ekonomisë, shtuan vlera në 
konferencë duke dhënë disa njohuri për sfidat e shoqërisë në Shqipëri dhe më gjerë. Ata vunë në dukje 
se konferenca të tilla studentore mund të shërbejnë si kontribues të mirë në zhvillimin e karrierës së 
tyre. Temat kryesore të konferencës ishin: Popullsia, Migrimi dhe Siguria; Tregtia Ndërkombëtare; 
Rritja dhe Zhvillimi Ekonomik; Kurset e këmbimit dhe inflacioni. Studentët patën mundësi të 
diskutojnë rezultatet dhe të kenë disa njohuri të rëndësishme nga profesorët. Pas përfundimit të 
konferencës, u shpërndanë për të gjithë nxënësit çertifikatat e pjesëmarrjes. 
 

• Punë kërkimore (Workshop) për studentët e doktoraturës dhe studiuesit e rinj 

Departamenti i Ekonomiksit organizoi punën e dytë kërkimore (workshop) për studentët e doktoraturës 
dhe studiuesit e rinj. Qëllimi i këtij workshopi ishte të nxiste dhe të ndihmonte studentët e doktoraturës 
të zhvillonin kërkime cilësore në fusha të ndryshme që lidhen me ekonominë dhe financat. Temat e 
hulumtimit u përqendruan në dy fusha kryesore: Zhvillimi dhe Ekonomia e Rritjes, si dhe Politika 
Monetare dhe Teoria Ndërkombëtare. Gjatë këtij eventi, studentët e doktoratës patën mundësinë të 
paraqesin projektet e tyre kërkimore dhe të marrin vlerësime nga stafi akademik i Departamenteve të 
Ekonomiksit dhe Bankë-Financës. Pjesëmarrësit kishin rreth 20 minuta për ti prezantuar punët për çdo 
projekt dhe pas prezantimit u vazhdua me pyetjet dhe sesionin e komenteve me diskutimin se si 
funksionon ky hulumtim, si mund të përmirësohet më tej në mënyrë që të jetë gati edhe për publikim. 
Për të ndihmuar studentët e doktoraturës të zhvillohen si studiues, kjo punë ilustron procesin e 
hulumtimit - ka sjellë në vemendje problemet e lehta që dalin dhe se si të veprohet më së miri me to. 
Këto lloj ngjarjesh po bëhen traditë për Universitetin “EPOKA” me qëllim për të ndërtuar një mjedis të 
mirë ku mund të transmetohen njohuritë akademike. 
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• Trajnimi i Parë mbi Metodologjitë e Kërkimit Shkencor 

Trajnimi i parë për metodologjitë e kërkimit shkencor u zhvillua më 26 janar 2018 nga Departamenti i 
Ekonomiksit. Pjesëmarrësit nga një shumëllojshmëri e gjerë morën pjesë në dy seminare trajnuese. 
Seminari i parë u fokusua në ndërtimin e ekipeve kërkimore efektive dhe u drejtua nga Dr. Timothy 
Hagen. Në seminar, pjesëmarrësit zhvilluan ekipet kërkimore të simulimit dhe hartuan politika për të 
mbështetur funksionimin efektiv të ekipit. Puna e dytë dha një hyrje në analizën sasiore duke përdorur 
SPSS dhe u drejtua nga Dr. Naqeeb Ur Rehman. Në seminar, pjesëmarrësit patën mundësinë të mësojnë 
rreth modeleve, të dhënave dhe analizave ekonometrike, dhe të drejtojnë dhe interpretojnë analiza të 
shembujve të regresionit. Në përfundim të këtij trajnimi, pjesëmarrësit morën çertifikatat përkatëse.  

 
• Përgjegjësja e Departamentit të Ekonomiksit Assoc. Prof. Dr. Eglantina Hysa, merr pjesë 

si lektore e ftuar në Universitetin e Salernos  

Përgjegjësja e Departamentit të Ekonomiksit Assoc. Prof. Dr. Eglantina Hysa, mori pjesë si lektore në 
Programin Master "Ekonomi, Menaxhim dhe Menaxhim të Rrezikut" dhe në Programin PhD 
"Ekonomi", në Departamentin e Ekonomisë dhe Statistikave të Universitetit të Salernos, me ligjëratën 
mbi "Zhvillimin dhe Rritjen"gjatë periudhës 09-13 prill 2018. Në të njëjtën kohë, ajo pati rastin të 
diskutojë me Drejtorin e Programit të Masterit dhe Programin e Doktoraturës, Prof. ssa Alessandra 
Amendola lidhur me bashkëpunime të ardhshme sidomos lidhur me programin e doktoraturës të të dy 
institucioneve. 

 
• Leksion i hapur nga Prof. Dr. Hannes Rösler 

Më 27 mars 2018, Prof. Dr. Hannes Rösler trajtoi në Universitetin “EPOKA” ne nje leksion te hapur 
temën “Sundimi i Ligjit dhe Zhvillimi Ekonomik”. Prof. Dr. Rösler argumentoi se sundimi i ligjit 
përmirëson zhvillimin ekonomik. Ai argumentoi se sundimi i ligjit karakterizohet nga barazia para ligjit, 
se ligji është i paanshëm dhe se qytetarët dhe bizneset duhet të kenë besim në aftësinë e tyre për të pasur 
akses dhe për të marrë trajtim të drejtë në sistemin e drejtësisë si dhe nga zbatueshmëria e ligjit. Prof. 
Dr. Rösler shqyrtoi sistemin ligjor në Evropë, duke dhënë një pasqyrë të Konventës Evropiane për të 
Drejtat e Njeriut (ECHR), Gjykatës Evropiane për të Drejtat e Njeriut, Gjykatës Evropiane të Drejtësisë 
dhe sundimit në rritje të ligjit në Evropë, si brenda BE dhe zonën më të gjerë të mbuluar nga KEDNJ. 
Ai argumentoi se tipari përcaktues i BE-së është se është një bashkësi e kombeve të sunduar dhe 
bashkuar me ligj, jo me forcë ushtarake apo imperiale. 

 
• Pjesëmarrja e studentëve në aktivitete të ndryshme shkencore: 

Suada Dajçi, “Krizat financiare dhe përgjigjet e politikave monetare: një krahasim midis Rezervës 
Federale dhe Politikave të Bankës Qendrore Evropiane”. Konferenca e Parë Ndërkombëtare drejt 
Zhvillimit të Qëndrueshëm (TSD '2017); 
 
Amela Dervishi, Inesa Vërleni dhe Melisa Pajo, janë pranuar të marrin pjesë në një program 
shkëmbimi Erasmus + në Universitetin e Salerno në Itali; 
 
Xhoel Kushta, mori pjesen ne konferencen e LEAP Summit në Zagreb, Kroaci; 

 
Elmedina Latifi, Xhoi Rapi, Egla Mansi, Adela Likaj, Greta Gusho, Sara Kokonozi, Jurgen Xhaho 
morën pjesë në debatin e “Karl Popper” me temë: "A ndikojnë skemat e sigurimit të depozitave në 
stabilitetin e sistemit bankar dhe financiar të vendit?", organizuar nga Shoqata e Bankave të Shqipërisë 
në bashkëpunim në Bankën e Shqipërisë; 
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Hatixhe Shtaro, mori pjesë në konferencën studentore ekonomike në Universitetin Aleksandër Moisiu 
me punimin: “Durrësi an attractive location for foreign investitors”. 
 

• Assoc. Prof. Dr. Eglantina Hysa, Përgjegjëse e Departamentit të Ekonomiksit mori pjesë 
në Seminarin: Eksplorimi i të dhënave në Evropë - me një fokus mbi qëndrimet dhe vlerat 
evropiane. 

Seminari i mbajtur në Pragë më 29 maj 2018, u organizua nga Instituti i të Dhënave Shkencore i Çekisë 
dhe eksploroi potencialin e të dhënave të hulumtimit të disponueshme në Evropë. Sesioni praktik mbi 
"Si të gjeni dhe të hyni në të dhënat në Evropë", futja në burime kryesore të të dhënave duke përfshirë 
arkivat e të dhënave të CESSDA dhe të shkencave sociale evropiane si dhe u shqyrtuan mënyrat për të 
identifikuar dhe qasur në të dhëna të cilësisore për qëllime hulumtimi. Ekspertët mbi nacionalizmin, 
qëndrimet politike dhe migracionin ofruan perspektiva hulumtuese për të dhëna të rëndësishme në 
fushat e tyre të interesit. 
 

• Drejtori Ekzekutiv i IDRA Research & Consulting ndan përvojën e tij me studentët e 
Administrimit Biznesit 

Auron Pasha, bashkëthemelues dhe Drejtor Ekzekutiv i Idra Research & Consulting, u ftua në leksionin 
e hapur “Hulumtimi i Marketingut në Shqipëri”. Qëllimi i leksionit ishte që studentët e Administrim 
Biznesit ti jepnin një dimension praktik të fushës së hulumtimit të tregut në mënyrë që ata mund të 
përputhen me njohuritë e tyre teorike me praktikat e ndjekura nga profesionistët në këtë fushë. 
 

• Projekti i simulimit E-soft CRM filloi simulimin e biznesit të hotelit si pjesë e kursit BUS 
348 CRM. 

U pilotua për herë të parë në Universitetin Epoka një mënyrë të re për dhënien e kursit CRM. Softmogul 
u instalua në laboratoratoret kompjuterike te departamentit tone për ti shpjeguar studentëve të 
Administrim Biznesit në terma praktikë se si funksionon në industrinë e turizmit ky sistem. 

 
• Prof. Dr. Teoman Duman, i ftuar si drejtues kryesor në trajnimin e kërkimit shkencor 

organizuar nga Universiteti “EPOKA” 

Prof. Duman foli për "Biznesin e Botimeve Akademike: Këshilla për Publikimin në Revista 
Kualitative". Sesioni kishte për qëllim përgjigjen e pyetjeve: Gjithnjë e më shumë gazeta po dalin, por 
me rritjen e konkurrencës a jemi në gjendje të publikojmë në revista me faktor ndikimi të indeksuar në 
Thomson Reuters ose Scopus? Cilat janë strategjitë që miratojne revistat? Si t'i qasemi Revistës? 
 

• Dr. Xhimi Hysa, Përgjegjësi i Departamentit të Administrimit të Biznesit ishte pjesë e 
Mobilitetit të stafit në Hochschule Mainz - Universiteti i Shkencave të Aplikuara 

Dr. Xhimi Hysa, Përgjegjës i Departamentit të Administrim Biznesit në Universitetin “EPOKA”, ishte 
pjesë e mobilitetit të stafit për mësimdhënie në Hochschule Mainz - Universiteti i Shkencave të 
Aplikuara (Shkolla e Biznesit) gjatë 16-20 tetor 2017. Dr. Xhimi Hysa dha leksion rreth temave 
emergjente të Biznesit Sociale dhe Qëndrueshmërisë, për bachelor dhe master. Universiteti “EPOKA” 
ndan një bashkëpunim akademik me Universitetin e Shkencave të Aplikuara Mainz brenda kuadrit të 
Erasmus +, bazuar në një diplomë të dyfishtë për studentët. 
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• Ekosistemi i biznesit dhe shërbimit - Kufijtë e rinj të Konsulencës 

Më 26 janar 2018 u hap kafeja e parë e mëngjesit për 2018 në Tirana Business Park nga Dr. Xhimi Hysa 
dhe Dr. Vusal Gambarov, profesorë të Departamentit të Administrimit të Biznesit në Universitetin 
“EPOKA”. Tema ishte: Biznes & Ekosistemi i shërbimit - Kufijtë e rinj të konsulencës. 
Dr. Hysa prezantoi dizajnin e ekosistemit duke e menduar si një mentalitet të ri në epokën e shërbimit 
dhe industrisë. Më pas, Dr. Gambarov përfundoi skenarin duke theksuar shpirtin e vlerës, si psh. 
branding. Ai nxiti disa reflektime përmes pyetjeve themelore si: "Çfarë ndërton një markë?" "Si të 
përfitoni nga etiketimi?" "Çfarë gjerash fitimprurëse vijnë nga branding?" Dr. Gambarov përfundoi 
seancën duke theksuar rolin e barazisë dhe identitetin e markës në ekosistemet e shërbimit.  

 
• Departamenti i BUS filloi themelin e Qendrës Yunus për “Biznesin Social dhe 

Qëndrueshmëria” në Universitetin Epoka, një lidhje e Qendrës zyrtare Yunus 
(marrëveshja e nënshkruar nga Çmimi Nobel për Paqe, Prof. Muhammad Yunus).  

Një qendër e këtij lloji është e para në Evropën Lindore, dhe Dr. Xhimi Hysa është Drejtor i parë 
Ekzekutiv. Qendra e Biznesit Social Yunus do të organizojë në Universitetin “EPOKA” vizita të 
shkëmbimit të studentëve dhe të nxënurit, kështu që nxënësit mund të mësojnë nga dora e parë teknikat 
dhe programet të cilat janë krijuar për të ndihmuar zhvillimin ekonomik të të varfërve në vendet në 
zhvillim. 
 

• Drejtuesi i Burimeve Njerezore në AGNA Group mbajti një ligjëratë per studentët e 
kursit të MBNJ. 

Më 26 janar, 2018, z. Artan Kocuku, Shefi i BNJ në AGNA Grup, u bashkua me ne si ligjërues në 
leksionin e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore, z. Florian Tahiri, për ti shtuar vlerë leksionit shpjegoi 
atë qe z. Kocuku e quan “ Menyra e AGNA Group”. Përveç përshkrimit të përgjithshëm të kompanisë, 
ai shpjegoi në detaje procesin e rekrutimit, sistemin e kompensimit, trajnimet, etj dhe vuri theksin 
gjithashtu në Akademinë Unike të Lidershipit AGNA. 

 
• Dr. Xhimi Hysa, drejtor ekzekutiv i Qendrës Yunus për Biznesin Social dhe 

Qëndrueshmërinë, mori pjesë në Samitin e 8-të Botëror të Biznesit Social, mbajtur në 
Paris, 4 - 9 nëntor 2017. 

Dr. Hysa, paraqiti një rast të bazuar në çështje që lidhet me themelimin e bizneseve sociale brenda 
kampuseve universitare. Konkretisht, planin e një biznesi social për themelimin e një dyqan organik 
brenda Universitetit “EPOKA” me qëllim që të ndikojë në punësimin e zonës përreth, dhe për të rritur 
vetëdijen shëndetësore. 
 

• Mobiliteti i stafit nepermjet Erasmus + 

Dr. Vusal Gambarov, lektor me kohë të plotë në departamentin e Administrim Biznesit, ishte pjesë e 
Mobilitetit të Stafit në kontekstin e Erasmus + në Universitetin e Logjistikës dhe Transportit në 
Wroclaw, Poloni. 
 
Dr. Alba Kruja, lektore me kohë të plotë në departamentin e Administrim Biznesit ishte pjesë e 
Mobilitetit të Stafit për Mësimdhënie në kontekstin e Erasmus + në Universitetin e Shkencave të 
Aplikuara Mainz, Gjermani. 
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• Studentët e programit Informatikë-Ekonomike ndjekin Samitin e LEAP 2018 

Studentët e Programit të studimit Informatikë-Ekonomike, të vitit të tretë: Kei Hysi, Lumturi Kalluci, 
Abdyl Sadaj, Ferit Tarushi, Suag Selimi, Artjola Ganellari, Herda Akshija, Altea Gjini, Geneld Rroji, 
Ena Ujkashej, Ester Bardhi, Sala Migen, Nensi Dosari, Mario Arizaj, Anxhela Uka dhe Eriola Ndoj u 
bënë pjesë e kësaj përvoje të mrekullueshme. Secili prej tyre pati mundësinë të fliste për një temë që ka 
ndikuar në jetën e tyre dhe që mund të frymëzojë të tjerët. 
 

• Dr. Alba Kruja dhe Assoc. Prof. Dr. Ugur Ergun, ishin pjesë e ekipit bashkëpunues të 
Epoke-s me Këshillin e Investimeve 

Më 31 mars 2017, Universiteti Epoka nënshkroi një Memorandum Mirëkuptimi (MoU) me Këshillin e 
Investimeve (IC). IC është një platformë e krijuar nga autoritetet shqiptare me mbështetjen e BERZH 
për të intensifikuar dialogun midis qeverisë dhe sektorit privat, të përmirësojë klimën e biznesit dhe 
promovimin e qeverisjes së mirë. Bazuar në MoU, një ekip prej pesë anëtarësh nga Universiteti 
“EPOKA” ka bashkëpunuar me IC për kryerjen dhe analizën e sondazhit "Mbi disa aspekte të klimës 
së investimeve ". Ekipi përbëhej nga dy anëtarë të stafit akademik: Dr. Alba Kruja dhe Assoc. Prof. Dr. 
Ugur Ergun, dhe tre studentë: Dajana Hoxhaj, Kei Hysi dhe Gerta Shllaku. Rezultatet e anketimit u 
prezantuan dhe u diskutuan në 6 dhjetor gjatë takimit të njëmbëdhjetë të IC-së i kryesuar nga Ministri i 
Ekonomisë dhe Financave, z. Arben Ahmetaj. 
 

• Teknikat e të folurit publik - 10 arsye pse duhet të mësoni të flisni në publik 

Departamenti i Administrimit të Biznesit organizoi një Leksion të Hapur për Fjalimin Publik të titulluar 
“Teknikat në kuadër të klasës së Aftësive të Komunikimit” me Znj. Arjeta Dhima, të cilët ndau me ne 
përvojën e saj si aktore profesioniste në shfaqje të ndryshme dhe përvojën si një mentor publik në 
Shqipëri. Për më tepër, ajo demonstroi aftësitë e saj në ventrikulim dhe ndau me studentët sfidat me të 
cilat ballafaqohej duke zhvilluar aftësitë e saj, të cilat e bënë atë personin e parë në Shqipëri. Pas 
shpjegimit për fjalimet publike, zonja Arjeta foli për arsyet pse aftësitë e të folurit publik duhet të 
zhvillohen tek të gjithë. 
 

• Kompeticioni i “Brain Ring”  

Departamenti i Administrim Biznesit në bashkëpunim me Marketing Zone të klubit të studentëve 
organizoi edicionin e 3 të Kompeticionit së Brain Ring. Ky konkurs u organizua nga studentët e 
programit të studimit Marketing Ndërkombëtar dhe Menaxhim Logjistik nën mbikëqyrjen e z. Besjon 
Zenelaj këshilltar i klubit dhe anëtar i departamentit. Në kuadër të këtij formati konkurimi interesant, 
110 nxënës të shkollave të mesme nga 12 shkolla të mesme të ndryshme në Tiranë vizituan ambjentet 
e Universitetit “EPOKA” gjatë periudhës 16-20 Prill. Faza përfundimtare u organizua në Bibliotekën e 
Universitetit “EPOKA”  ndërmjet 30 studentëve dhe 6 ekipeve të ndryshme. Në fund të 13 pyetjeve, 
fituesi i Brain Ring 3 ishte 'Kolegji Turgut Ozal'. 

 
• Studentët e Departamentit të Administrim Biznesit janë fituesit e projektit "Power Up 

Community" 

Në kuadër të javës së rinisë, u organizua "Power Up Community" me sukses nga Qendra ACT për 
SHOQËRI me mbështetjen e Raiffeisen Bank Albania. Pjesëmarrësit e këtij projekti vinin nga zona të 
ndryshme të Shqipërisë. Ata u ndanë në 7 grupe dhe punuan për 7 idetë e ndryshme të projektit, me 
ndihmën mentorëve përkatës. Në ditën e dytë, grupet paraqitën projektet e tyre përballë komisionit të 
përbërë nga specialistë të fushave të ndryshme dhe tre idetë më të mira, do të kenë mbështetje financiare 
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dhe profesionale gjatë zbatimit të projekteve. Judoris Merkaj, Mirian Mertiri, Artjola Boja dhe Arjola 
Xhelili ishin pjesë e grupit fitues, ku projekti konsistonte në ndërtimin e një qendre rinore për nxënësit 
e shkollës së mesme "Dhosi Lipera" e lënë në harresë në zonën e Sukthit, fshat pranë Durrësit. 
 

• Pjesëmarrja e Studentëve të Administrim Biznesit në Konferencën Ndërkombëtare në 
Spanjë 

Anisa Berisha dhe Keda Koldashi, studentë të Masterit të Shkencave në Administrim Biznesi, morën 
pjesë në Konferencën e 7-të Ndërkombëtare të Shkencave Humane dhe Shoqërore, organizuar nga 
Universiteti Sapienza i Romës dhe Qendra Mesdhetare e Kërkimeve Sociale dhe Arsimore në Spanjë. 
Ata paraqitën me sukses punimin me titull "Barrierat Strukturore dhe Kulturore për Gratë në Lidership 
në Shqipëri". 

• Departmenti i Inxhinierisë Kompjuterike organizoi aktivitetin “Google Programming 
Camp” 

Departamenti i Inxhinierisë Kompjuterike organizoi aktivitetin “Google Programming Camp” me 
nxënës të shkollave të mesme që ishin të interesuar në programin e Shkencave Kompjuterike. Studentët 
nga Tirana, Durrësi, Elbasan, Fieri, Gramsh u përzgjodhën nga drejtorët e shkollave të tyre për të marrë 
pjesë në këtë aktivitet. Për dy ditë me rradhë ata patën mundësi të përjetojnë një ditë të plotë të 
studentëve të Universitetit, duke përfshirë jetën brenda kampusit si dhe procesin e mësimdhënies në 
laboratorët kompjuterikë. Programi u mbështet financiarisht nga gjigandi i teknologjisë Google që merr 
inisiativa të ngjashme për t'i shërbyer drejtpërdrejtë komunitetit.  
 
Aktiviteti u moderua nga Dr. Erisa Terolli, e cila është diplomuar në programet Bachelor dhe Master të 
Shkencave në Universitetin Epoka, dhe ka përfunduar studimet e doktoraturës në Universitetin La 
Sapienza. Erisa është njëkohësisht fituese e disa çmimeve kombëtare dhe ndërkombëtare si: Google 
Anita Borg Bursave, 2015 Çmimi TIK i Femrave të Vitit. 
 
Në ceremoninë e hapjes, znj. Milena Harito, e cila gjatë mandatit të saj si Ministër i Inovacionit dhe 
Administratës Publike bëri një transformim dixhital të administratës publike për të siguruar një 
efikasitet dhe transparencë më të lartë, theksoi se një nga sfidat më të mëdha në modernizimin e vendit, 
sektori publik dhe gjithashtu privat, është të gjejë njerëz të kualifikuar për të kuptuar rrugën drejt 
modernizimit. Udhëheqësi i Seksionit të Shkencave Natyrore dhe Teknike në Akademinë Shqiptare të 
Shkencave, Profesor Salvatore Bushati shprehu kënaqësinë e tij për të qenë së bashku me akademikët e 
ardhshëm, vlerësoi aktivitetin dhe inkurajoi pjesëmarrësit të vazhdojnë studimet e tyre në Shkencat 
Kompjuterike. Drejtori ekzekutiv i Agjencisë Kombëtare të Kërkimeve Shkencore dhe Inovacionit z. 
Geron Kamberi shtoi se studentët në inxhinieri kanë nevojë për një përzierje të mirë të aftësive teknike 
për të qenë të suksesshëm. Nëpërmjet një lidhje telefonike me Skype, Dr. Silvio (studiues i Google) foli 
studentëve për rëndësinë e shkencave kompjuterike dhe fushave teknike. Përmes shembujve të vërtetë 
nga përvoja e tij si shkencëtar, ai bëri një diskutim të madh për kulturën, sfidat dhe mundësitë që ofrojnë 
kompanitë e mëdha të teknologjisë për punonjësit e tyre aktualë dhe të ardhshëm. Së fundi, në një sesion 
Pyetje & Përgjigje Silvio iu përgjigj shumë pyetjeve interesante që vinin nga nxënësit e shkollave të 
mesme. 
 

• Ushtrimi i dytë në terren për "Mbrojtjen Kimike, Biologjike, Radiologjike dhe 
Bërthamore" (CBRN) në Universitetin Epoka 

Në kuadër të projektit 44, "Përforcimi i aftësive të reagimit të parë CBRN dhe bashkëpunimi rajonal në 
Evropën Juglindore, Kaukazin Jugor, Moldavi dhe Ukrainë", financuar nga Bashkimi Evropian, më 
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datë 19 prill 2018, Drejtoria e Përgjithshme e Emergjencave Civile pranë Ministrisë së Punëve të 
Brendshme, për herë të dytë organizoi Ushtrimin në terren në CBRN në Universitetin Epoka. Qëllimi i 
projektit konsistonte në nxitjen e bashkëpunimit ndërmjet agjencive rajonale në përgjigjen e parë të 
CBRN në rajonet e Ballkanit Perëndimor dhe në Detin e Zi duke rritur aftësitë për të organizuar dhe 
ekzekutuar ushtrimet tabelore, ato në terren, dhe kurset trajnuese si në nivel kombëtar dhe nën-rajonal. 
Kjo simulim u krye në bashkëpunim me vende të tjera si Maqedonia, Mali i Zi, Bosnja dhe Hercegovina 
dhe Serbia.  
 
Bazuar në Memorandumin e Mirëkuptimit të nënshkruar 2 vjet më parë midis Drejtorisë së 
Përgjithshme të Emergjencave Civile dhe Departamentit të Inxhinierisë së Ndërtimit, Universiteti 
Epoka luajti një rol aktiv në simulimin e përmendur, duke angazhuar 50 studentë dhe stafin e 
departamentit. Aktiviteti i lartpërmendur u organizua gjatë periudhës 17-19 maj të vitit 2018. Takimi i 
parë u mbajt me studentët dhe stafin e Universitetit “EPOKA” më 17 prill për të dhënë një informacion 
të detajuar mbi simulimin e këtij aktiviteti. Më 18 prill u mbajt takimi i dytë duke theksuar prezantimin 
e Projektit CBRN 44, rezultatet kryesore të konsorciumit të projektit si dhe prezantimi i objektivave të 
ushtrimit dhe skenarit RFX dhe kapaciteteve të njësive operative në Shqipëri. Dita e tretë e këtij 
aktiviteti, më 19 prill, u bazua në simulimin e ushtrimit CBRN. Skenari përbëhej nga një shpërthim i 
substancave kimike nga një laborator në këtë institucion. Evakuimi i studentëve dhe i personelit të 
lënduar, ndihmës së parë dhe procesit të dekontaminimit vazhdoi nga ora 09:00 deri në 13:00. 
 
Ky ishte një ushtrim i koordinuar në terren i cili mblodhi së bashku Departamentin e Zjarrfikjes, 
Departamentin e Policisë, Shërbimin Emergjent, Qendrën Vullnetare për Emergjencat Civile, Njësinë 
Speciale të Forcave të Armatosura nën Ministrinë e Mbrojtjes dhe përfaqësuesit e Institutit Kombëtar 
të Shëndetit Publik dhe Mjedisit si një nga partnerët e këtij projekti. 
 

• Studentët e vitit të 3-të të Departamentit të Inxhinierisë së Ndërtimit të Universitetit 
Epoka vjeçare morën pjesë në Seminarin me tematikë "Përmbytje: Qyteti publik vs 
ndërhyrje private ", më datë 26 - 30 prill 2018, Tiranë, Shqipëri 

Partneri shqiptar i projektit BRIGAID, AKPT, në bashkëpunim me Universitetin Teknik të Holandës 
(TuDelft), organizoi një seminar të titulluar "Përmbytjet: Qyteti publik vs ndërhyrje private", në datat 
26-30 prill 2018. Ky aktivitet, me pjesëmarrjen dhe kontributet intensive të 10 studentëve nga Holanda 
dhe 10 studentë nga Shqipëria, u përqëndrua në një problem të ndjeshëm për Bashkinë e Tiranës, i tillë 
si përmbytjet. Zgjedhja e studentëve shqiptarë u bë me thirrje për aplikim të organizuar nga AKPT 
(Agjensia Kombëtare e Planifikimit të Territorit). Aktiviteti u koordinua nga pedagogë TuDelft dhe 
studentët e anketuar, si dhe elementet urbane të analizuara, infrastrukturat, rrjetet e shërbimeve, në zonat 
e ashtuquajtura Hot Spots etj. Pjesë e këtij seminari ishin edhe dy studentë të Departamentit të 
Inxhinierisë së Ndërtimit, pranë Universitetit “EPOKA”, Rudi Lulaj dhe Dani Klajdi.  
 
Në këtë seminar, studentët tanë shpjeguan vizionin dhe mirëkuptimin e tyre mbi mundësitë e ndërhyrjes. 
Në këtë kuadër, më poshtë mund të gjeni përvojën që nxënësit tanë kanë ndarë me ne në lidhje me këtë 
seminar.  
Rudi Lulaj: Aktiviteti filloi ditën e enjten më datë 26.04.2018, me një prezantim të të gjithë anëtarëve 
në Ambasadën e Holandës në Tiranë. Të gjithë anëtarët u njohën me detyrën që ata kishin nevojë për 
të kryer në fund të projektit. 
Klajdi Dani: U zhvillua një prezantim në masterplanin e Tiranës pasi duhej të ndiqnim udhëzimet e 
këtij projekti. Ne ishim të ndarë në tri grupe ndërdisiplinore dhe shkuam për të vizituar faqet tona. 
Site1: zona e Casa Italia 
Site2: Zona e parkut të qytetit 
Site 3: Selvia district  



RAPORTI VJETOR  2017-2018 
 

 82 

• Vizita në terren - Orion Construction sh.pk 

Më datë 14 maj 2018, studentët e vitit të dytë dhe të tretë të Departamentit të Inxhinierisë së Ndërtimit 
patën një vizitë në njërën nga Urat e cila është duke u ndërtuar nga kompania e Ndërtimit Orion 
Construction. Studentët u mirëpritën nga inxhinierët e projektit dhe patën një prezantim të shkurtër rreth 
projektit, aktiviteteve aktuale të punës, teknikave të ndërtimit, si dhe punimeve në proces. Në fund, 
studentët u mirëpritën për të bërë pyetje dhe për të shprehur idetë e tyre rreth temave të diskutuara. 
 

• Seminar Trajnim për testet laboratorike strukturore dhe materiale në Inxhinieri 
Ndërtimi 

Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit në Universitetin EPOKA organizoi një seminar trajnues me 
titull "Trajnimi mbi Testet Laboratorike Strukturore dhe Materiale" më datë 31 Maj 2018. Seminari u 
zhvillua në Laboratorin e Inxhinierisë së Ndërtimit.  
 
Stafi Akademik i Departamentit ndanë me studentët disa nga testet themelore në Inxhinierinë e 
Ndërtimit si: 
 
• Schmidt Hammer Test & Core Drilling  
• Testimi Diagonal Compression i Masonerisë së tullave të kuqe të Përforcuar me Fibra Polipropileni 
• Forca elastike e çelikut 
• Testin e Rezistencës Shtypëse të Mostrave të Betonit 
 
Ideja kryesore a këtij aktiviteti ishte të ndihmonte studentët të përmirësonin konceptet e mësuara në 
kurset mësimore dhe të krijonin një rrjet midis tyre me pjesëmarrje të thjeshtë, të lirë dhe të kënaqshme. 
 
Më shumë se 50 studentë morën pjesë në seminar. Ishte shumë e frytshme dhe studentët patën 
mundësinë të praktikonin veten dhe të jenë interaktivë gjatë trajnimit.  
 

• Përfaqësuesit e Departamentit të Arkitekturës pranë Universitetit “EPOKA” fitojnë 
çmimin e parë në Konkursin Kombëtar të Dizajnit të Arkitekturës 

Z. Egin Zeka, z. Artemis Hasa dhe z. Endri Berberi, anëtarë të Departamentit të Arkitekturës pranë 
Universitetit Epoka fituan çmimin e parë në "Konkursin Kombëtar të Dizajnit: Turizmi në Traditë" për 
rajonin e Korçës. Konkursi u organizua nga Delegacioni i Bashkimit Europian në Shqipëri dhe tema e 
thirrjes ishte propozimi i një projekti të ri Bed & Breakfast (B & B) që merr parasysh tiparet 
arkitektonike lokale.  
 
Konkursi u adresua në tre rajone të Shqipërisë; Korça, Shkodra dhe Berati. Ceremonia e ndarjes, e 
mbajtur më datë 12 maj 2018 në pazarin e Korçës, ishte pjesë e ditës së fundit të Javës Evropiane në 
Shqipëri. Çmimet iu dhanë fituesve nga ambasadori i Bashkimit Europian në Shqipëri, znj. Romana 
Vlahutin dhe Ministrja e Kulturës, znj. Mirela Kumbaro. 
 

• Leksion i Hapur i mbajtur nga Prof. Dr. Françesko Mançini 

Më datë 19 Janar 2018, Prof. Dr. Françesko Mançini mbajti një leksion të hapur për stafin dhe studentët 
e Departamentit të Arkitekturës. 
 
Françesko Mançini është arkitekt dhe dijetar. Ai u bashkua në Universitetin Curtin në maj të vitit 2015 
dhe që nga korriku 2017 ka marrë udhëheqjen e Departamentit të Arkitekturës. Ai ishte Profesor me 
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kohë të pjesshme në Arkitekturë në Universitetin e Romës, ku gjithashtu shërbeu si konsulent i 
projektimit. Në vitet 1998-99 Mancini mësoi me arkitektin dhe pedagogun e njohur ndërkombëtarisht, 
Peter Eisenman në Shkollën Bashkëpunuese Bashkëpunuese të Arkitekturës. Ai gjithashtu dha mësim 
në Universitetin e Waterloo, në Institutin Pratt dhe në Kolegjin e Dizajnit të ISU. Ai botoi librin 
Spacing, një antologji të eseve të Peter Eisenman dhe CASE X CASO, një ese kritike mbi shtëpitë e 
Peter Eisenman.  
 

• Leksion i Hapur i mbajtur nga Prof. Dr. Michal Kohout  

Më datë 26 Janar 2018, Departamenti i Arkitekturës në bashkëpunim me Prof. Dr. Michal Kohout 
organizoi një leksion të hapur me tematikë “Banesat, dhe Modeli i tyre në të Ardhmen”.  
 
Profesori është kreu i shumë projekteve kërkimore dhe një ekspert i politikës së strehimit publik dhe 
profesional. 
 

• Leksion i Hapur i mbajtur nga Znj. Greta Disha  

Më date 12 prill 2018, znj. Greta Disha u ftua të bënte një prezantim mbi shqetësimet e sfidave dhe 
vështirësive pasuniversitare. Në këtë prezantim studentët e departamentit të Arkitekturës u prezantuan 
me çështje që ata do të përballen në hapat e parë të karrierës së tyre profesionale. Qëllimi i aktivitetit 
ishte kryesisht i fokusuar në aspekte të ndryshme në lidhje me marrëdhëniet midis arkitektëve, ideve, 
klientëve dhe aktorëve të tjerë. Znj. Disha gjithashtu paraqiti udhëtimin e saj personal në arkitekturë 
për të siguruar një kuptim më të mirë të këtyre sfidave të hershme dhe të rëndësishme arkitekturore. Ky 
prezantim ishte shumë informativ edhe për disa kritere të cilat arkitektët e rinj duhet të përmbushin për 
t'u themeluar me aktivitetin e tyre në treg.  
 

• Studentët e vitit të tretë të Departamentit të Arkitekturës zhvilluan një vizitë në terren 
në kuadër të lëndës “Architectural Construction Project” 

Studentët e vitit të 3-të zhvilluan një vizitë në terren të hapur, të udhëhequr nga profesorët e lëndës Dr. 
Anna Yunitsyna, Dr. Edmond Manahasa dhe M. Sc. Artemis Hasa në Currila / Durrës. 
 

• Përfaqësues nga Universiteti i POLIBA mbajtën një leksion të hapur në Universitetin 
“EPOKA” 

Profesorët Nicola Martinelli, Anna Bruna Menghini, Francesco Defilippis dhe Michele Montemurro 
nga Departamenti i Arkitekturës dhe Inxhinierisë Civile të Universitetit Politeknik të Barit, zhvilluan 
tre leksione të hapura në Departamentin e Arkitekturës pranë Universitetit “EPOKA”.  
Titujt e leksioneve ishin: 
Nicola Martinelli- Rruga kulturore e fenereve të Adriatikut 
Francesco Defilippis - Një marrëdhënie e virtytshme për ri-ndërtimin e formës urbane 
Anna Bruna Menghini-Arkitektura dhe peizazhet e industrisë. Kujtesa dhe ripërdorimi 
Michele Montemurro- Strategjitë për ripërdorimin e drosscapes 

• Mobiliteti i stafit nepermjet Erasmus + 

Në kuadër të projektit Erasmus + nga data 19 deri më 25 shkurt 2018, profesorë të departamentit të 
Arkitekturës, Dr. Edmond Manahasa dhe M. Sc. Egin Zeka morën pjesë në seminarin e organizuar nga 
Universiteti Politeknik i Barit në Itali. Qëllimi kryesor i seminarit ishte shkëmbimi i kërkimeve 
multidisiplinore midis shkollave më të rëndësishme të arkitekturës në Rajonin e Ballkanit dhe Shkollën 
e Arkitekturës. Gjatë seminarit, profesorët dhe studentët diskutuan mbi qasjet e ndryshme 
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metodologjike, si teorike dhe praktike, në lidhje me problemin e formës së qytetit bashkëkohor dhe atë 
të dizajnit hapësinor. 
 

• Mobiliteti i studentëve nëpërmjet Erasmus + 

Në kuadër të Programit të Mobilitetit të Studentëve: 
 
 Kandidati i doktoraturës Gabriele Ajo nga POLIBA kreu hulumtimet për tezën e për këtë semestër në 
Universitetin Epoka.  
Studentët: Andrea Bogotto, Riccardo Catamo, Stefania Cappa, Francesca Diaferia, Antonella Losito, 
Donatella Lanzilotti kryen hulumtimet e tyre për tezën e masterit këtë semestër pranë Universitetit 
“EPOKA”. 
 

• Leksion i hapur me të ftuar z. Alket Kumaraku  

Më datë 15 tetor 2017, z. Alket Kumaraku u ftua nga Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit për të 
mbajtur një leksion të hapur me tematikë “Sistemi i Furnizimit me Ujë”. Në këtë leksion të hapur, z. 
Kumaraku prezantoi llojet e sistemeve të furnizimit me ujë, skemat e sistemeve të furnizimit me ujë, 
komponentët e sistemit, dizajnin e sistemit të furnizimit me ujë, instalimin e sistemeve të furnizimit me 
ujë, si dhe humbjen e ujit në sistemet e furnizimit që konsiderohet si Uji i Pafaturuar (NRW). Së fundmi, 
u konkluduan konkluzione dhe mangësi të përgjithshme. Në fund, studentët e Departamentit të 
Inxhinierisë së Ndërtimit ishin të mirëpritur për të bërë pyetje dhe për të shprehur idetë e tyre rreth 
temës së diskutuar. 
 

• Analiza e zonës së  '21 Dhjetori 'në kushtet e trafikut 

Në kuadër të këtij aktiviteti studentët kryen numërimin e vëllimit të trafikut gjatë gjithë ditës në katër 
pikat kryesore të kryqëzimit dhe ishin përgjegjës për vlerësimin e rezultateve dhe për ndarjen e ideve 
së bashku në lidhje me masat që mund të merren për të përmirësuar gjendjen e trafikut në këtë kryqëzim. 
Një tjetër pikë e rëndësishme ishte shpërndarja e fletushkave dhe komunikimi me njerëzit në rrugë në 
mbështetje të fushatës ndërgjegjësuese. Qëllimi ishte për të kujtuar këmbësorët dhe shoferët për 
rëndësinë e ndjekjes së rregullave të qarkullimit rrugor. 
 

• Leksion i hapur nga znj. Almida Kaziun me tematikë "Studimi jashtë vendit" 

Më datë 12 janar 2018, Klubi i Inxhinierëve të Ardhshëm dhe Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit 
organizuan një leksion të hapur me znj. Almida Kaziu, një ish studentet e Departamentit të Inxhinierisë 
së Ndërtimit pranë Universitetit “EPOKA”. Almida Kaziu u diplomua nga Universiteti “EPOKA” në 
vitin 2015 si studentja më i mirë e Departamentit. Gjithashtu, ajo u diplomua me nderime nga 
Technische Universität Dresden në Gjermani, duke marrë një diplomë në programin master të 
studimeve strukturore të “Advanced Computational dhe Civil Engineering”. Në këtë leksion znj. 
Almida Kaziu ndau me studentët aktual përvojat e saj në lidhje me programet e studimit dhe jetën 
studentore në Dresden si dhe procedurat e aplikimit në universitetet e Gjermanisë përmes programit të 
bursave DAAD. Më pas, leksioni u pasua me një seancë ku studentët të ishin në gjendje të diskutonin 
më tej. 
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• Leksion i hapur nga z. Paolo Topalli  

Më datë 4 prill 2018, Departamenti i Inxhinierisë së Ndërtimit në bashkëpunim me Klubin e 
Inxhinierëve mirëpriti z. Paolo Topalli si folës i ftuar për të mbajtur një leksion të hapur për Shëndetin 
dhe Sigurinë në Ndërtim. Shëndeti dhe Siguria në Punë është një sektor i dedikuar tani në Shqipëri dhe 
trajton një gamë të gjerë të çështjeve dhe problemeve. Rrjedhimisht, ky profil i ri i krijuar nga dinamika 
e shoqërisë sonë moderne përdor mjete dhe teknika të ndryshme për të arritur objektivat. Në ditët e 
sotme, kompleksiteti ka arritur një nivel të tillë që nuk ka të bëjë me rregullore ose procedura, por 
nevoja për një sistem të duhur të Menaxhimit të Shëndetit dhe Sigurisë të rregullohet nga legjislacioni 
i brendshëm, normat e BE-së dhe praktikat më të mira të biznesit. Menaxhimi i një shesh ndërtimi ishte 
në thelb të diskutimit me studentët. Së fundmi, u konkluduan konkluzione dhe mangësi të përgjithshme. 
Në fund, studentët e Departamentit të Inxhinierisë së Ndërtimit u mirëpritën për të bërë pyetje dhe për 
të shprehur idetë e tyre rreth temave të diskutuara. 
 

• Leksion i hapur nga Prof. Enkelejda Gjinali 

Më datë 23 maj 2018 u mbajt një leksion i hapur me studentët e vitit të tretë dhe të dytë të Departamentit 
të Inxhinierisë së Ndërtimit nga Prof. Enkelejda Gjinali. Prof. Gjinali zhvilloi një diskutim të hapur dhe 
ndau përvojën e saj në sistemet e ujërave të zeza dhe realitetin e tyre në zonat urbane të Shqipërisë në 
ditët e sotme. Në fund, studentët u mirëpritën për të bërë pyetje dhe për të shprehur idetë e tyre rreth 
temave të diskutuara. 
 

• Leksion i Hapur nga z. Gerardo Anzaldua 

Më datë 6 qershor 2018, u organizua një leksion i hapur me një nga drejtuesit e paketës së punës të 
projektit BRIGAID, z. Gerardo Anzaldua. Z. Anzaldua u paraqiti studentëve një platformë online e cila 
vlerëson tregun për risitë e zhvilluara për t'u përballur me fatkeqësitë e ndryshimeve klimatike. 
Studentët e Inxhinierisë së Ndërtimit si dhe studentët e Departamentit të Ekonomisë morën pjesë në 
këtë leksion. Në fund, studentët u mirëpritën për të bërë pyetje dhe për të shprehur idetë e tyre rreth 
temës së diskutuar. 
 

• Leksion i hapur nga Prof. Dora Foti - Identifikimi dinamik i ndërtesave historike 

Më datë 7 qershor 2018, u ftua në kuadër të Programit Erasmus+, Prof. Dora Foti nga Universiteti 
Politeknik i Barit. Prof. Dora Foti zhvilloi një ligjëratë të hapur për identifikimin dinamik të ndërtimeve 
historike. Në fund, studentët u pritën për të bërë pyetje dhe për të shprehur idetë e tyre rreth temës së 
diskutuar. 
 

• Mobiliteti i stafit nëpërmjet Erasmus + 

Më datë 14 dhe 15 nëntor 2017, Assoc. Prof. Dr. Hüseyin Bilgin, profesor në Departamentin e 
Inxhinierisë së Ndërtimit, mbajti ligjërata për studentët e inxhinierisë së ndërtimit të Universitetit 
Teknik "Gheorghe Asachi" të Iasiut në Rumani. Seminari kishte qëllim të prezantojë njohuritë e kohëve 
të fundit mbi masat për mbrojtjen e tërmeteve për ndërtesat në një mënyrë të thjeshtë dhe të lehtë për 
t'u kuptuar për studentët e nivelit të lartë, duke diskutuar zhvillimet në Inxhinierinë e Tërmeve me theks 
në metodat jolineare për vlerësimin e performancës. 
 
Gjatë periudhës 14-19 maj 2018, Dr. Julinda Keçi, lektore në Departamentin e Inxhinierisë së Ndërtimit, 
mori pjesë në një shkëmbim mësimi me Universitetin Teknik Georghe Asachi në Iasi, Rumani. Me 
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interesin kërkimor në ndërtim menaxhimi, detyrat e Dr. Julinda Keci në TUIASI përfshinin dhënien e 
studentëve të vitit të tretë mundësi për të studiuar një modul për planifikimin dhe menaxhimin e 
projekteve të ndërtimit, duke përfshirë fazat e zhvillimit të projektit, planifikimin e projektit, 
planifikimin dhe vlerësimin e kostos. Dr. Keçi pati gjithashtu takime me vendimmarrësit e 
universiteteve dhe anëtarëve të fakultetit, ku u diskutua bashkëpunimi i mëtejshëm midis universiteteve. 
 

• Leksion i Hapur nga z. Jan Mazuch 

Z. Jan Mazuch u ftua nga Departamenti i Inxhinierisë Kompjuterike që të mbante një leksion të hapur 
për të ndarë me studentët tanë përvojat e tij në MSC Software. MSC Software zhvillon teknologjinë e 
softuerit të simulimit që mundëson inxhinierët të vërtetojnë dhe zgjedhin hartat e tyre duke përdorur 
prototipa virtuale. Konsumatorët pothuajse në çdo pjesë të prodhimit përdorin programet e tyre për të 
plotësuar, dhe në disa raste edhe zëvendësojnë prototipin fizik "të ndërtuar dhe testuar" që 
tradicionalisht është përdorur në dizajnimin e produktit. Si një partner i besuar, MSC Software ndihmon 
kompanitë të përmirësojnë cilësinë, të kursejnë kohën dhe të ulin kostot që lidhen me dizajnin dhe 
testimin e produkteve të prodhuara. 
 

• Leksion i Hapur nga z. Jurgen Troci 

Departamenti i Inxhinierisë Kompjuterike organizoi aktivitetin "Shkëmbim Eksperiencash me 
studentët", ku ishte i ftuar z. Jurgen Troci. 
Z. Troci është diplomuar për Bachelor në Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital në 
Universitetin “EPOKA” dhe tani studion Masterin e Shkencave në Komunikim dhe Sinjalizim në 
Universitetin Teknik të Ilmenaut. Z. Troci ndau me studentët përvojat e tij gjatë studimeve master dhe 
përshtypjet e tij në Universitetin “EPOKA”.  
 

• Profesorë të ftuar nga Universiteti Hosei mbajtën leksione të hapura në Universitetin 
“Epoka” 

Dy profesorë nga Universiteti Hosei në Japoni vizituan Universitetin “EPOKA”, dhe mbajtën dy 
leksione të hapura në prani të studentëve të Inxhinierisë Kompjuterike dhe Elektronikës. 
 
Prof. Kazuo Yana - "Mundësitë për bashkëpunimin kërkimor dhe shkëmbimin e studentëve midis dy 
universiteteve tona" 
 
Prof. Genci Capi - "Hulumtimi i Sistemeve Inteligjente Robotike në Universitetin Hosei" 
 
Pas prezantimeve studentët patën mundësi të diskutojnë për mundësitë për shkëmbime dhe studime 
master në Japoni. 
 
 Pjesëmarrja në konferenca ndërkombëtare; 

Pjesëmarrja në konferenca ndërkombëtare gjatë vitit 2017-2018 ka qenë relativisht e lartë dhe është 
mbështetur finianciarisht nga Universiteti “EPOKA”. Shumë nga anëtarët e stafit të brendshëm 
akademik kanë marrë pjesë duke kontribuar me shkrime dhe punime shkencore në aktivitetet e 
organizuara nga disa njësi të Universitetit “EPOKA”. Universiteti është përfaqësuar edhe në 
konferencat ndërkombëtare brenda dhe jashtë vendit, si më poshtë: 
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Nr. Pjesëmarrësi Vendi i Zhvillimit Periudha 

1 Assoc. Prof. Dr. Mustafa Üç Wolfville, Nova Scotia, Kanada 29 shtator - 1 tetor 2017 

2 Dr. Xhimi Hysa Paris, Francë 8 - 9 nëntor 2017 

3 Dr. Chrysanthi Balomenou Athine, Greqi 18 - 19 dhjetor 2017 

4 Dr. Chrysanthi Balomenou Selanik, Greqi 2 - 3 prill 2018 

5 Dr. Chrysanthi Balomenou Budapest, Hungari 24 - 27 qershor 2018 

6 Dr. Reina Shehi Budapest, Hungari 2-6 korrik, 2018 

7 Dr. Islam Jusufi Paris, France 20-22 qershor 2018 

8 Dr. Islam Jusufi Zagreb, Kroaci 13-14 qershor 2018 

9 Dr. Islam Jusufi Korinth, Greqi 4-5 qershor 2018 

10 
Dr. Arban Uka 
Dr. Albana Halili 
Dr. Endri Stoja 

 
Bruksel, Belgjikë 

 
30-31 janar 2018 
 

11 Dr. Endri Stoja 
M.Sc. Mukremin Ozkul Durrës, Shqipëri 9-11 janar 2018 

12 Dr. Arban Uka Mbretëria e Bashkuar 02 korrik 2018 
13 Prof. Dr. Betim Çiço Tivar/Mal i Zi 10-14 qershor 2018 
14 Dr. Ali Osman Topal Montreal, Canada 3-4 gusht 2018 
15 Dr. Arban Uka Beograd, Serbi 9-10 korrik 2018 
16 Dr. Arban Uka Romë, Itali 3-7 korrik 2018 

17 
Dr. Arban Uka 
Dr. Albana Halili 
Klesti Kuka (Studente) 

Beograd, Serbi 9-10 korrik 2018 

18 Dr. Enriketa Sogultu Bruksel, Belgjikë 14-15 shtator 2018 
 

 Anëtarësime nëpër organizata ndërkombëtare 
 

Lista e anëtarësimeve të Universitetit “EPOKA” në institucione ndërkombëtare dhe kombëtare në 
fushën e arsimit të lartë është si më poshtë: 
 

Nr. Institucioni 

1. Shoqata Europiane e Universiteteve/European University Association 
www.eua.org 

2. Magna Charta Observatory  
http://www.magna-charta.org/ 

3. 
Konsorciumi i Universiteteve Euraziatike të Rrugës së Mëndafshit /Eurasian Silk Road 
Universities Consortium 
esruc.atauni.edu.tr 

4. 
Shoqata Ndërkombëtare e Universiteteve (UniBir)/ International Association of Universities 
(UniBir) 
http://www.unibir.org/ 

5. Unioni i Universiteteve Euroaziatike/ Euroasian Universities Union 
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http://www.euras-edu.org/ 

6. Shoqata e Universiteteve të Ballkanit/ Balkan Universities Association 
http://www.baunas.org/ 

7. Unioni i Biblotekave Ballkanike/Balkan Libraries Union 
http://balkanlibraries.org/ 

 
Të dhëna mbi të mësuarit gjatë gjithë jetës (kurse trainimi për personelin ose për të tretë etj.)  

 
Universiteti “EPOKA” në kuadër të statutit të tij dhe në kuadër të standarteve të ISO-s, organizon në 
mënyrë të vazhdueshme për stafin e tij trajnime në fusha të ndryshme. Trajnimet kryhen kryesisht në 
fusha konkrete ku stafi ka nevojë për mbarëvajtjen e punëve të ndryshme.  

Në vitin akademik 2017-2018 janë kryer trajnimet e mëposhtme: 

• Trajnim me stafin akademik të Universitetit “EPOKA“; i organizuar nga Bordi i Vlerësimit 
Akademik dhe Përmirësimit të Cilësisë të Universitetit “EPOKA“, Zyra e Sigurimit të Brendshëm 
të Cilësisë si dhe Zyra e Kërkimit Shkencor dhe Projekteve, mbi Kërkimin Shkencor. Ky organizim 
synonte të mbështeste stafin akademik me trajnimet e duhura mbi kërkimin shkencor, të ndikonte 
në rritjen e vetëbesimit të stafit në këtë fushë shkencore, si dhe t’i ofronte stafit një qasje sa më të 
kuptueshme të kërkimit shkencor me ndikim të lartë. 

• Trajnim i stafit të ri administrativ mbi proçedurat dhe përgatitjen e shkresave, organizuar nga Zyra 
e Rektorarit, Zyra e Çështjeve Ligjore dhe Institucionale si dhe Zyra e Burimeve Njerëzore. 

• Trajnim me anëtarët e stafit administrativ mbi proçedurat dhe përgatitjen e shkresave, organizuar 
nga Zyra e Rektorarit, Zyra e Çështjeve Ligjore dhe Institucionale si dhe Zyra Koordinuese e 
Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit, mbi njohjen dhe përdorimin sa më efikas të 
teknologjisë së informacionit si një mjet të rëndësishëm të integruar në strategjinë e zhvillimit të 
mëtejshëm të Universitetit “EPOKA“. 

• Trajnim me stafin akademik me kohë të plotë dhe atë me kohë të pjesshme në lidhje me sistemin e 
ri “EIS“ si dhe disa sesione informuese nga Zyrat administrative të Universitetit “EPOKA“, në prag 
të fillimit të vitit akademik 2017-2018. Trajnimi u organizua nga Zyra e Rektoratit, Burimet 
njerëzore, Zyra e Financës, Administratorët e Fakulteteve dhe Zyra Koordinuese e Teknologjisë së 
Informacionit dhe Komunikimit. 

• Trajnim me stafin e Universitetit “EPOKA” mbi koordinimin dhe komunikimin, arkivimin dhe 
korrespondencën elektronike, organizuar nga Zyra e Sekretarit të Përgjithshëm. 

• Trajnim i stafit administrativ të Universitetit “EPOKA” mbi shkrimin efektiv të proçedurave 
administrative, organizuar nga Komisioni i Përhershëm i Sigurimit të Cilësisë. 

• Trajnim për stafin akademik të Universitetit “EPOKA“ i organizuar nga Bordi i Vlerësimit 
Akademik dhe Përmirësimit të Cilësisë të Universitetit “EPOKA“, mbi metodologjitë dhe 
strategjitë e mësimdhënies, ku u trajtuan edhe tema të tilla si: 

a. Filozofitë e mësimdhënies dhe të mësuarit të bashkrenduara me studentët 

b. Hierarkia e koncepteve 

c. Promovimi i të menduarit kritik në arsimin e lartë 
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d. Metodat e reja të mësimdhënies 

e. Praktikat më të mira të ndërthurjes së sistemeve IT me mësimdhënien 

f. Praktikat më të fundit të ndërthurjes së kërkimit shkencor me mësimdhënien 

• Trajnim i stafit Universitetit “EPOKA“ për Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpëtimi në raste 
emergjente, i organizuar nga TRAJF shpk. 

• Trajnim i stafit Universitetit “EPOKA“ mbi dhënien e ndihmës së shpejtë, organizuar nga Kryqi i 
Kuq Shqiptar. 
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5. FINANCIMI DHE MENAXHIMI I BURIMEVE 
 

1. Kostot operative vjetore dhe kosto për student në secilin program studimi. 

Shpenzimet operative për vitin akademik 2017-2018 ishin 2,578,124 Euro, kështu që kostoja e 
përgjithshme për student ishte 2,578,124 Euro/ 1620 studentë, pra 1,591 Euro për student. 

1. Shpërndarja e burimeve financiare dhe përdorimi i tyre;   

Shpërndarja e të ardhurave dhe shpenzimeve për vitin akademik 2017-2018 (në Euro) ishte si më poshtë 
vijon: 

TË ARDHURAT 2017-2018 
1 TARIFAT MËSIMORE TË PAGUARA NGA STUDENTËT 3,048,815    
2 TË ARDHURA TË TJERA 249,110 

  TË ARDHURAT GJITHSEJ 3,297,925 
      
SHPENZIMET 2017-2018 
1  SHPENZIMET E STAFIT 1,587,000 
2  KËRKIMI DHE ZHVILLIMI 372,358 
3  BLERJA E MALLRAVE DHE SHËRBIMEVE 568,940 
4  TAKSA DHE FONDE PËR T’U PAGUAR 49,826 
5  INVESTIMET 110,000 

 SHPENZIMET GJITHSEJ 2,688,124 
 

2. Buxheti i propozuar në Senatin Akademik dhe në Bordin e Administrimit për vitin aktual 
dhe të ardhshëm; 

TË ARDHURAT 2018-2019 
1  TARIFAT MËSIMORE TË PAGUARA NGA STUDENTËT 3,600,000 
2 TË ARDHURA TË TJERA 184,000 
  TË ARDHURAT GJITHSEJ 3,784,000 
      
SHPENZIMET 2018-2019 
1  SHPENZIMET E STAFIT 1,825,050 
2  KËRKIMI DHE ZHVILLIMI 428,211 
3  BLERJA E MALLRAVE DHE SHËRBIMEVE 625,837 
4  TAKSA DHE FONDE PËR T’U PAGUAR 57,300 
5  INVESTIMET 250,000 

 SHPENZIMET GJITHSEJ 3,186,398 
 

Projekt-buxheti i paraqitur me sipër, për vitin akademik 2017-2018, në bazë të Statutit të Universitetit, 
do të paraqitet për miratim përfundimtar në Bordin e Administrimit të Universitetit. 
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6. FUSHATA E MARKETINGUT 
 
Strategjia e Marketingut ka si qëllim të promovojë një imazh sa më pozitiv të institucionit dhe të njohë 
publikun me misionin dhe objektivat që synon të arrijë ky institucion si dhe të sigurojë thithjen e 
studentëve të suksesshëm për të ndjekur studimet në Universitetin “EPOKA”.  
 
Përmes një plani të strukturuar marketingu, i ndarë në kohë përgjatë gjithë vitit kalendarik, duke 
përdorur të gjitha kanalet e mundshme të komunikimit synohet që grupeve të interesuara t’u përcillet 
mesazhi promocional si dhe të promovojë imazhin e institucionit. 
 
Të gjitha informacionet e përdorura nga Universiteti “EPOKA” në fushatat e marketingut; broshurat, 
katalogët, posterat, raportet, etj. përmbajnë informacionin e nevojshëm në lidhje me mundësitë e 
studimit, kategoritë e bursave të studimit, programet akademike, kushtet e pranimit dhe kushtet e 
mbështetjes për kandidatët që kanë arritur rezultate të larta në provimet e Maturës Shtetërore. 
 
Të gjitha informacionet e përdorura në fushatat e marketingut kanë qenë të sakta, në përputhje të plotë 
me kuadrin ligjor dhe nënligjor në fuqi, si dhe të aprovuara paraprakisht nga hierarkia më e lartë e 
institucionit. 

 
Bashkëngjitur gjendet edhe dosja me materialet promocionale të publikuara dhe të shpërndara nga ana 
e Universitetit gjatë vitit akademik 2017-2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RAPORTI VJETOR  2017-2018 
 

 92 

7. VLERËSIME TË INSTITUCIONIT MBI MASR DHE REKOMANDIME 
 
1. Vlerësim i përgjithshëm i komunikimit me MASR dhe ASCAL; 

 
Universiteti “EPOKA” shpreh vlerësimin e tij për komunikimin e frytshëm dhe bashkëpunimin korrekt 
me Ministrinë e Arsimit,Sportit dhe Rinisë (MASR) të Republikës së Shqipërisë, Qendrën e Shërbimeve 
Arsimore (QSHA) dhe Agjencinë e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë (ASCAL).  
 
Universiteti “EPOKA” gjithashtu vlerëson edhe miratimin gjatë vitit akademik 2017-2018 të akteve 
nënligjore në zbatim të ligjit nr. 80/2015, datë 22.07.2015 "Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor 
në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë".  

 
2. Vlerësim dhe rekomandime për ndryshime eventuale mbi aktet ligjore dhe nënligjore që prekin 

veprimtarinë e institucionit të arsimit të lartë, shoqëruar me një argumentim të detajuar; 
 

Universiteti “EPOKA” shpreh vlerësimin për punën e Ministrisë së Arsimit,Sportit dhe Rinisë në kuadër 
të miratimit të akteve nënligjore në zbatim të ligjit nr. 80/2015, datë 22.07.2015 "Për arsimin e lartë dhe 
kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë". 
 
Duke qenë se në bazë të Urdhrit të Ministrit të Arsimit, Sportit dhe Rinisë, viti akademik vijon deri më 
30 shtator, Universiteti "EPOKA" shpreh propozimin që në Udhëzimin e Ministrit të Arsimit, Sportit 
dhe Rinisë Nr. 05, datë 19.02.2018 "Për përcaktimin e elementeve përbërëse të raportimit vjetor dhe 
afatit për raportim të institucioneve të arsimit të lartë” të bëhet një ndryshim ku afati për dorëzimin e 
Raportit Vjetor në MASR nga ana e institucioneve të arsimit të lartë të jetë data 30 nëntor. Ky ndryshim 
do të mundësonte që institucionet e arsimit të lartë të përfshijnë në Raportin Vjetor të gjitha të dhënat 
dhe informacionet e vitit akademik përkatës, si dhe do të siguronte kohën e nevojshme për paraqitjen 
dhe miratimin e Raportit Vjetor në Senatin Akademik dhe Bordin e Administrimit para dorëzimit në 
MASR.   
 
3. Sugjerime ose ankesa nëse ka, shoqëruar me një paraqitje të hollësishme e objektive të situatës 

apo problemit, si edhe mundësitë e zgjidhjes së tij. 
 

Universiteti “EPOKA” nuk ka ndonjë sugjerim të mëtejshëm në lidhje me çështjet në fjalë. 
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